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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ӘДІСТЕМЕЛІК ҚҰЖАТЫ 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ДОКУМЕНТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

КОММУНАЛДЫҚ КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТТЕР ҮШІН ТӨЛЕМДЕРДІ ОЛАРДЫ 

ТҰТЫНУДЫ БІРІКТІРІЛГЕН ЕСЕПКЕ АЛУ ЖҮЙЕСІ КЕЗІНДЕ ЕСЕПКЕ АЛУ 

АСПАПТАРЫ МЕН ТҰТЫНУ НОРМАЛАРЫ БОЙЫНША ЕСЕПТЕУ 

ӘДІСТЕМЕСІ  

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ПЛАТЕЖЕЙ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПРИ 

КОМБИНИРОВАННОЙ СИСТЕМЕ УЧЕТА ИХ ПОТРЕБЛЕНИЯ ПО 

ПРИБОРАМ УЧЕТА И НОРМАМ ПОТРЕБЛЕНИЯ 

 

 

Енгізілген күні – 2025-12-29 

 

1 ҚОЛДАНЫЛУ САЛАСЫ 

 

1.1 Осы Коммуналдық көрсетілетін қызметтер үшін төлемдерді оларды тұтынуды 

біріктірілген есепке алу жүйесі кезінде есепке алу аспаптары мен тұтыну нормалары 

бойынша есептеу әдістемесі (бұдан әрі – Әдістеме) тұтынушыларға ұсынылған 

коммуналдық көрсетілетін қызметтер үшін төлем талаптарын қою және төлем жинау 

процесін ұйымдастыру кезінде бірыңғай тәсілді қамтамасыз ету мақсатында әзірленді. 

1.2 Әдістеме Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсынудың үлгілік 

қағидаларына сәйкес жылумен жабдықтауды, электрмен жабдықтауды, сумен 

жабдықтауды, су бұруды, газбен жабдықтауды, лифтілерге қызмет көрсетуді, қатты 

тұрмыстық қалдықтарды жинау мен әкетуді (қоқыс шығару) қоса алғанда, коммуналдық 

көрсетілетін қызметтердің барлық түрлеріне арналған есептеулерге қолданылады. 

1.3 Әдістемеде коммуналдық көрсетілетін қызметтер үшін төлемдерді есептеу 

формулалары есепке алу аспаптары бойынша олардың нақты тұтынылуын ескере отырып, 

сондай-ақ аспаптар болмаған жағдайда, тұтыну нормалары бойынша келтірілген. 

Әдістеме көрсетілген қызметтер, есептеулер және жасалған төлемдер туралы 

хабардар етуді қоса алғанда, тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық саласында 

тұтынушыларға ұсынылатын қызмет көрсету тәртібін айқындайды және коммуналдық 

көрсетілетін қызметтер үшін төлем алу процесін ұйымдастыруды регламенттейді. 

 

2 НОРМАТИВТІК СІЛТЕМЕЛЕР 
 

Осы әдістемелік нұсқауларды қолдану үшін мынадай сілтемелік нормативтік 

құжаттар қажет:  

Қазақстан Республикасының Азаматтық кодексі (Ерекше бөлім) 1999 жылғы 1 

шілдедегі № 409-I. 

«Дербес деректер және оларды қорғау туралы» Қазақстан Республикасының 2013 

жылғы 21 мамырдағы N 94-V Заңы 

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі 

басқару туралы» 2001 жылғы 23 қаңтардағы № 148-II Қазақстан Республикасының Заңы. 

«Төлемдер және төлем жүйелері туралы» 2016 жылғы 26 шілдедегі №11-VI 
Қазақстан Республикасының Заңы. 

«Табиғи монополиялар туралы» Қазақстан Республикасының 2018 жылғы 27 

желтоқсандағы № 204-VІ Заңы. 
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«Газ және газбен жабдықтау туралы» Қазақстан Республикасының 2012 жылғы  

9 қаңтардағы № 532-IV Заңы. 
Қазақстан Республикасы Өнеркәсіп және құрылыс министрінің 2025 жылғы  

29 тамыздағы № 337 «Суды және (немесе) сарқынды суларды есептеу аспаптары жоқ су 

тұтынушылар үшін сумен жабдықтау және (немесе) су бұру бойынша көрсетілген 
қызметтер көлемін коммерциялық есептеу қағидаларын бекіту туралы» бұйрығы. 

Қазақстан Республикасы Өнеркәсіп және құрылыс министрінің 2025 жылғы  

16 қазандағы № 441 «Сумен жабдықтау және (немесе) су бұру бойынша көрсетілген 
қызметтер көлемдерін есептеу әдістемесін бекіту туралы» бұйрығы. 

Қазақстан Республикасы Өнеркәсіп және құрылыс министрінің 2025 жылғы  
29 тамыздағы № 340 «Елді мекендердің сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін 

пайдалану қағидаларын бекіту туралы»  бұйрығы 
ҚР Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрінің м.а. 2020 жылғы  

29 сәуірдегі № 249 «Коммуналдық көрсетілетін қызметтердің тізбесін және коммуналдық 

көрсетілетін қызметтерді ұсынудың үлгілік қағидаларын бекіту туралы» бұйрығы. 
Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 19 қарашадағы 

№ 90 «Тарифтерді қалыптастыру қағидаларын бекіту туралы» бұйрығы. 
Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы  

24 маусымдағы № 58 «Реттеліп көрсетілетін қызметтерді ұсынудың үлгілік шарттарын 
бекіту туралы» бұйрығы. 

Қазақстан Республикасы Энергетика министрінің 2018 жылғы 18 қыркүйектегі  

№ 377 «Тауарлық және сұйытылған мұнай газын тұтыну нормаларын есептеу мен бекіту 
қағидаларын бекіту туралы» бұйрығы. 

Қазақстан Республикасы Энергетика министрінің 2015 жылғы 25 ақпандағы  

№ 143 «Электр энергиясын пайдалану қағидаларын бекіту туралы» бұйрығы. 
Қазақстан Республикасы Энергетика министрінің 2015 жылғы 20 ақпандағы  

№ 111 «Электр энергиясының бөлшек сауда нарығын ұйымдастыру және оның жұмыс 
істеуі, сондай-ақ осы нарықта қызмет көрсету қағидаларын бекіту туралы» бұйрығы. 

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 19 ақпандағы 
№ 108 «Кондоминиум объектісін басқару және кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін 
күтіп ұстау қағидаларды бекіту туралы»  бұйрығы 

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 13 қаңтардағы 
№ 15 «Есептеу аспаптары жоқ тұтынушылар үшін электрмен жабдықтау бойынша 
коммуналдық қызметтерді және коммерциялық есепке алу аспаптары жоқ тұтынушылар 

үшін жылу энергиясын сату бойынша коммуналдық қызметтерді тұтыну нормаларын 
есептеудің үлгілік қағидаларын бекіту туралы» бұйрығы. 

Қазақстан Республикасы Энергетика министрінің 2014 жылғы 3 қарашадағы  
№ 96 «Тауарлық және сұйытылған мұнай газын бөлшек саудада өткізу және пайдалану 

қағидаларын бекіту туралы»  бұйрығы. 
ҚР СТ ISO/IEC 27001-2023 Ақпараттық қауіпсіздік, киберқауіпсіздік және 

құпиялылықты қорғау. Ақпараттық қауіпсіздік менеджменті жүйелері. 
 

Ескертпе - Осы мемлекеттік нормативтерді пайдалану кезінде жыл сайын ағымдағы жылғы жағдай 

бойынша құрылатын және ай сайын шығарылатын тиісті ақпараттық бюллетеньдерге - ағымдағы жылы 
жарияланған журналдарға және стандарттардың ақпараттық көрсеткіштеріне сәйкес келетін «Қазақстан 

Республикасының аумағында қолданылатын сәулет, қала құрылысы және құрылыс саласындағы нормативтік 

құқықтық актілер мен нормативтік техникалық құжаттардың тізбесі», «ҚР ұлттық стандарттар және ұлттық 

техникалық-экономикалық ақпарат жіктеуіштерінің каталогы» және «Мемлекетаралық стандарттар 

каталогы» ақпараттық каталогтары бойынша сілтемелік құжаттардың қолданысын тексеру орынды. Егер 

сілтемелік құжат ауыстырылған (өзгертілген) болса, онда осы нормативті пайдалану кезінде ауыстырылған 

(өзгертілген) стандартты басшылыққа алу керек, егер сілтемелік құжат ауыстырусыз жойылған болса, онда 

оған сілтеме берілген ереже осы сілтемені қозғамайтын бөлікте қолданылады. 

 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V1900018889#z4
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3 ТЕРМИНДЕР МЕН АНЫҚТАМАЛАР 

  

Осы Әдістемеде мынадай терминдер және анықтамалар қолданылады: 

3.1 Бірыңғай есеп айырысу орталығы (БЕО): Уәкілетті орган айқындайтын 

жұмыс талаптары мен тәртібіне сәйкес келетін, бірыңғай төлем құжатын қалыптастыруды 

жүзеге асыратын және ақпараттық жүйелер негізінде коммуналдық көрсетілетін 

қызметтерді жеткізушілер мен коммуналдық көрсетілетін қызметтерді тұтынушылар 

арасындағы өзара іс-қимылды қамтамасыз ететін заңды тұлғалар [1]. 

3.2 Бірыңғай төлем құжаты (БТҚ): Коммуналдық және қосымша қызметтерге 

төлем төлеуді жүзеге асыру үшін жасалған, төлем және (немесе) ақша аударымы негізінде 

немесе оның көмегімен жүзеге асырылатын қағаз жеткізгіште жасалған не электрондық 

нысанда қалыптастырылған құжат [1]. 

3.3 Есепке алу аспабы: Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді жеке және (немесе) 

үй бойынша ортақ тұтынуды коммерциялық есепке алуға арналған, Қазақстан 

Республикасының заңнамасында айқындалатын тәртіппен қолдануға рұқсат етілген 

техникалық құрылғы [3]. 

3.4 Коммуналдық көрсетілетін қызметтер: Тұтынушыға ұсынылатын, қауіпсіз 

және жайлы тұру (болу) жағдайларын қамтамасыз ету үшін сумен жабдықтауды, су бұруды, 

газбен жабдықтауды, электрмен жабдықтауды, жылумен жабдықтауды, қоқыс әкетуді, 

лифтілерге қызмет көрсетуді қамтитын қызметтер [3]. 

3.5 Тұтынушы: Коммуналдық және өзге де қосымша көрсетілетін қызметтерді 

пайдаланатын немесе пайдалану ниеті бар жеке немесе заңды тұлға [3]. 

3.6 Жеткізуші: Меншік нысанына қарамастан, бекітілген шартқа сәйкес 

тұтынушыларға коммуналдық көрсетілетін қызметтер көрсететін заңды немесе жеке тұлға 

[3]. 

3.7 Үйге ортақ инженерлік жүйелер: Көппәтерлі тұрғын үйде пәтердің, тұрғын 

емес үй-жайдың, орынтұрақ орнының, қойманың шегінен тыс жердегі немесе ішіндегі және 

екі және одан көп пәтерге, тұрғын емес үй-жайға, орынтұрақ орнына, қоймаға қызмет 

көрсететін суық және ыстық сумен жабдықтау, су бұру, жылумен жабдықтау, газбен 

жабдықтау, электрмен жабдықтау, түтін жою, өрт дабылы, ішкі өртке қарсы су құбыры, жүк 

және жолаушы лифтілері (көтергіштер), қоқыс әкету, ауабаптау, желдету, жылуды реттеу 

және вакуумдау жүйелері, тогы әлсіз инженерлік жүйелер [3]. 

3.8 Кондоминиум объектілерін басқару субъектісі: Басқарушы компания, 

пәтерлер, тұрғын емес үй-жайлар иелерінің кооперативі. 

3.9 Көппәтерлі тұрғын үйдің мүлік иелерінің бірлестігі (МИБ): Коммерциялық 

емес ұйым болып табылатын, бір көппәтерлі тұрғын үйдің пәтерлерінің, тұрғын емес үй-

жайларының меншік иелері құрған, кондоминиум объектісін басқаруды жүзеге асыратын, 

оны күтіп ұстауды қаржыландыратын және оның сақталуын қамтамасыз ететін заңды тұлға. 

3.10 Уақытша басқарушы компания: Кондоминиум объектісін басқару 

субъектісінің функцияларын пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік иелері 

кондоминиум объектісін басқару нысанын таңдаған немесе тұрғын үй инспекциясымен 

жасалған шарт негізінде кондоминиум объектісін басқару субъектісін таңдаған сәтке дейін 

жүзеге асыратын басқарушы компания. 

3.11 Сервистік қызмет субъектісі: Жасалған шарт негізінде кондоминиум 

объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстау жөніндегі қызметтерді көрсететін жеке немесе заңды 

тұлға. 

3.12 Сумен жабдықтау: Су ресурстарын жинауды, сақтауды, дайындауды, беруді 

және бөлуді қамтамасыз ететін іс-шаралар жиынтығы. 
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3.13 Су бұру: Сарқынды суларды жинауды, тасуды, тасымалдауды, тазартуды және 

су бұру жүйелері арқылы су объектілеріне, сарқынды суларды жинақтағыштарға немесе 

жергілікті жер бедеріне ағызуды қамтамасыз ететін іс-шаралар жиынтығы. 

3.14 Электрмен жабдықтау: Электр энергиясын өндіру, беру және тұтынушыларға 

сату жөніндегі қызмет. 

3.15 Жылумен жабдықтау: Жылу энергиясын және (немесе) жылу жеткізгішті 

өндіру, беру, бөлу және тұтынушыларға сату жөніндегі қызмет. 

3.16 Лифт: Тігінен еңіс бұрышы 15 аспайтын, қатты тік сызықты бағыттағыштарға 

қарай қозғалатын кабинада адамдарды және (немесе) жүктерді көтеру және түсіруге 

арналған мерзім сайын іске қосылатын стационарлық жүк көтергіш механизм. 

3.17 Лифтілерге қызмет көрсету: Нормативтік-техникалық құжаттамаға 

(дайындаушы зауыттың ережелері, стандарттары, нұсқаулықтары), ұлттық стандарттарға 

және Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнама нормаларына сәйкес лифттің 

жұмыс істеу қабілеттілігі мен қауіпсіздігін қолдау үшін сервистік қызмет көрсету бойынша 

қызмет. 

3.18 Транзиттік шот: Екінші деңгейлі банкте немесе банк операцияларының 

жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымда ашылатын, көрсетілген қаражатты тиісті 

қызметтерді көрсетушілердің есеп айырысу шоттарына кейіннен автоматтандырылған 

түрде бөлумен, Бірыңғай төлем құжаты негізінде коммуналдық көрсетілетін қызметтерді 

тұтынушылардан түсетін ақшалай қаражатты жинақтауға арналған арнайы банктік шот. 

3.19 Қатты тұрмыстық қалдықтар: Қатты түрдегі коммуналдық қалдықтар. 

 

4 ЖАЛПЫ ЕРЕЖЕЛЕР 

 

4.1 Коммуналдық көрсетілетін қызметтер үшін төлемді есептеу есепке алу 

аспаптары (жеке және үйге ортақ) бойынша және/немесе тұтыну нормалары бойынша 

айқындалатын тұтыну көлеміне қарай жүргізіледі. 

Жылумен жабдықтау, электрмен жабдықтау, сумен жабдықтау, су бұру, газбен 

жабдықтау қызметтеріне арналған тұтыну нормаларын облыстардың, республикалық 

маңызы бар қалалардың, астананың әкімдіктері «Қазақстан Республикасындағы жергілікті 

мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 27-

бабы 1-тармағының 34) тармақшасының негізінде айқындайды. 

4.2 Электрмен жабдықтау және жылумен жабдықтау жөніндегі коммуналдық 

көрсетілетін қызметтерге арналған тұтыну нормаларын есептеу Есептеу аспаптары жоқ 

тұтынушылар үшін электрмен жабдықтау бойынша коммуналдық қызметтерді және 

коммерциялық есепке алу аспаптары жоқ тұтынушылар үшін жылу энергиясын сату 

бойынша коммуналдық қызметтерді тұтыну нормаларын есептеудің үлгілік қағидалары 

негізінде жүргізіледі. 

4.3 Есепке алу аспаптары жоқ су тұтынушылар үшін сумен жабдықтаудың және 

(немесе) су бұрудың коммуналдық көрсетілетін қызметтерін тұтынуды есептеу Суды және 

(немесе) сарқынды суларды есептеу аспаптары жоқ су тұтынушылар үшін сумен жабдықтау 

және (немесе) су бұру бойынша көрсетілген қызметтер көлемін коммерциялық есептеу 

қағидаларына сәйкес жүзеге асырылады. 

 

5. ЕСЕПТЕУЛЕРДІ ҰЙЫМДАСТЫРУ ЖӘНЕ  

КОММУНАЛДЫҚ КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТТЕРДІ ҰСЫНУ ТӘРТІБІ 

 

5.1 Коммуналдық көрсетілетін қызметтер Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді 

ұсынудың үлгілік қағидаларының 3-тармағына сәйкес ұсынылады. Тұтынушы мен 

коммуналдық көрсетілетін қызметтерді жеткізушілер арасында 



 

5 

 

Қазақстан Республикасының Азаматтық кодексінде және Реттеліп көрсетілетін 

қызметтерді ұсынудың үлгілік шарттарында белгіленген тәртіппен ресімделетін жеке не 

жария шарттар жасалады. 

Кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға жататын коммуналдық 

көрсетілетін қызметтерге төлем төлеу тәртібі тұрғын үй заңнамасының талаптарына сәйкес 

пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың иелерінің шешімімен жиналыста айқындалады [1]. 

Тұтынушы белгіленген сападағы және шартта және қолданыстағы заңнамада 

көзделген көлемде коммуналдық көрсетілетін қызметтерді алуға құқылы. Тұтынушы 

заңнамада айқындалған жағдайларда оларды тексеру, қызмет көрсету және көрсеткіштер 

алу үшін есепке алу аспаптарына қол жеткізуді қамтамасыз етуге міндетті. 

5.2 Тұтынушы Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсынудың үлгілік 

қағидаларына қосымшада белгіленген нысан бойынша ресімделген жеткізушінің төлем 

құжаты және (немесе) бірыңғай төлем құжаты негізінде коммуналдық көрсетілетін 

қызметтер үшін төлем жүргізеді. 

5.3 Коммуналдық көрсетілетін қызметтер үшін төлемдерді қабылдау 

жеткізушілердің жеке кассалары және (немесе) екінші деңгейлі банктер, төлем ұйымдары 

арқылы, сондай-ақ ақша қаражатының пошта аударымдарын жүзеге асыратын пошта 

байланысы операторының кассалары арқылы жүзеге асырылады. 

5.4 БЕО БТҚ негізінде түскен ақшалай қаражатты қаржы ұйымдарында ашылған 

арнайы транзиттік шоттарда жинақтайды. Көрсетілген қаражатты орналастыру үшін өзге 

шоттарды пайдалануға жол берілмейді. Жеткізушілерге қаражат аудару тұтынушылардан 

нақты келіп түскен төлемдер туралы деректерді БЕО өңдегеннен кейін үш жұмыс күні 

ішінде жүзеге асырылады. 

5.5 Екінші деңгейдегі банктер немесе банк операцияларының жекелеген түрлерін 

жүзеге асыратын ұйымдар жеткізушілердің есеп айырысу шоттарына бөлінгенге дейін 

транзиттік шоттағы ақшалай қаражаттың сақталуын қамтамасыз етеді. 

5.6 Жеткізушілерге арнайы транзиттік шоттан ақша қаражаты уақтылы 

аударылмаған жағдайда, өсімпұлды есептеу және төлеу БЕО мен қаржы ұйымдары, оның 

ішінде екінші деңгейлі банктер мен транзиттік шоты ашылған банк операцияларының 

жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдар арасында жасалатын есеп айырысу-кассалық 

қызметтер көрсетуге арналған шарттардың талаптарымен айқындалады. 

5.7 Коммуналдық көрсетілетін қызметтер үшін төлем мерзімдері тұтынушы мен 

жеткізуші арасындағы шартта айқындалады, бұл ретте төлем, егер тараптардың келісімінде 

өзгеше көзделмесе, есепті айдан кейінгі айдың жиырма бесінші күнінен кешіктірілмей 

жүргізіледі. 

5.8 Есепке алу аспаптарының көрсеткіштерін алу қызметтік куәлікті көрсеткен кезде 

немесе деректерді қашықтықтан беру құрылғылары арқылы жеткізуші немесе оның өкілі 

ай сайын 20-сынан 30-на дейінгі күні жүргізіледі. 

5.9 Тұтынушының есепке алу аспаптарының көрсеткіштерін беруі жасалған 

шарттың талаптарына сәйкес, сондай-ақ тұрғын үй қатынастары және тұрғын үй-

коммуналдық шаруашылық саласындағы ақпараттандыру объектісінің тұтынушысының 

жеке кабинеті, тұрғын үй қатынастары және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 

саласындағы ақпараттандыру объектісінің мобильді қосымшасы немесе интернет парағы 

арқылы Ақпаратты электрондық нысанда қалыптастыру, өңдеу, сондай-ақ 

орталықтандырылған түрде жинау және сақтау, оның ішінде тұрғын үй қатынастары және 

тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы ақпараттандыру объектілерінің жұмыс 

істеу қағидаларына сәйкес, Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсынудың үлгілік 

қағидалары [3] бойынша  дербес жүзеге асырылады. 
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5.10 Кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға тұтынылған электрмен 

жабдықтау, жылумен жабдықтау, сумен жабдықтау және су бұру жөніндегі тұтынылған 

көрсетілетін қызметтердің көлемі үйге ортақ есепке алу аспаптарының көрсеткіштері 

негізінде, ал олар уақытша болмаған кезде, тұтыну нормалары (сумен жабдықтау және су 

бұру) бойынша не белгіленген қуат (электрмен жабдықтау, газбен жабдықтау) бойынша  

Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсынудың үлгілік қағидаларына [3] сәйкес 

айқындалады. 

5.11 Үйге ортақ есепке алу аспаптарын тараптардың пайдалану жауапкершілігін 

бөлу шекарасына емес басқада орнатқан кезде, бөлу шекарасынан есепке алу аспаптарын 

орнату орнына дейін желі учаскесіндегі шығындар теңгерімдік тиесілілігіне сәйкес желі 

учаскесінің иесіне шарттық негізде жатқызылады. 

5.12 Өлшемділік, босату және лифтілерге қызмет көрсету үшін төлем әдісі 

мәселелері бойынша шешімдер пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлар иелерінің 

жиналысында қабылданады. 

5.13 Мүлік иелері бірлестігінің төрағасы, кондоминиум объектісін басқару 

субъектісі не тікелей коммуналдық көрсетілетін қызметтерді жеткізуші арқылы төлем 

тәсілін айқындауды қоса алғанда,  көппәтерлі тұрғын үйдің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға 

жататын коммуналдық көрсетілетін қызметтерге төлем төлеу тәртібі пәтерлердің, тұрғын 

емес үй-жайлардың меншік иелерінің жиналысының шешімімен белгіленеді. 

Жеткізуші мен тұтынушы арасындағы даулы мәселелер Қазақстан 

Республикасының Азаматтық кодексінде белгіленген тәртіппен шешіледі. 

Жеткізуші мен тұтынушы арасында туындаған қандай да бір дау немесе 

келіспеушілік болған жағдайда, тараптардың кез келгені екінші тарапқа даудың мәнін 

толық баяндай отырып, шағым жолдауға құқылы. Тараптар барлық дауларды келіссөздер 

арқылы шешу үшін барлық күш-жігерін жұмсайды. Келісімге қол жеткізілмеген жағдайда, 

барлық даулар мен келіспеушіліктер жауап берушінің орналасқан жері бойынша соттарда 

шешіледі. 

5.14 БЕО іріктеуді жергілікті атқарушы органдар Коммуналдық көрсетілетін 

қызметтерді ұсынудың үлгілік қағидаларының [3] талаптарына сәйкес бекітілген 

өлшемшарттар негізінде конкурс өткізу жолымен жүзеге асырады. 

БЕО қызметін облыс шегінде, оның ішінде қалалар, аудандар, аудандық маңызы бар 

қалалар және ауылдық елді мекендер шегінде жүзеге асырады. БЕО жеткізушілерден 

барлық есептеулерді тұтынушыға берілетін бір төлем құжатына біріктіреді. 

Әкімшілік-аумақтық бірліктің аумағында бір немесе бірнеше БЕО анықталуы 

мүмкін. 

5.15 БЕО шаруашылық жүргізу құқығындағы мемлекеттік коммуналдық 

кәсіпорындарды қоса алғанда, кәсіпкерлік қызмет субъектілері нысанында не заңнамада 

және жергілікті атқарушы органдардың шешімдерінде көзделген өзге де ұйымдық-

құқықтық нысанда құрылады. 

5.16 БЕО абоненттердің дерекқорына қызмет көрсетуді қамтамасыз етеді, 

тұтынушылар үшін жеке кабинеттер ашады, жеткізушілерге есептілікті қалыптастырады 

және ұсынады, жоспарлы есептеулер мен нақты төлемдер туралы ақпаратты ай сайын 

беруді жүзеге асырады, сондай-ақ «Орталықтандырылған түрде жинау АЖ-мен» 

интеграциялау арқылы ақпараттық-коммуникациялық технологиялар және  Қазақстан 

Республикасының заңнамасында белгіленген ақпараттық қауіпсіздікті қамтамасыз ету 

саласындағы бірыңғай талаптардың сақталуын ескере отырып, тұтынушылар туралы 

деректерге қол жеткізуді қамтамасыз етеді. 

5.17 БЕО жеткізуші ұсынған есеп айырысу шоттары туралы мәліметтердің 

дұрыстығын тексеруді жүзеге асырады. 
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5.18 БЕО биллингті пайдаланады не қажетті бағдарламалық-техникалық құралдары 

және белгіленген талаптарға сәйкес функцияларды тиісінше орындауды қамтамасыз ететін 

білікті мамандары бар сыртқы ұйымды (биллингтік компанияны) тартады. 

5.19 Есептеулердің дұрыстығын жоспарлы ішкі тексеру тоқсанына кемінде бір рет, 

жоспардан тыс - тұтынушылардан немесе уәкілетті органдардан өтініштер түскен кезде 

жүргізіледі. 

5.20 Сәйкессіздіктер анықталған жағдайда, БЕО бұзушылықтарды жедел тіркеуге 

міндетті. Олар анықталған сәттен бастап үш жұмыс күні ішінде күні, сәйкессіздік сипаты 

және жауапты орындаушы көрсетіле отырып, анықталған ауытқу фактісін растайтын акт 

немесе жазба жасалады. Мұндай бекіту барлық түзету әрекеттерінің ашықтығы мен 

құжаттық расталуын қамтамасыз ету үшін, сондай-ақ қателіктердің пайда болу себептерін 

одан әрі талдау үшін қажет. 

Осыдан кейін БЕО хабарламаны анықталған бұзушылықтарды жою функцияларын 

қамтитын тиісті құрылымдық бөлімшелерге жібереді. Хабарламада бұзушылық фактісін 

растайтын негіздер мен дәлелдер, сондай-ақ нақтылауды немесе қайта қарауды талап ететін 

нақты деректер көрсетіледі. 

Осы хабарламаның негізінде тиісті шотты түзетуге бастамашылық жасалады, бұл 

есеп айырысулардың дұрыстығын қалпына келтіруді және тұтынушыларға төлемдердің 

дұрыс есептелуін қамтамасыз етеді. 

5.21 Қателер мен сәйкессіздіктер анықталған кезде, олар туралы барлық мәліметтер, 

сондай-ақ жүргізілген тексерулердің нәтижелері міндетті тіркеуге және құжаттамалық 

ресімдеуге жатады, бұл ретте БЕО қателердің туындау себептерін анықтау және олардың 

қайталануына жол бермеу мақсатында шот-фактуралардың ішкі рәсімін қайта қарауды 

жүргізу қажет. Мұндай қайта қарау есеп айырысу операцияларының дұрыстығын және 

қаржылық есептіліктің ашықтығын арттыруды қамтамасыз етеді. 

БЕО рәсімдерді қайта қараудан басқа, шоттарды қалыптастыру және бақылау 

тәртібін реттейтін тиісті ішкі нормативтік талаптарды қайта қарауға бастамашылық етеді. 

Бұзушылықтар немесе белгіленген рәсімдерден ауытқулар анықталған жағдайда, 

олар туралы ақпарат сәйкессіздік туралы актіні не ішкі қызметтік есепті міндетті ресімдей 

отырып, сәйкессіздіктерді тіркеу журналында белгіленуге тиіс. Бұл бұзушылық фактісін 

құжат түрінде растау және одан әрі түзету шараларын қабылдау үшін қажет. 

Нақты коммуналдық көрсетілетін қызметтер үшін есептеулерден сәйкессіздіктер 

анықталған кезде (мысалы, тұтыну көлеміндегі, тарифтердегі, есепке алу аспаптарының 

көрсеткіштеріндегі немесе есептеулердегі қателер), осы көрсетілген қызметтер бойынша 

есептеулер оларды дұрыс қайта есептегенге дейін уақытша тоқтатылады. Тұтынушы 

анықталған қателер жойылған сәтке дейін осындай дұрыс есептелмеген сомаларды төлеуге 

жауапты болмайды. 

5.22 Барлық тексерулердің нәтижелері өткізілген күннен бастап кемінде үш жыл 

ішінде құжаттамалық ресімделуге және сақталуға тиіс; 

5.23 БЕО-ға қойылатын талаптар: 

1) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес заңды тұлға ретінде тіркелу; 

2) ақпараттық-коммуникациялық технологиялар және ақпараттық қауіпсіздікті 

қамтамасыз ету саласындағы бірыңғай талаптарға сәйкес пайдаланылатын есепке алу және 

есеп айырысу процестерін автоматтандыруға арналған қазіргі заманғы ақпараттық 

жүйелердің болуы, ол ақпараттық қауіпсіздікті қамтамасыз ету саласындағы уәкілетті орган 

беретін сәйкестік аттестатымен және (немесе) ол аккредиттеген ұйым берген сәйкестік 

сертификатымен расталған болуға тиіс; 

3) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген ақпараттық-

коммуникациялық технологиялар және ақпараттық қауіпсіздікті қамтамасыз ету 

саласындағы бірыңғай талаптарды сақтау; 
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4) кемінде екі екінші деңгейлі банкпен жасалған келісімдердің болуы; 

5) тұтынушылардың дербес деректерін қорғау тетіктерінің болуы.5.24 БЕО 

функциялары тұтынушыларға сапалы қызмет көрсетуді және олармен тиімді өзара іс-

қимылды қамтамасыз етуге бағытталған іс-шаралар кешенін қамтиды. 

Негізгі міндеттердің бірі - азаматтарға нақты уақыт режимінде әртүрлі байланыс 

арналары - телефон, электрондық пошта, онлайн-чат немесе арнайы платформалар арқылы 

консультациялық қолдау көрсету. 

Өтініштермен жұмыс белгіленген кестеге сәйкес жүзеге асырылады, бұл 

мамандардың үнемі дайын болуын және коммуналдық көрсетілетін қызметтердің 

есептеулеріне, төлемдеріне және оларды ұсынудың техникалық ерекшеліктеріне 

байланысты туындайтын мәселелерді жедел шешуді қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 

БЕО азаматтардың шағымдары мен өтініштерін қарау рәсімдерін ұйымдастырады. 

Барлық келіп түскен өтініштер міндетті тіркелуге және он бес жұмыс күнінен аспайтын 

мерзімде қаралуға тиіс. 

Қажет болған жағдайда, қарау мерзімі бес жұмыс күнінен аспайтын мерзімге 

ұзартылуы мүмкін, бұл туралы өтініш берушіге белгіленген тәртіппен хабарланады. 

Мұндай тәсіл адал әкімшілендіру қағидаттарының ашықтығы мен сақталуын 

қамтамасыз етеді, азаматтардың жүйеге деген сенімін арттыруға және БЕО-ның жауапты 

және ашық қызмет көрсетуші ретіндегі беделін нығайтуға ықпал етеді. 

5.25 БЕО-ның ресми сайттары мен ақпараттық ресурстарында басқару 

органдарының ұйымдық құрылымы мен құрамы туралы мәліметтер, пайдаланылатын 

технологиялық шешімдер мен ақпараттық жүйелердің тізбесі, сондай-ақ деректердің 

қауіпсіздігін және жүйенің ақаулыққа төзімділігін қамтамасыз ету бойынша қабылданатын 

шаралар туралы ақпарат орналастырылуы керек. 

Сонымен қатар төлемдер, пайдаланушылар саны және БЕО қызметінің негізгі 

көрсеткіштері туралы жалпы ақпарат жарияланады. Жергілікті атқарушы және өзге де 

уәкілетті органдардың сұрау салуы бойынша шотта көрсетілген коммуналдық көрсетілетін 

қызметтер бойынша берешек туралы деректер ұсынылады. 

5.26 Ұсынылатын көрсетілетін қызметтер сапасының жоғары деңгейін қамтамасыз 

ету үшін БЕО қызметінің нәтижелілігін бағалауды жүргізу, есептеулердің мерзімдері мен 

дәлдігін сақтау, сондай-ақ тұтынушылардың қанағаттанушылығына қол жеткізу мерзім 

сайын ұсынылады. 

Ол үшін БЕО жұмысының тиімділігін көрсететін нақты бағдарлар мен көрсеткіштер 

белгіленеді. 

Қызмет көрсету сапасы, азаматтардың сұрау салуы мен шағымдарына жедел ден 

қою, есептеулердің дәлдігі және шот-фактуралардың уақтылығы, деректерді өңдеу 

қауіпсіздігі деңгейінің көрсеткіштері, дербес ақпаратты қорғау және жүйенің жұмыс 

істеуінің тұрақтылығы сияқты өлшемшарттарға басты назар аударылады. 

Тұтынушылардың көрсетілетін қызметтердің сапасына қанағаттану деңгейі, нақты 

тұтыну деректеріне байланысты есептеулер бойынша түзетулерді уақтылы жүргізу, сондай-

ақ азаматтарға төлемнің әртүрлі және ыңғайлы тәсілдерін қамтамасыз ететін екінші 

деңгейлі банктермен және төлем ұйымдарымен интеграцияның болуы мен тиімділігі 

қосымша ескеріледі. 

5.27 Белгіленген бағдарларға қол жеткізуді бақылауды жергілікті атқарушы 

органдар БЕО-мен шарттық қатынастар шеңберінде жүзеге асырады. 

Мониторинг нәтижелері жүйелі есептілік жүргізуге және орталықтың ресми 

ресурстарында міндетті түрде жариялануға жатады. 

Қызметтің әрбір бағыты үшін қолданыстағы нормативтік құқықтық актілерге, ішкі 

регламенттерге және шарттық міндеттемелерге сәйкес нақтыланатын нақты нысаналы 

мәндер белгіленеді. 
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5.28 Нәтижеліліктің қорытынды бағасы күнтізбелік жылдағы деректер негізінде 

жүргізіледі және оң нәтижелерге қол жеткізілген және белгіленген көрсеткіштер 

орындалған жағдайда, БЕО-мен шарттың қолданылу мерзімі келесі бес жылға ұзартылуы 

мүмкін. 

5.29 Тұтынушының құқықтары мен міндеттері: 

1) оның өмірі мен денсаулығы үшін қауіпсіз, оның мүлкіне зиян келтірмейтін, шарт 

талаптарына сәйкес мөлшерде белгіленген сападағы коммуналдық көрсетілетін 

қызметтерді алады; 

2) осы көрсеткіштерді бақылауды жүзеге асыратын тиісті мемлекеттік органдардан 

көрсетілетін қызметтерге бағаларды (тарифтерді) белгілеу тәртібі туралы ақпарат алады; 

3) жеткізушіден коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсынудағы кемшіліктер 

салдарынан жеткізушінің кінәсінен өмірге, денсаулыққа не мүлікке келтірілген залалдар 

мен зиянды толық көлемде өтеуді, сондай-ақ моральдық зиянды өтеуді талап етеді; 

4) жеткізушіден жылу энергиясымен, электр энергиясымен жабдықтау жөніндегі 

көрсетілетін қызметке төлем төлеу бойынша қайта есептеуді, сумен жабдықтауды және 

(немесе) су бұруды және сумен шарттың талаптарына сәйкес сапасыз коммуналдық 

көрсетілетін қызметті толық жеткізбеуден немесе жеткізуден келтірілген нақты залалды 

өтеуді талап етеді; 

5) техникалық шарттар бойынша қосылу үшін рұқсат етілген қуат уақтылы төленген 

және асырылмаған жағдайда өзіне қажетті мөлшерде энергия мен суды пайдаланады; 

6) Электр энергиясының бөлшек сауда нарығын ұйымдастыру және оның жұмыс 

істеуі, сондай-ақ осы нарықта қызмет көрсету қағидаларында [4] белгіленген тәртіппен, 

оның ішінде тұрғын үй қатынастары және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 

саласындағы ақпараттандыру объектілері арқылы өтініш беру жолымен энергиямен 

жабдықтаушы ұйымды ауыстырады; 

7) аварияларды жою, есепке алу аспаптарын тексеру, есепке алу және бақылау 

аспаптарының көрсеткіштерін алу үшін жеткізуші өкілдерінің қолжетімділігін қамтамасыз 

етеді; 

8) коммуналдық қалдықтарды бөлек жинау кезінде, типі мен құрамына қарай, 

қалдықтардың белгілі бір түрлері үшін көзделген контейнерлерде және басқа да 

сыйымдылықтарда қоймалауды жүзеге асырады; 

9) бірыңғай төлем құжатының электрондық нұсқасын «ТКШ бірыңғай 

платформасынан» алады. 

10) қажет болған жағдайда, төлем құжатын қағаз түрінде жеткізуді ұйымдастыруды 

БЕО жүзеге асырады. Бұл ретте қағаз төлем құжаты тұтынушы қол қойған қағаз түрінде 

төлем құжатын алуға өтініш болған кезде жеткізіледі. 

5.30 Жеткізушінің құқықтары мен міндеттері: 

1) ұсынылған коммуналдық көрсетілетін қызметтер үшін тұтынуды және төлемді 

бақылауды жүзеге асырады және ұсынылған көрсетілетін қызметтер үшін толық көлемде 

төлемді алады; 

2) жасалған шарттар негізінде тұтынушыға көрсетілген коммуналдық және қосымша 

қызметтер үшін бірыңғай төлем құжатын электрондық нысанда қалыптастыру үшін қажетті 

ақпаратты БЕО-ға ай сайын ұсынады; 

3) Интернет желісіндегі жеткізушінің сайтында не тұрғын үй қатынастары және 

тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы ақпараттандыру объектілері арқылы не 

жеткізушінің үй-жайында барлық тұтынушылар үшін қолжетімді жерде орналасқан 

хабарландыру тақталарында мәліметтерді ұсыну жолымен тұтынушыға көрсетілетін 

қызметтерге тарифтер, төлем төлеу шарттары, көрсетілетін қызметтерді ұсыну режимі, 

оларды тұтыну сын-сипаттары, жеткізушінің диспетчерлік, авариялық-диспетчерлік 

қызметінің мекенжайлары мен телефон нөмірлері туралы хабарлайды; 



 

10 

 

4) тұрғын үй қатынастары және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы 

ақпараттандыру объектілерінде одан әрі орналастыру мақсатында электрондық ақпараттық 

ресурстарды орталықтандырылған жинау, талдау және сақтау, сақталуы мен 

құпиялылығын қамтамасыз ету үшін тұрғын үй қатынастары және тұрғын үй-коммуналдық 

шаруашылық саласындағы ақпараттандыру объектілері арқылы ай сайын ұсынылатын 

коммуналдық көрсетілетін қызметтердің сапасы мен көлемі туралы ақпарат береді; 

5) тұтынушымен Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасына сәйкес 

ұсынылатын коммуналдық көрсетілетін қызметтердің әрбір түріне жеке және (немесе) 

жария шарттар жасасады; 

6) тұтынушыға ұлттық, мемлекеттік стандарттарға, санитариялық-

эпидемиологиялық талаптарға, техникалық регламенттерге және нормативтік құқықтық 

актілерге сәйкес келетін коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсынады; 

7) тұтынушы көрсетілетін қызметтің сапасын төмендету туралы өтініш берген 

күннен бастап күнтізбелік үш күн ішінде сапаны қалпына келтіру бойынша барлық 

шараларды қабылдауға және қайта есептеуді орындау; 

8) басқа тұтынушылардың талаптарды орындамау себептері бойынша, сондай-ақ 

Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделмеген себептер бойынша коммуналдық 

көрсетілетін қызметтерді ұсынудан бас тартпайды және тұтынушыны коммуналдық 

көрсетілетін қызметтер алудан шектемейді; 

9) тұтынушыдан жоғары параметрлермен берілген энергия мен су үшін қосымша 

төлем алмайды; 

10) БЕО-ға берілетін деректердің шынайылығы мен дұрыстығы үшін, оның ішінде 

тарифтерге, көрсетілетін қызметтер көлемдеріне, шарттар талаптарына, есепке алу 

аспаптарының деректеріне, тұтыну нормативтеріне және басқа да параметрлерге 

сәйкестігін қоса алғанда, тұтынушылар алдында жауапты болады. Сондай-а, ол ақпаратты 

шарттармен және есеп құжаттарымен салыстырады,  арифметикалық қателерді, дұрыс емес 

күндер мен тарифтерді қоса алғанда, қателерді анықтап, жояды. 

 

6. ТӨЛЕМДІ АНЫҚТАУ ЖӘНЕ ЕСЕПТЕУ ТӘРТІБІ 

 

6.1 Электр энергиясы бойынша көрсетілетін қызметтер үшін төлем мөлшерін 

есептеу. Электрмен жабдықтаудың коммуналдық көрсетілетін қызметтерін коммерциялық 

есепке алу Электр энергиясын пайдалану қағидаларына [5] сәйкес жүзеге асырылады. 

6.1.1 Электр энергиясын есепке алудың үйге ортақ аспаптары болған кезде, КТҮ 

ортақ мүлкін күтіп-ұстау үшін тұтынылған электр энергиясы бойынша төлем мөлшері (үйге 

ортақ мұқтаждар) кондоминиум объектісін басқару органы көрсетілетін қызметтерді 

жеткізушімен жасасқан шарттар негізінде не пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың 

меншік иелерінен тікелей көрсетілетін қызметтерді жеткізушімен жасалған шарттар 

бойынша айқындалады. 

6.1.2 Кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға жұмсалған электр 

энергиясы бойынша көрсетілетін қызметтер үшін төлем, егер төлем пәтерлердің, тұрғын 

емес үй-жайлардың меншік иелерінің ай сайынғы жарналарының сомасына кіретін болса, 

басқару нысанының, кондоминиум объектісін басқару субъектісінің көрсетілетін 

қызметтерді жеткізушімен арасындағы шарт негізінде Кондоминиум объектісінің ортақ 

мүлкін күтіп-ұстауға жұмсалатын коммуналдық көрсетілетін қызметтерді төлеуге арналған 

шығыстарды (үйге ортақ қажеттіліктер) есептеу әдістемесіне [9] сәйкес 1-формула 

бойынша есептеледі: 

  

РЖПО
 ЭЛ =   (𝑉ОЕА − ∑ 𝑉ЖЕА бар

ТМ − ∑ 𝑉ЖЕА жоқ
ТМ − ∑ 𝑉ЖЕА бар

ПӘТ − ∑ 𝑉ЖЕА жоқ
ПӘТ ) × Т               (1) 
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мұндағы, 

𝑉ОЕА- үйге ортақ есепке алу аспабының көрсеткіштері бойынша айқындалған есепті 

кезеңде көппәтерлі тұрғын үй тұтынатын электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА бар
ТМ - жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылған і-ші тұрғын емес үй-жайда 

есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА жоқ
ТМ - жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылмаған і-ші тұрғын емес үй-

жайда есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА бар
ПӘТ - жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылмаған і-ші пәтерде, тұрғын емес 

үй-жайда есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА жоқ
ПӘТ -жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылған і-пәтерде, тұрғын емес үй-

жайда есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

Т – Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес белгіленген электр энергиясы 

үшін тариф, 1 кВт·сағ үшін теңге. 

6.1.3 Кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға жұмсалған электр 

энергиясы үшін төлем пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік иелерінен тікелей 

көрсетілетін қызметтерді жеткізушімен шарттар болған жағдайда, Кондоминиум 

объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға жұмсалатын коммуналдық көрсетілетін 

қызметтерді төлеуге арналған шығыстарды (үйге ортақ қажеттіліктер) есептеу әдістемесіне 

[9] сәйкес 2-формула бойынша есептеледі: 

РЖПОі

 ЭЛ =   (𝑉ОЕА − ∑ 𝑉ЖЕА бар
ТМ − ∑ 𝑉ЖЕА жоқ

ТМ − ∑ 𝑉ЖЕА бар
ПӘТ − ∑ 𝑉ЖЕА жоқ

ПӘТ ) ×
𝑆𝑖

пәт (тм)

𝑆жалп
× Т             (2) 

мұндағы, 

𝑉ОЕА- үйге ортақ есепке алу аспабының көрсеткіштері бойынша айқындалған есепті 

кезеңде көппәтерлі тұрғын үй тұтынатын электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА бар
ТМ - жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылған і-ші тұрғын емес үй-жайда 

есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА жоқ
ТМ - жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылмаған і-ші тұрғын емес үй-жайда 

есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА бар
ПӘТ - жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылмаған і-ші пәтерде, тұрғын емес 

үй-жайда есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА жоқ
ПӘТ -жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылған і-пәтерде, тұрғын емес үй-

жайда есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

Т – Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес белгіленген электр энергиясы 

үшін тариф, 1 кВт·сағ үшін теңге; 

𝑆𝑖
пәт (тм)

 - көппәтерлі тұрғын үйдегі і-ші пәтердің, тұрғын емес үй-жайдың жалпы 

ауданы; 

𝑆жалп - көппәтерлі тұрғын үйдегі барлық пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың 

жалпы ауданы. 

6.1.4 ЖЕА бар көппәтерлі тұрғын үйдегі і-ші пәтердің, тұрғын емес үй-жайдың 

меншік иелерінен төлемді есептеу үшін  4-формула пайдаланылады: 

Рпәт (тм)і

ЖЕА = 𝑉ЖЕАі

э × Т +  РЖПОі

 ЭЛ                                                      (4) 

𝑉ЖЕАі

э  - ЖЕА-мен жабдықталған көппәтерлі тұрғын үйдегі і-ші пәтердің, тұрғын 

емес үй-жайдың меншік иелерінен электрмен жабдықтау қызметтерін тұтынудың нақты 

көлемі, кВт·ч,  5-формула бойынша анықталады: 

𝑉ЖЕАі

э  = 𝑉соң.кезең−
э 𝑉баст.кезең

э                                                           (5) 

𝑉соң.кезең
э  - есепті кезеңнің соңындағы электрмен жабдықтау ЖЕА көрсеткіштері, 

кВтсағ; 
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𝑉баст.кезең
э - есепті кезеңнің басындағы электрмен жабдықтау ЖЕА көрсеткіштері, 

кВтсағ; 

РЖПОі

 ЭЛ - кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға жұмсалған электр 

энергиясы үшін көппәтерлі тұрғын үйдегі і-ші пәтердің, тұрғын емес үй-жайдың меншік 

иелерінен алынатын төлем; 

Т - ЖЕА бойынша электрмен жабдықтау коммуналдық көрсетілетін қызметтеріне 

белгіленген тариф, 1 кВтсағ үшін теңге. 

6.1.5 Есеп айырысу үшін ЖЕА жоқ көппәтерлі тұрғын үйдегі і-ші пәтердің, тұрғын 

емес үй-жайдың меншік иелерінен электрмен жабдықтау коммуналдық көрсетілетін 

қызметтерін есептеу үшін  6-формула пайдаланылады: 

Рпәт (тм)і

ЖЕА жоқ  = 𝑉норм
э × Т +   РЖПОі

 ЭЛ                                                 (6) 

𝑉норм
э  - ЖЕА көрсеткіштері болмаған жағдайда, не ЖЕА істен шыққан (сынған, 

салыстырып тексерілген) немесе ЖЕА-дан көрсеткіштер болмаған жағдайда, 1 (бір) ай 

ішінде 1 пәтерге (бөлмелер санын ескере отырып) тұтыну нормасы бойынша электрмен 

жабдықтау көрсетілетін қызметтерін тұтыну көлемі (кВтсағ); 

РЖПОі

 ЭЛ - кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға жұмсалған электр 

энергиясы үшін көппәтерлі тұрғын үйдегі і-ші пәтердің, тұрғын емес үй-жайдың меншік 

иелерінен алынатын төлем; 

Т - тұтыну нормасы бойынша электрмен жабдықтау коммуналдық көрсетілетін 

қызметтеріне белгіленген тариф, 1 кВтсағ үшін теңге. 

6.1.6 Үйге ортақ есепке алу аспаптары болмаған кезде, кондоминиум объектісінің 

ортақ мүлкін күтіп-ұстауға (үйге ортақ мұқтаждарға) тұтынылған электр энергиясы 

бойынша көрсетілетін қызметтер үшін төлем мөлшерін есептеу басқару нысаны, 

кондоминиум объектісін басқару субъектісі  көрсетілетін қызметтерді жеткізушімен 

жасалған шарттардың жәнекондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға 

жұмсалған электр энергиясы бойынша көрсетілетін қызметтер үшін төлем пәтерлердің, 

тұрғын емес үй-жайлардың меншік иелерінің  КТҮ күтіп-ұстауға арналған ай сайынғы 

жарналарының сомасына кіретіні туралы  пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік 

иелерінің шешімінің негізінде айқындалады, Кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін 

күтіп-ұстауға жұмсалатын коммуналдық көрсетілетін қызметтерді төлеуге арналған 

шығыстарды (үйге ортақ қажеттіліктер) есептеу әдістемесіне [9] сәйкес келесі 7-формула 

бойынша есептеледі: 

РЖПО
 ЭЛ =   ((С × 𝑆ЖПО) − ∑ 𝑉ЖЕА бар

ТМ − ∑ 𝑉ЖЕА жоқ
ТМ − ∑ 𝑉ЖЕА бар

ПӘТ − ∑ 𝑉ЖЕА жоқ
ПӘТ ) × Т               (7) 

 

С - электр энергиясы үшін тұтыну нормасы (кВтсағ/м2) 2003 жылғы 1 қаңтардағы 

нормадан аспайтын қолданыстағы тұтыну нормалары негізге алына отырып айқындалады; 

𝑆ЖПО - көппәтерлі тұрғын үйдегі ортақ мүліктің құрамына кіретін үй-жайлардың 

жалпы ауданы; 

𝑉ЖЕА бар
ТМ - жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылған і-ші тұрғын емес үй-жайда 

есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА жоқ
ТМ - жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылмаған і-ші тұрғын емес үй-

жайда есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА бар
ПӘТ - жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылмаған і-ші пәтерде, тұрғын емес 

үй-жайда есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА жоқ
ПӘТ -жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылған і-ші пәтерде, тұрғын емес 

үй-жайда есепті кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

Т – Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес белгіленген электр энергиясы 

үшін тариф, 1 кВт·сағ үшін теңге. 
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6.1.7 Тұтынушының кінәсінен емес есепке алуды уақытша бұзған кезде, егер шартта 

электр энергиясының аз мөлшері көзделмесе, электр энергиясы үшін есеп алдыңғы есепті 

кезеңнің орташа тәуліктік шығысы бойынша жүргізіледі. 

Электр энергиясының орташа тәуліктік шығысы бойынша есеп айырысу кезеңі бір 

айдан аспауға тиіс, осы уақыт ішінде есеп айырысу есебі толық көлемде қалпына 

келтірілуге тиіс. 

6.1.8 Үйге ортақ есепке алу аспаптары болмаған кезде, кондоминиум объектісінің 

ортақ мүлкін күтіп-ұстауға (үйге ортақ мұқтаждарға) тұтынылған электр энергиясы 

бойынша көрсетілетін қызметтер үшін төлем мөлшерін есептеу пәтерлердің, тұрғын емес 

үй-жайлардың меншік иелері тікелей өнім берушімен жасасқан шарттар негізінде 

айқындалады, Кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға жұмсалатын 

коммуналдық көрсетілетін қызметтерді төлеуге арналған шығыстарды (үйге ортақ 

қажеттіліктер) есептеу әдістемесіне [9] сәйкес 8-формула бойынша есептеледі: 

РЖПОі

 ЭЛ =   ((С × 𝑆ЖПО) − ∑ 𝑉ЖЕА бар
ТМ − ∑ 𝑉ЖЕА жоқ

ТМ − ∑ 𝑉ЖЕА бар
ПӘТ − ∑ 𝑉ЖЕА жоқ

ПӘТ ) ×
𝑆𝑖

пәт (тм)

𝑆жалп
× Т    (8) 

 

С - электр энергиясы үшін тұтыну нормасы (кВтсағ/м2) 2003 жылғы 1 қаңтардағы 

нормадан аспайтын қолданыстағы тұтыну нормалары негізге алына отырып айқындалады; 

𝑆ЖПО - көппәтерлі тұрғын үйдегі ортақ мүліктің құрамына кіретін үй-жайлардың 

жалпы ауданы; 

𝑉ЖЕА бар
ТМ - жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылған і-ші тұрғын емес үй-жайда 

есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА жоқ
ТМ - жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылмаған і-ші тұрғын емес үй-

жайда есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА бар
ПӘТ - жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылмаған і-ші пәтерде, тұрғын емес 

үй-жайда есептік кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

𝑉ЖЕА жоқ
ПӘТ -жеке есепке алу аспабымен жарақтандырылған і-ші пәтерде, тұрғын емес 

үй-жайда есепті кезеңде тұтынылған электр энергиясының көлемі (саны), кВт·сағ; 

Т – Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес белгіленген электр энергиясы 

үшін тариф, 1 кВт·сағатқа теңге. 

𝑆𝑖
пәт (тм)

 - көппәтерлі тұрғын үйдегі і-ші пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың жалпы 

ауданы; 

𝑆жалп - көппәтерлі тұрғын үйдегі барлық пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың 

жалпы ауданы. 

 

6.2 Сумен жабдықтау және су бұру көрсетілетін қызметтері төлемінің мөлшерін 

есептеу 

6.2.1 Сумен жабдықтаудың және (немесе) су бұрудың коммуналдық көрсетілетін 

қызметтерін коммерциялық есепке алу Сумен жабдықтау және (немесе) су бұру жөніндегі 

көрсетілетін қызметтердің көлемін есептеу әдістемесіне және Елді мекендердің сумен 

жабдықтау және су бұру жүйелерін пайдалану қағидаларына сәйкес белгілі бір уақыт кезеңі 

ішінде есепке алу аспаптарымен не есептік тәсілмен судың және (немесе) сарқынды 

сулардың көлемін өлшеу арқылы жүзеге асырылады 

6.2.2 Ашық ыстық сумен жабдықтау жүйесінде ыстық су орталықтандырылған 

ыстық сумен жабдықтау жүйесінен КТҮ-ге беріледі. Үйге ортақ есепке алу аспаптары 

пайдалану жауапкершілігін бөлу шекараларында тікелей суық және ыстық сумен 

жабдықтау кірмелерінде орналастырылады. 

6.2.3 Жабық ыстық сумен жабдықтау жүйесінде суық су орталықтандырылған ауыз 

сумен жабдықтау жүйесінен келеді, үйішілік суық сумен жабдықтау желілері бойынша  
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бөлінеді, сондай-ақ жергілікті су жылытқышқа беріледі, ол арқылы үйішілік ыстық сумен 

жабдықтау желісіне түседі. 

Үйге ортақ есепке алу аспаптары суық сумен жабдықтау кірмесінде пайдалану 

жауапкершілігінің шекарасында орнатылады, ал сумен жабдықтау және (немесе) су бұру 

бойынша көрсетілген қызметтердің көлемі суық және ыстық сумен жабдықтау 

бұрмаларында орналастырылған есепке алу аспаптарының жиынтық көрсеткіштері 

бойынша айқындалады. 

6.2.4 КЖҮ-дегі пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік иелері үшін сумен 

жабдықтау бойынша көрсетілген қызметтердің көлемі Сумен жабдықтау және (немесе) су 

бұру бойынша көрсетілетін қызметтер көлемдерін есептеу әдістемесіне сәйкес 

айқындалады. 

6.2.5 Жеке есепке алу аспаптарын ішінара орнатқан және үйге ортақ есепке алу 

аспабы болмаған жағдайда, көлем белгіленген есепке алу аспаптарының көрсеткіштері 

бойынша, ал  есепке алу аспаптарымен жабдықталмаған пәтерлер, тұрғын емес үй-жайлар 

үшін тұтыну нормалары бойынша анықталады. 

6.2.6 Егер КТҮ-де жеке және жалпы үйге ортақ есепке алу аспабы орнатылған болса, 

онда аспаптары бар су тұтынушылар үшін есептеу олардың көрсеткіштері бойынша, ал 

есепке алу аспаптарымен жабдықталмаған пәтерлер, тұрғын емес үй-жайлар үшін тұтыну 

нормалары бойынша жүзеге асырылады. 

ОЕА көрсеткіштері мен ЖЕА көрсеткіштерінің жиынтығы, сондай-ақ тұтыну 

нормалары бойынша есептелген көлемдер арасындағы айырмашылық есепке алу аспаптары 

жоқ пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік иелері арасында бөлінуге жатады. 

6.2.7 ЖЕА 100% жарақтандырылған кезде қызмет көрсету көлемі олардың 

көрсеткіштері бойынша анықталады. 

Бір мезгілде ЖЕА және ОЕА болған жағдайда, есептеу жеке аспаптар бойынша да 

жүргізіледі. 

ЖЕА көрсеткіштері мен ЖЕА жиынтық көрсеткіштері арасындағы айырмашылық 

КТҮ-де сумен жабдықтау және (немесе) су бұру көрсетілетін қызметтерін пайдаланатын 

пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік иелері арасында олардың су тұтыну 

көлеміне (ЖЕА немесе тұтыну нормасы) пропорционалды түрде бөлінеді. 

6.2.8 Айырмашылықты (ΔV) анықтау үшін 9-формула қолданылады: 

∆𝑉 =   VОПУ − ∑ 𝑉𝑖                                                          (9) 

мұндағы: 

∆𝑉 - бөлінетін айырмашылық, м³; 

VОЕА - үйге ортақ есепке алу аспабы бойынша көлемі, м³; 
∑ 𝑉𝑖  - барлық су тұтынушыларды жеке есепке алу аспаптары бойынша ұсынылған 

көрсетілетін қызметтер көлемінің жиынтығы, м³. 

6.2.9 КТҮ-дегі пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік иелері арасындағы 

айырмашылықты бөлу 10-формула бойынша жүзеге асырылады: 

∆𝑉і =   ∆𝑉 × 
𝑉𝑖

∑ 𝑉𝑖
                                                        (10) 

 мұндағы: 

∆𝑉і - i-ші үй-жайдың меншік иесінің төлеуіне жататын айырма үлесі, м³; 

𝑉𝑖- i-ші үй-жайдың жеке су тұтыну көлемі, м³; 
∑ 𝑉𝑖  - КТҮ жиынтық су тұтыну көлемі, м³. 
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6.2.10 Егер ЖЕА және ОЕА көрсеткіштері әртүрлі күндерде алынған жағдайда, суды 

тұтынудың есептік көлемі ОЕА көрсеткіштерін алу күніне келтіріледі, ол үшін жеке 

аспаптың соңғы көрсеткіштерін алу күні мен жалпы аспаптың көрсеткіштерін алу күні 

арасындағы күндердегі айырма есептеледі. 

Алынған орташа тәуліктік шығыс негізінде жеке аспаптың көрсеткіштері 11-

формула бойынша жалпы есепке алу аспабын алу күніне дейінгі күндер санына барабар 

есептелген көлемді қосу немесе шегеру арқылы түзетіледі: 

𝑉𝑖
, =   

𝑉𝑖

𝑁𝑖
× 𝑁                                                        (11) 

мұндағы: 

𝑉𝑖
,
- берілген көлем, м³; 

𝑉𝑖- i-ші үй-жайдың жеке су тұтыну көлемі, м³; 

𝑁𝑖 - i-ші су тұтынушыдан алдыңғы және ағымдағы көрсеткіштерді алу арасындағы 

күндер саны; 

𝑁 - үйге ортақ есепке алу аспабының көрсеткіштерін екі алу арасындағы күндер 

саны. 

6.2.11 Ай сайын әртүрлі уақытта үйге ортақ және жеке есепке алу аспаптарының 

көрсеткіштерін алу кезінде, жалпы есепке алу аспабын алу күніне дейінгі күндер санына 

барабар есептелген кезеңдердегі айырмашылықты ескере отырып, есептеуді 12-формула 

бойынша есептеуді түзету жүргізу қажет: 

𝑄түзе =   
𝑄тәул

24
× ∆Т                                                        (12) 

 

мұндағы: 

𝑄түзе - бөлу кезінде есепке алынатын судың түзету көлемі (м³); 

𝑄тәул - тиісті есепке алу аспабы бойынша өлшенген соңғы тәуліктегі су шығысы (м³-

де); 

∆Т - үйге ортақ және жеке есепке алу аспаптарының көрсеткіштерін алу сәттері 

арасындағы уақыт айырмашылығы, сағатпен. 

6.2.12 ОЕА көрсеткіштері мен ЖЕА жиынтық көрсеткіштері арасында теріс 

айырмашылық болған кезде, жеткізуші Сумен жабдықтау және (немесе) су бұру бойынша 

көрсетілген қызметтер көлемін есептеу әдістемесіне сәйкес су тұтынушылар арасында су 

көлемінің бөлінуін қайта есептеуді жүзеге асырады. 

Осы норма үйге ортақ және жеке суды есепке алу аспаптарының 100% болуы және 

есепке алу аспаптарынан көрсеткіштерді бір мезгілде алу кезінде қолданылады. Теріс 

айырмашылық расталған жеке тұтыну көлемі негізінде абоненттер арасында 

пропорционалды түрде қайта бөлуге жатады. 

6.2.13 КТҮ басқару органы пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік иелері 

жиналысының шешімі бойынша жеткізушіге ОЕА көрсеткіштері мен ЖЕА жиынтық 

көрсеткіштері арасындағы айырмашылық үшін сумен жабдықтау қызметтерінің көлеміне 

есептерді дербес жүргізеді. 

6.2.14 КТҮ басқару органы пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік иелері 

жиналысының шешімі негізінде жеткізушімен ұсынылған сумен жабдықтау және су бұру 

көрсетілетін қызметтері үшін есеп айырысуды ОЕА көрсеткіштері негізінде жүргізеді және  

жеткізушімен жасалған шарт негізінде кондоминиум қатысушыларынан төлем жинауды 

дербес жүзеге асырады. 

6.2.15 ЖЕА-сыз тұтынушының суық (ыстық) сумен жабдықтау немесе су бұру 

коммуналдық көрсетілетін қызметтерін есептеу үшін 13-формула қолданылады: 

𝑄ЖЕА жоқ
сс  = 𝑉норм

сс х 𝑁тұрғ × Тнорм
сс                                                                     (13) 



 

16 

 

𝑄ЖЕА жоқ
сс  – і-ші пәтерді, тұрғын емес үй-жайды тұтыну нормасы бойынша ЖЕА-сыз 

тұтынушы үшін суық (ыстық) сумен жабдықтау немесе су бұру коммуналдық көрсетілетін 

қызметтеріне есептелген төлем, теңге; 

𝑁тұрғ –і-ші пәтерде, тұрғын емес үй-жайда тұратындардың саны; 

𝑉норм
сс  - пәтердің 1 тұрғынына (тіркелген азаматтардың санын ескере отырып) тұтыну 

нормасы бойынша 1 (бір) айда ЖЕА көрсеткіштері болмаған жағдайда не ЖЕА істен 

шыққан (сынған, салыстырып тексеру) немесе ЖЕА көрсеткіштері болмаған жағдайда, 

суық (ыстық) сумен жабдықтау немесе су бұру қызметтерін тұтыну көлемі (м3). 

Тнорм
сс  - суық (ыстық) сумен жабдықтау немесе су бұру коммуналдық көрсетілетін 

қызметтеріне белгіленген тариф, 1 м3 үшін теңге. 

6.2.16 Коммерциялық есепке алу ЖЕА бар тұтынушы үшін суық сумен жабдықтау 

коммуналдық көрсетілетін қызметтерінің төлемін есептеу үшін 14-формула 

пайдаланылады: 

РЖЕА
ссж = 𝑉ЖЕА

ссж × ТЖЕА
ссж                                                                       (14) 

РЖЕА
ссж  – белгілі бір кезең үшін тұтынушыға ЖЕА бойынша суық сумен жабдықтау 

коммуналдық көрсетілетін қызметтеріне есептелген төлем, теңге; 

𝑉ЖЕА
ссж  – белгілі бір кезеңдегі ЖЕА бойынша тұтынушының суық сумен жабдықтау 

көрсетілетін қызметтерін нақты тұтынған көлемі (м3) 15-формула бойынша анықталады: 

𝑉ЖЕА
ссж = 𝑉соң.кезең−

ссж 𝑉баст.кезең
ссж                                                           (15) 

𝑉соң.кезең
ссж  – есептік кезеңнің соңындағы ЖЕА бойынша суық (ыстық) сумен 

жабдықтау көрсеткіштері (м3) ; 

𝑉баст.кезең
ссж – есептік кезеңнің басындағы ЖЕА бойынша суық (ыстық) сумен 

жабдықтау көрсеткіштері (м3) ; 

ТЖЕА
ссж  – ЖЕА бойынша суық (ыстық), сумен жабдықтау коммуналдық көрсетілетін 

қызметтеріне белгіленген тариф, теңге за 1 м3. 

6.2.17 Тұтынушы үшін су бұру коммуналдық көрсетілетін қызметтерінің төлемін 

есептеу үшін 16-формула бойынша сумен жабдықтауды коммерциялық есепттеу ЖЕА 

көрсеткіштері пайдаланылады: 

РЖЕА
кан = 𝑉ЖЕА

ссж × ТЖЕА
кан                                                                       (16) 

РЖЕА
кан  – белгілі бір кезеңдегі сумен жабдықтауды коммерциялық есепке алу ЖЕА 

көрсеткіштері бойынша тұтынушының су бұру коммуналдық көрсетілетін қызметтеріне 

есептелген төлем, теңге; 

𝑉ЖЕА
ссж  – белгілі бір кезеңдегі ЖЕА бойынша тұтынушының суық сумен жабдықтау 

көрсетілетін қызметтерін нақты тұтынған көлемі (м3) 15-формула бойынша анықталады. 

ТЖЕА
кан  – ЖЕА көрсеткіштері бойынша су бұру коммуналдық көрсетілетін 

қызметтеріне белгіленген тариф, теңге за 1 м3. 

 

6.3 Жылумен жабдықтау көрсетілетін қызметтері төлемінің мөлшерін есептеу 

6.3.1 Жылумен жабдықтау көрсетілетін қызметтерін коммерциялық есепке алу 

Жылу энергиясы мен жылу жеткізгішті есепке алу қағидаларына [2] және Тарифтерді 

қалыптастыру қағидаларына сәйкес жүзеге асырылады. ҮЖЭЕА бар тұтынушы үшін 

жылумен жабдықтау коммуналдық көрсетілетін қызметтерін есептеу үшін КТҮ жылытуға 

жұмсалған жылу энергиясының көлемі 17-формула бойынша анықталады: 

𝑄ЖЭОЕА
жылы  = 𝑄ЖЭОЕА

жалп − 𝑄ЖЭОЕА
ысж                                                                     (17) 

𝑄ЖЭОЕА
жылу

- үйге ортақ жылу энергиясын есепке алу аспаптары бар тұтынушылар үшін 

жылу қажеттіліктеріне арналған жылу энергиясының көлемі, Гкал; 
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𝑄ЖЭОЕА
жалп  - жылыту және ыстық сумен жабдықтау қажеттіліктеріне жұмсалатын жылу 

энергиясын есепке алу аспабының көрсеткіштері бойынша берілген жылу энергиясының 

жалпы көлемі, Гкал; 

𝑄ЖЭОЕА
ысж – ыстық сумен жабдықтау мұқтаждықтары (ашық жылумен жабдықтау 

жүйелері үшін) жылу энергиясын есепке алу аспабының көрсеткіштері бойынша, ал жабық 

жылумен жабдықтау жүйесі үшін – ыстық суды немесе оның нормативтік тұтынуларын 

жеке есепке алу аспаптарының жиынтық көрсеткіштерін ескере отырып, есептік жолмен 

берілген жылу энергиясының көлемі, Гкал. 

КТҮ бірыңғай жылумен жабдықтау жүйесіне қосу кезінде КТҮ-де тұрғын емес үй-

жайлар (коммерциялық жылжымайтын мүлік) болған жағдайда, тұтынушылардың осы 

санаты жылу энергиясын жеке есепке алу аспабының (бұдан әрі – ЖЭЖЕА) болуына немесе 

болмауына байланысты есептеулерді есептеуге қатысады. 

6.3.2 ЖЭЖЕА бар тұтынушылар үшін жылыту мұқтаждықтарына жұмсалатын 

тұтыну көлемі (Гкал) 18-формула бойынша анықталады: 

𝑄ЖЭЖЕА 
жылу

= 𝑄соң.кезең
жылу

− 𝑄баст.кезең
жылу

                                                          (18) 

𝑄соң.кезең
жылу

 - i-пәтердің, тұрғын емес үй-жайдың есепті кезеңінің соңында 

тұтынушының ЖЭЖЕА көрсеткіштері; 

𝑄баст.кезең
жылу

 - i-ші пәтердің, тұрғын емес үй-жайдың есепті кезеңінің басындағы 

тұтынушының ЖЭЖЕА көрсеткіштері. 

6.3.3 ЖЭЖЕА жоқ тұтынушылар үшін жылыту қажеттіліктеріне жұмсалатын тұтыну 

көлемі, (Гкал), 19-формула бойынша анықталады: 

𝑄ЖЭЖЕА жоқ
жылу

= 𝑄ЖЭОЕА
жылу

х
𝑆ауд.і

𝑆жалп.ауд.
                                                          (19) 

𝑄ЖЭЖЕА жоқ
жылу

 - не ЖЭЖЕА істен шыққан (сынған, салыстырып тексерілген), не 

ЖЭЖЕА-дан көрсеткіштер жоқ ЖЭЖЕА-мен жабдықталмаған пәтерді, тұрғын емес үй-

жайды жылытуға жұмсалатын жылу энергиясының көлемі; 

𝑄ЖЭОЕА
жылу

 - есепті кезеңде ЖЭОЕА көрсеткіштері бойынша тұтынушыларға жылытуға 

берілген жылу энергиясының көлемі; 

𝑆ауд.і– i пәтердің, тұрғын емес үй-жайдың жылытылатын ауданы; 

𝑆жалп.ауд.- жылытылатын пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың жалпы ауданы. 

6.3.4 Жалпы пайдаланылатын орындардағы (ЖПО) жылу энергиясын тұтыну көлемі 

(Гкал) 20-формула бойынша анықталады: 

𝑄ЖПО
жылу

= 𝑄ЖЭОЕА
жылу

− ∑ 𝑄 ЖЭЖЕА
жылу

−  ∑ 𝑄 ЖЭЖЕА жоқ
жылы                                               (20) 

𝑄ЖПО
жылу

- жалпы пайдалану орындарын жылытуға арналған жылу энергиясының 

көлемі; 

𝑄ЖЭОЕА
жылу

- есепті кезеңде ЖЭОЕА көрсеткіштері бойынша тұтынушыларға жылытуға 

берілген жылу энергиясының көлемі; 

∑ 𝑄 ЖЭЖЕА
жылу

- ЖЭЖЕА бар пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың жылу энергиясын 

тұтынуының жиынтық көлемі; 

∑ 𝑄 ЖЭЖЕА жоқ
жылу

- ЖЭЖЕА жарақтандырылмаған, не ЖЭЖЕА істен шыққан (сынған, 

салыстырып тексерілген) немесе ЖЭЖЕА көрсеткіштері жоқ пәтерлерді, тұрғын емес үй-

жайларды жылытуға жұмсалатын жылу энергиясының жиынтық көлемі. 

6.3.5 Әрбір пәтер, тұрғын емес үй-жай үшін ЖПО жылыту үшін қосымша төлемдер 

үлесін есептеу 21-формула бойынша айқындалады: 

ҚЖПО = 𝑄ЖПО
жылу

х
𝑆ауд.і

𝑆жалп.ауд.
                                                          (21) 

ҚЖПО - ЖПО жылыту үшін түгел есептеу үлесі; 
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𝑄ЖПО
жылу

- жалпы пайдалану орындарын жылытуға арналған жылу энергиясының 

көлемі; 

𝑆ауд.і– i пәтердің, тұрғын емес үй-жайдың жылытылатын алаңы; 

𝑆жал.ауд.- жылытылатын пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың жалпы ауданы. 

6.3.6 ЖЭЖЕА бар тұтынушыларға төлемдерді есептеу 22-формула бойынша 

айқындалады: 

РЖЭЖЕА
жылу

= (𝑄 ЖЭЖЕА
жылу

+ ҚЖПО)хТ                                                 (22) 

 

𝑄 ЖЭЖЕА
жылу

 - есептік кезеңде ЖЭЖЕА көрсеткіштері бойынша тұтынушыға берілген 

жылу энергиясының көлемі; 

Т – ЖЭОЕА бар тұтынушылар тобы үшін жылу энергиясының 1 Гкал үшін тариф, 

теңге 

6.3.7 ЖЭЖЕА жоқ тұтынушыларға төлемдерді есептеу 23-формула бойынша 

айқындалады: 

РЖЭЖЕА жоқ
жылу

= (𝑄 ЖЭЖЕА жоқ
жылу

+ ҚЖПО)хТ                                                 (23) 

𝑄 ЖЭЖЕА жоқ
жылу

- ЖЭЖЕА жарақтандырылмаған, не ЖЭЖЕА істен шыққан (сынған, 

салыстырып тексерілген), не ЖЭЖЕА көрсеткіштері жоқ тұтынушыны, пәтер иесін, тұрғын 

емес үй-жайды жылытуға арналған жылу энергиясының көлемі. 

6.3.8 Есепке алу аспаптары бойынша жылу энергиясын есепке алуды уақытша бұзған 

жағдайда, есепке алуды уақытша бұзу кезеңінде төлемді есептеу үшін жылытуға 

жұмсалатын жылу энергиясын тұтыну көлемі есепке алу аспаптары жоқ, бірақ есепке алу 

қалпына келтірілуге тиіс бір айдан аспайтын мерзім ішінде тұтынушыларға арналған 

жылумен жабдықтау жөніндегі тұтыну нормасына сәйкес айқындалады. 

6.3.9 Ыстық сумен жабдықтауға (𝑄 ЕА
ысж) жұмсалатын жылу энергиясын есепке алу 

аспабының көрсеткіштері бойынша берілген жылу энергиясының көлемі мынадай 

шарттардың сақталуын ескере отырып бөлінеді: 

- ыстық суды жеке есепке алу аспабын салыстырып тексеруге алу кезінде немесе ол 

істен шыққан кезде есептеулерде алдыңғы айдың, бірақ бір айдан аспайтын мерзімдегі 

көрсеткіштері қолданылады; 

- авариялық жағдайлар кезінде жылу энергиясының (𝑄 шығындар
ыс ) және жылу 

жеткізгіштің (𝐺 шығындар
ыс ) шығындарының көлемі ыстық сумен жабдықтауға арналған 

есепке алу аспаптарының көрсеткіштері бойынша айқындалған көлемдерден шегеріледі 

𝑄 ЕА бар
ысж 𝐺 ЕА бар

ыс ).  

Шығындар жеке актімен ресімделеді, өндіріске және көлемді тұтынушылар 

арасында бөлуге қатыспайды. Шығындарды есептеу және төлеу тәртібі Реттеліп 

көрсетілетін қызметтерді ұсынудың үлгілік шарттарына сәйкес тұтынушы мен 

кондоминиум объектісін басқару органы арасындағы шартта айқындалады. 

6.3.10 Ыстық суды ЖЕА болған кезде тұтынушылардың бірінші тобына 

тұтынушыларға ыстық сумен жабдықтауға жұмсалатын жылу энергиясының көлемі (Qы.с. 

ЖЕА бар) мынадай 24-формула бойынша айқындалады: 

𝑄ЖЕА бар
ысж =

(𝑄ОЕА бар
ысж −𝑄 шығыны

ыс )

(𝐺 ОЕА бар
ыс −𝐺 шығыны

ыс )
х𝐺 ЖЕА бар

ысж

 

                                                 (24) 

 

𝑄ОЕА бар
ысж - ыстық сумен жабдықтау қажеттіліктеріне жұмсалатын жылу энергиясын 

есепке алу аспабының көрсеткіштері бойынша берілген жылу энергиясының көлемі, Гкал; 

𝑄 шығын
ыс – авариялық жағдайлар кезінде ыстық сумен жабдықтау жүйесінен жылу 

энергиясының шығыны, Гкал; 
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𝐺 ОЕА бар
ыс - жылу энергиясын есепке алу аспабының көрсеткіштері бойынша берілген 

ыстық сумен жабдықтауға жұмсалатын суды тұтыну көлемі, м3; 

𝐺 шығын
ыс - авариялық жағдайлар кезінде ыстық сумен жабдықтау жүйесінен жылу 

жеткізгіштің шығыны, м3; 

𝐺 ЖЕА бар
ысж - бірінші топтағы тұтынушының пәтерінде орнатылған ыстық суды жеке 

есепке алу аспаптарының көрсеткіштері бойынша айқындалған ыстық сумен жабдықтауға 

жұмсалатын су тұтыну көлемі, м3. 

6.3.11 Ыстық суды жеке есепке алу аспаптары болмаған кезде, тұрмыстық 

тұтынушыларға берілген ыстық сумен жабдықтауға арналған жылу энергиясының 

көлемі 𝑄ЕА жоқ
ысж , оның ішінде бір адамға шаққандағы есебінен (𝑄адам

ыс ) 25 және  

26-формулалар бойынша ашық және жабық жылумен жабдықтау жүйелері үшін 

айқындалады: 

𝑄ЕА жоқ
ысж = 𝑄адам

ыс х𝑁пәт, Гкал                                                      (25) 

 

𝑄адам
ыс = СхGнормх𝜌х(55 − 𝑡орт

сс )х (1 + Кп) ∙ 10−6 Гкал/адам                       (26) 

𝑁пәт- кондоминиум объектісін басқару органы қабылдаған ыстық суды жеке есепке 

алу аспаптары болмаған кезде пәтерде тұратын жеке тұлғалардың саны, адам; 

С - судың меншікті жылу сыйымдылығы, 1 килограмм Цельсий градусына 

килокалория (бұдан әрі – ккал/кг °c) (есептеулерде 1 ккал/кг °c тең ретінде қабылданады); 

𝜌 - судың тығыздығы, текше метрге килограмм (бұдан әрі – к/м3) (есептеулерде 1000 

кг/м3 тең ретінде қабылданады); 

55 – шығысы нормаланатын, су ағызу орындарындағы ыстық судың температурасы,  

°C; 

𝑡орт
сс  - суық су құбыры суының бір жылдағы орташа температурасы сумен 

жабдықтаушы ұйымның өткен жылғы есепті деректері бойынша қабылданады (деректер 

болмаған кезде жылыту кезеңі үшін 5 °C және жылытылмайтын кезең үшін 15 °C тең есебі 

үшін қабылданады); 

Кш- ыстық сумен жабдықтау құбырларының жылу шығынын ескеретін коэффициент 

(0,2 мөлшерінде қабылдау ұсынылады); 

Gнорм - бір адамға айына м3 ыстық сумен жабдықтауға арналған су шығынының 27-

формула бойынша айқындалатын нормасы, (есептеу үшін нормалар болмаған кезде 

төменде 17-формулада келтірілген нормалар қабылданады, тәулігіне литр): 

Gнорм = (q * n1+q*(365-n1) * b)/12 * 10-3                                                 (27) 

q – тұтынушылардың 55 °C температура кезінде орташа тәулікте ыстық су 

шығысының нормасы, тәулігіне 1 литр; 

n1 – жылыту кезеңінің нормативтік ұзақтығы, тәулік;  

b – тұрғын үй секторы үшін деректер болмаған кезде 0,8-ге тең (кәсіпорындар үшін 

- 1, шипажайлар үшін - 1,2-1,5) тең қабылданатын жылу беру кезеңіне қатысты ыстық 

сумен жабдықтауға орташа су шығысының өзгеруін ескеретін коэффициент. 

6.3.12 Есепке алу аспабының көрсеткіштері бойынша берілген ыстық сумен 

жабдықтауға жұмсалатын жылу энергиясының көлемі мен жылу энергиясының көлемі 

арасында айырмашылық болған жағдайда, оның көлемі 28-формула бойынша анықталатын 

айырма коэффициентін (Кайыр.) қолдана отырып, ыстық суды жеке есепке алу аспаптары 

жоқ тұтынушылар арасында бөлінеді: 

Кайыр =
(𝑄ЕА бар

ысж −𝑄 шығын
ыс )

(∑ 𝑄ЕА бар
ыс +∑ 𝑄ЕА жоқ

ыс )
                                                                (28) 
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𝑄ЕА бар
ысж  - ыстық сумен жабдықтау қажеттіліктеріне жұмсалатын жылу энергиясын 

есепке алу аспабының көрсеткіштері бойынша берілген жылу энергиясының көлемі, 

Гкал; 

𝑄 шығын
ыс  – авариялық жағдайлар кезінде ыстық сумен жабдықтау жүйесінен жылу 

энергиясының шығыны, Гкал; 

𝑄ЕА бар
ыс  - ыстық суды жеке есепке алу аспаптары болған кезде, тұрмыстық 

тұтынушыларға берілген ыстық сумен жабдықтауға жұмсалатын жылу энергиясының 

жиынтық көлемі, Гкал; 

𝑄ЕА жоқ
ыс  - ыстық суды жеке есепке алу аспаптары болмаған кезде, тұрмыстық 

тұтынушыларға берілген ыстық сумен жабдықтауға жұмсалатын жылу энергиясының 

жиынтық көлемі, Гкал. 

6.3.13 Бір адамға шаққанда ыстық суды жеке есепке алу аспаптары болмаған 

кезде тұрмыстық тұтынушыларға берілген ыстық сумен жабдықтауға арналған жылу 

энергиясының көлемі Кайыр. есепке ала отырып, 29 және 30-формулалар бойынша қайта 

есептеледі: 

𝑄адам
ыс = СхGнормх𝜌х(55 − 𝑡𝑐𝑝

хв)х (1 + Кп) ∙ Кайыр ∙ 10−6 Гкал/адам                       (29) 

 

𝑄ЕА жоқ
ысж = 𝑄адам

ыс х𝑁пәт, Гкал                                                       (30) 

6.3.14 Есепке алу аспаптары бойынша жылу энергиясын есепке алуды уақытша 

бұзған жағдайда, есепке алудың уақытша бұзылу кезеңі үшін төлемді есептеу үшін ыстық 

сумен жабдықтауға жұмсалатын жылу энергиясын және жылу жеткізгішті тұтыну көлемі 

ыстық суды жеке есепке алу аспаптарының көрсеткіштері бойынша немесе айына, бірақ 

есеп қайта қалпына келуге тиісті бір айдан артық емес мерзімде бір адамға шаққанда 

айқындалған ыстық сумен жабдықтауға арналған су шығысының нормасы бойынша 

айқындалады. 

6.3.15 Жылу энергиясын есепке алу аспаптары жоқ тұтынушылардың бірінші тобы 

үшін жылытуға (𝑄ЕА жоқ
жылу

) берілген жылу энергиясын тұтынудың айлық көлемі келесі  

31-формула бойынша айқындалады: 

𝑄ЕА жоқ
жылу

= 𝑄норма
жылу

х𝑆ауд, Гкал                                                       (31) 

𝑄норма
жылу

- Жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы Заңға және 

Заңына сәйкес бекітілген жылу энергиясын есепке алу аспаптары жоқ тұтынушылар үшін 

жылумен жабдықтау бойынша тұтыну нормасы, Гкал/м2; 

𝑆ауд- құқық белгілейтін құжаттардың негізінде қабылданған тұтынушы пәтерінің 

жылытылатын ауданы, м2. 

6.3.16 Ыстық суды жеке есепке алу аспаптары (𝑄ЕА бар
ыс ) болған кезде 

тұтынушыларға берілген ыстық сумен жабдықтауға жұмсалатын жылу энергиясының 

көлемі бір м3 ыстық су есебінен келесі 32-формула бойынша айқындалады: 

 

𝑄ЕА бар
ыс = 𝐶 ∙ 𝜌 ∙ (𝑡орт

ыс − 𝑡орт
с ) ∙ 10−6, Гкал/м3                                           (32) 

 

𝐶 – судың меншікті жылу сыйымдылығы, ккал/кг °С (есептеулерде 1 ккал/кг °С тең 

ретінде қабылданады); 

𝜌 – судың тығыздығы, кг/м3 (есептеулерде 1000 кг/м3 тең ретінде қабылданады); 

𝑡орт
ыс  – тұтынушыны есепке алу торабындағы жылу желілерінің беру құбырындағы 

судың бір жылдағы орташа температурасы (жылыту мезгілінің айлары бойынша сыртқы 

ауаның есептік орташа температурасы үшін жылу желілері жұмысының температуралық 

кестесі бойынша есептеледі, бірақ жабық жылумен жабдықтау жүйелері үшін 70 °С-тан 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z1800000204#z8
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және ашық түрлері үшін 60 °С-тан кем емес, жылытылмайтын мезгіл үшін 65 °С-

қа тең есептеу үшін қабылданады); 

𝑡орт
сс  – суық су құбыры суының бір жылдағы орташа температурасы сумен 

жабдықтаушы ұйымның өткен жылғы есепті деректері бойынша қабылданады (деректер 

болмаған кезде жылыту кезеңі үшін 5 °C және жылытылмайтын кезең үшін 15 °C тең есебі 

ретінде қабылданады). 

6.3.17 Ыстық суды жеке есепке алу аспаптары (𝑄ЕА жоқ
жылу

) болмаған кезде, 

тұтынушылардың бірінші тобына берілген ыстық сумен жабдықтауға арналған жылу 

энергиясының көлемі, оның ішінде бір адамға шаққандағы есебінен (𝑄адам
ыс ) 26 және  

27-формулалар бойынша ашық және жабық жылумен жабдықтау жүйелері үшін 

айқындалады: 

6.3.18 Жылу энергиясын есепке алу аспаптары жоқ тұтынушылар үшін жылу 

энергиясын өткізу жөніндегі реттеліп көрсетілетін қызмет үшін төлем: 

жылытуға - тұтынушылар үшін айына бір м2 жылытылатын ауданға (Ржылу. ЕА жоқ); 

ыстық сумен жабдықтауға – тұтынушылар үшін бір м3 ыстық су есебінен жеке 

есепке алу аспаптары болған кезде (Р ы.с. ЕА жоқ); 

ыстық сумен жабдықтауға – айына бір адамға шаққандағы ыстық суды жеке есепке 

алу аспаптары болмаған кезде тұтынушылардың бірінші тобы үшін (Ры.с. адамға). 

6.3.19 Тұтынушылар үшін жылытуға жұмсалатын жылу энергиясын өткізу 

жөніндегі реттеліп көрсетілетін қызмет үшін төлем (РЕА жоқ
жылу

) жылу энергиясын есепке алу 

аспаптары болмаған кезде 33-формула бойынша айқындалады: 

РЕА жоқ
жылу

= 𝑄 норма
жылу

× ТЕА жоқ, теңге                                               (33) 

 

𝑄 норма
жылу

 – жылу энергиясын есепке алу аспаптары жоқ тұтынушылар үшін жылумен 

жабдықтау бойынша тұтыну нормасы, Гкал/м2; 

ТЕА жоқ – жылу энергиясын есепке алу аспаптары болмаған кезде тұтынушылардың 

тиісті тобы үшін бекітілген тариф, теңге/Гкал. 

6.3.20 тұтынушыларға ыстық сумен жабдықтауға жылу энергиясын өткізу 

жөніндегі реттеліп көрсетілетін қызмет үшін төлем (бұдан әрі – ыстық сумен жабдықтау 

үшін төлем) жылу энергиясын есепке алу аспаптары болмаған кезде былай айқындалады: 

1) бір м3 ыстық су есебінен ыстық суды жеке есепке алу аспаптары болған кезде 

жабық жылумен жабдықтау жүйесі кезінде 34-формула айқындалады (РЕА бар
ыс ): 

РЕА бар
ыс = 𝑄 ЕА бар

ыс × 𝐺 ЕА бар
ыс × ТЕА жоқ, тенге                                               (34) 

𝑄 ЕА бар
ыс - бір м3 ыстық су есебінен анықталған жылу энергиясының көлемі, Гкал/м3; 

𝐺 ЕА бар
ыс - бірінші топтағы тұтынушының пәтерінде орнатылған ыстық суды жеке 

есепке алу аспаптарының көрсеткіштері бойынша айқындалған ыстық сумен жабдықтауға 

жұмсалатын су тұтыну көлемі, м3; 

ТЕА жоқ – жылу энергиясын есепке алу аспаптары болмаған кезде тұтынушылардың 

тиісті тобы үшін уәкілетті органның ведомствосы бекіткен тариф, теңге/Гкал; 

ыстық суды жеке есепке алу аспаптары болмаған кезде (Радамға
ыс ): 

Радамға
ыс = 𝑄адамға

ыс × ТЕА жоқ, теңге                                               (35) 

 

𝑄адамға
ыс  – бір адамға есептегенде анықталған ыстық сумен жабдықтауға жұмсалатын 

жылу энергиясының көлемі, Гкал/адам; 

ТЕА жоқ- жылу энергиясын есепке алу аспаптары болмаған кезде тұтынушылардың 

тиісті тобы үшін уәкілетті органның ведомствосы бекіткен тариф, теңге/Гкал. 

2) ашық жылумен жабдықтау жүйесі кезінде ыстық сумен жабдықтау үшін төлем 

37-формула бойынша айқындалады: 
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ыстық суды жеке есепке алу аспаптары болған кезде (РЕА бар
ыс ): 

РЕА бар
ыс = 𝑄ЕА бар

ыс × 𝐺 ЕА бар
ыс × ТЕА жоқ + 𝐺 ЕА бар

ыс × Тссж , теңге/м3         (36) 

 

𝑄ЕА бар
ыс  – бір м3 ыстық су есебінен анықталған жылу энергиясының көлемі, Гкал/м3;  

𝐺 ЕА бар
ыс - бірінші топтағы тұтынушының пәтерінде орнатылған ыстық суды жеке 

есепке алу аспаптарының көрсеткіштері бойынша айқындалған ыстық сумен жабдықтауға 

жұмсалатын су тұтыну көлемі, м3; 

ТЕА жоқ- жылу энергиясын есепке алу аспаптары болмаған кезде тұтынушылардың 

тиісті тобы үшін уәкілетті органның ведомствосы бекіткен тариф, теңге/Гкал;  

Тссж – бастапқы судың оны тазарту және химиялық дайындау жөніндегі шығыстар 

ескерілген құны немесе магистральдық құбырлар арқылы су беру қызметі бойынша 

тұтынушылардың тиісті тобы үшін уәкілетті органның ведомствосы бекіткен тариф, 

теңге/м3; 

ыстық суды жеке есепке алу аспаптары болмаған кезде (Радамға
ыс ): 

Радамға
ыс = 𝑄адамға

ыс × ТЕА жоқ + 𝐺 норма × Тссж, теңге/адам                                   (37) 

 

𝑄адамға
ыс  – айына бір адамға есептегенде анықталған ыстық сумен жабдықтауға 

жұмсалатын жылу энергиясының көлемі, Гкал/адам; 

ТЕА жоқ– жылу энергиясын есепке алу аспаптары болмаған кезде тұтынушылардың 

тиісті тобы үшін уәкілетті органның ведомствосы бекіткен тариф, теңге/Гкал; 

𝐺 норма– айына бір адамға есептегенде айқындалған ыстық сумен жабдықтауға 

жұмсалатын су шығысының нормасы, м3/адам.; 

Тссж, – бастапқы судың оны тазарту және химиялық дайындау жөніндегі шығыстар 

ескерілген құны немесе магистральдық құбырлар арқылы су беру қызметі бойынша 

тұтынушылардың тиісті тобы үшін уәкілетті органның ведомствосы бекіткен тариф, 

теңге/м3. 

6.3.21 Төлем мөлшері ай сайын жылу энергиясын есепке алу аспаптарының 

көрсеткіштері бойынша анықталады. Жылытуға төлемнің мөлшері (Тжылу. ЕА бар) 

жылытылатын алаңның бір м2 есебімен келесі 38-формула бойынша айқындалады: 

РЕА бар
жылу

= 𝑄көл
жылу

× ТЕА бар, теңге                                                         (38) 

𝑄көл
жылу

- жеке тұтынушыға берілген жылу энергиясының көлемі, Гкал; 

ТЕА бар- жылу энергиясын есепке алу аспаптары болған кезде тұтынушылар үшін 

бекітілген тариф, теңге/Гкал. 

6.3.22 Жылу энергиясын есепке алу аспаптары бар тұтынушылар үшін, оның ішінде 

ыстық суды жеке есепке алу аспаптары болған кезде ыстық сумен жабдықтауға жұмсалатын 

жылу энергиясын өткізу жөніндегі реттеліп көрсетілетін қызмет үшін төлем жылу 

энергиясын есепке алу аспаптары мен ыстық суды жеке есепке алу аспаптарының 

көрсеткіштері бойынша ай сайын айқындалады. 

Жабық жылумен жабдықтау жүйесі кезінде ЕА бар ыстық сумен жабдықтау үшін 

төлем келесі 39 және 40-формулалар бойынша анықталады: 

1) бір м3 есептегенде ыстық суды жеке есепке алу аспаптары болған кезде 

(РЕА бар
ыс ): 

РЕА бар
ыс = 𝑄ЕА бар

ыс × ТЕА бар , теңге                                                         (39) 

𝑄ЕА бар
ыс  – ыстық суды жеке есепке алу аспабының көрсеткіштері бойынша 

тұтынушыға берілген ыстық сумен жабдықтауға жұмсалатын жылу энергиясының көлемі, 

Гкал; 
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ТЕА бар – жылу энергиясын есепке алу аспаптары болған кезде тұтынушылар үшін 

бекітілген тариф, теңге/Гкал; 

2) бір адамға есептегенде ыстық суды жеке есепке алу аспаптары болмаған кезде 

(Радамға
ыс ): 

Радамға
ыс = 𝑄адамға

ыс × ТЕА бар, теңге/адам                                         (40) 

𝑄адамға
ыс  – айына бір адамға есептегенде ыстық сумен жабдықтауға жұмсалатын 

жылу энергиясының көлемі, Гкал/адам; 

ТЕА бар- жылу энергиясын есепке алу аспаптары болған кезде тұтынушылар үшін 

бекітілген тариф, теңге/Гкал. 

6.3.23 Ашық жылумен жабдықтау жүйесі кезінде ЕА бар ыстық сумен жабдықтау 

үшін төлем келесі 41 және 42-формулалар бойынша анықталады: 

1) бір м3 есебінен ыстық суды жеке есепке алу аспаптары болған кезде (РЕА бар
ыс ): 

РЕА бар
ыс = 𝑄ЕА бар

ыс × ТЕА бар + 𝐺 ЕА бар
ыс × Тссж , теңге                                                     (41) 

 

𝑄ЕА бар
ыс - ыстық суды жеке есепке алу аспабының көрсеткіштері бойынша 

тұтынушыға берілген ыстық сумен жабдықтауға жұмсалатын жылу энергиясының көлемі, 

Гкал; 

ТЕА бар- жылу энергиясын есепке алу аспаптары болған кезде тұтынушылардың 

тиісті тобы үшін бекітілген тариф, теңге/Гкал. 

Gы.с. ЕА бар – бірінші топтағы тұтынушының пәтерінде орнатылған ыстық суды 

жеке есепке алу аспаптарының көрсеткіштері бойынша айқындалған ыстық сумен 

жабдықтауға жұмсалатын су тұтыну көлемі, м3; 

𝐺 ЕА бар
ыс – бастапқы судың оны тазарту және химиялық дайындау жөніндегі 

шығыстар ескерілген құны немесе магистральдық құбырлар арқылы су беру қызметі 

бойынша тұтынушылардың тиісті тобы үшін бекітілген тариф, теңге/м3; 

2) бір адамға есептегенде ыстық суды жеке есепке алу аспаптары болмаған кезде 

(Радамға
ыс .): 

Радамға
ыс = 𝑄адамға

ыс × Тс  ПУ+𝐺 норма × Тссж  теңге                                                     (42) 

𝑄адамға
ыс  – айына бір адамға есептегенде ыстық сумен жабдықтауға жұмсалатын 

жылу энергиясының көлемі, Гкал/адам; 

ТЕА бар– жылу энергиясын есепке алу аспаптары болған кезде тұтынушылардың 

тиісті тобы үшін бекітілген тариф, теңге/Гкал. 

𝐺 норма– айына бір адамға есептегенде айқындалған ыстық сумен жабдықтауға 

жұмсалатын су шығысының нормасы, м3/адам.; 

ТССЖ – бастапқы судың оны тазарту және химиялық дайындау жөніндегі шығыстар 

ескерілген құны немесе магистральдық құбырлар арқылы су беру қызметі бойынша 

тұтынушылардың тиісті тобы үшін бекітілген тариф, теңге/м3; 

6.3.24 Есепке алу аспаптары бойынша жылу энергиясын есепке алуды уақытша 

бұзған жағдайда, жылумен жабдықтаушы ұйым жылытуға және ыстық сумен 

жабдықтауға арналған төлемнің мөлшерін айқындаған жағдайда, жылу энергиясын есепке 

алу аспаптары болған кезде, бірақ есепке алу қалпына келтірілуі керек болған бір айдан 

артық емес мерзім ішінде тұтынушылардың тиісті тобы үшін бекітілген тариф 

қолданылады. 

 

6.4 Газбен жабдықтау көрсетілетін қызметтері төлемінің мөлшерін есептеу 

6.4.1 Көппәтерлі тұрғын үйлерде тұтынылған тауарлық газдың көлемін есепке алу 

«Газ және газбен жабдықтау туралы» Қазақстан Республикасы Заңының талаптарына, 

сондай-ақ есепке алу аспаптарын орнату, пайдалану және тексеру тәртібін реттейтін 
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техникалық регламенттер мен ұлттық стандарттардың ережелеріне сәйкес жүзеге 

асырылады. 

6.4.2 Газбен жабдықтау коммуналдық көрсетілетін қызметтерін тұтынуды 

коммерциялық есепке алу Тауарлық және сұйытылған мұнай газын бөлшек саудада өткізу 

және пайдалану қағидаларына [6] сәйкес жүзеге асырылады. Газды коммуналдық-

тұрмыстық және тұрмыстық тұтынушыларға өткізу көлемді айқындау шарттарына [8] 

сәйкес газ көлемі бойынша коллекторлы және температура мен қысым бойынша 

коллекторсыз аспаптарды пайдалана отырып есепке алу аспаптары бойынша жүргізіледі. 

6.4.3 Тауарлық және сұйытылған мұнай газын бөлшек саудада өткізу және 

пайдалану қағидаларына сәйкес есепке алу үшін тауарлық газ көлемінің өлшем бірлігі 

ретінде 20 градус Цельсий температурасы және 760 миллиметр сынап бағанының қысымы 

кезінде 1 (бір) текше метр газ қабылданады. 

Егер сыртқы ортаның параметрлері көрсетілген параметрлерден өзгеше болған 

жағдайда, жеткізуші коллекторларсыз есепке алу аспаптарының көрсеткіштерін есепке алу 

аспабының паспортына сәйкес немесе Газдың жұмыс параметрлерін стандартты 

жағдайларға келтіру жолымен корректорларсыз есепке алу аспаптарының көрсеткіштерін 

қайта есептеу әдістемесіне  [7] сәйкес газдың жұмыс параметрлерін стандартты шарттарға 

келтіру жолымен қайта есептеуді жүзеге асырады. Тұтынушылармен жұмыста есеп 

айырысу кезеңіндегі стандартты шарттарға жеткізілген газ көлемін қайта есептеу үшін 

орташа айлық түзету коэффициенттері қолданылады. 

6.4.4 Есеп айырысу кезеңі жеткізілген газдың көлемі анықталатын кезең деп 

аталады, жеткізуші мен тұтынушы арасында жеткізілген газ үшін өзара есеп айырысу 

жүргізіледі. Есепті кезең айдың 1-нен соңғы күніне дейін есептелетін бір күнтізбелік айға 

тең. 

6.4.5 Көлемді анықтау үшін жеткізілген газ көлемін стандартты шарттарға қайта 

есептеуге арналған түзету коэффициенттері [8] есепті айда 44-формула бойынша 

барометрлік қысымның өңірлік мәнін және сыртқы ауаның орташа айлық температурасын 

ескере отырып есептеледі: 

К = 0,0029 ∙
(Рб+Рг)

(273,15+𝑡г)
                                                         (44) 

 

мұндағы: 

К - жеткізілген газ көлемін стандартты шарттарға қайта есептеуге арналған түзету 

коэффициенті; 

0,0029 – 293,15°К-қа тең стандартты температураны және 101325 Па-ға тең 

стандартты қысымды бөлу кезінде алынған стандартты шарттарға келтіру коэффициенті; 

Рг - тұрмыстық тұтынушыларға берілетін газдың артық қысымы (2000 Па); 

Рб - метеорологиялық қызметтің тиісті аумақтық бөлімшесінің деректері бойынша 

айқындалатын газбен жабдықтау ауданындағы барометрлік қысым, Па; 

273,15 – Цельсий шкаласы бойынша градуспен берілген температура мәнін 

Кельвинмен берілген термодинамикалық температураға аудару коэффициенті; 

𝑡г - құрылғыдағы газдың орташа температурасы, ол Газдың жұмыс параметрлерін 

стандартты жағдайларға келтіру жолымен корректорларсыз есепке алу аспаптарының 

көрсеткіштерін қайта есептеу әдістемесі [7] бойынша есептеледі. 

6.4.6 Ай сайынғы коэффициенттерді есептеу кезінде есептік кезеңдегі тиісті өңірдің 

температурасы мен барометрлік қысымы бойынша нақты орташаланған деректер 

қолданылады. Нақты деректерді тиісті метеорологиялық қызметтер ұсынады. 

6.4.7 Газдың өтелетін көлемі, м3, 45-формула бойынша анықталады: 
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∆𝑉 = (𝐾 − 1) × 𝑉ЕА                                (45) 

 

мұндағы: 

𝑉ЕА- есепке алу аспабының көрсеткіштері бойынша бір айдағы газ тұтыну көлемі. 

Сондай-ақ 46-формула бойынша тұтынушылармен өзара есеп айырысу кезінде 

қолданылатын стандартты жағдайларда газдың түзетілген көлемін анықтауға болады: 

𝑉ст = К × 𝑉ЕА                                       (46) 
мұндағы: 

𝑉ст - стандартты жағдайдағы газ көлемі. 

6.4.8 Коммерциялық есепке алу газ тарату ұйымы мен кондоминиум объектісін 

басқару органы (мүліктің меншік иелерінің бірлестігі, жай серіктестік немесе басқарушы 

ұйым)  арасындағы пайдалану жауапкершілігін бөлу шекарасында орнатылған ОЕА-ның 

және/немесе КТҮ пәтерлерінде, тұрғын емес үй-жайларында орнатылған ЖЕА-ның 

көрсеткіштері бойынша жүргізіледі. 

ЖЕА әрбір тұтынушының газ тұтынуының нақты көлемін тіркеуді қамтамасыз етеді. 

Есепке алу аспаптары Қазақстан Республикасының техникалық регламенттері мен ұлттық 

стандарттарының талаптарына сәйкес келуге, қолданыстағы салыстырып тексеруге ие 

болуға және өлшем құралдарының мемлекеттік тізіліміне енгізілуге тиіс. 

6.4.9 ЖЕА және ОЕА болмаған кезде, олар ақаулы болған не газ жабдығының 

параметрлеріне сәйкес келмеген кезде тауарлық газды тұтыну көлемі «Қазақстан 

Республикадағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан 

Республикасы Заңының 27-бабы 1-тармағының 34) тармақшасына сәйкес облыстардың, 

республикалық маңызы бар қалалардың және астананың жергілікті атқарушы органдары 

бекіткен белгіленген тұтыну нормалары бойынша есептік тәсілмен айқындалады. 

Төлемді есептеу 1 м³ газға бекітілген тарифке сүйеніп жүзеге асырылады. ОЕА 

көрсеткіштері мен ЖЕА жиынтық көрсеткіштері арасындағы айырмашылық нақты немесе 

есептелген тұтыну көлеміне пропорционалды түрде бөлінеді. 

Тұтынушы дәлелді себептерсіз қатарынан екі есеп айырысу кезеңі ішінде ЖЕА 

көрсеткіштерін ұсынбаған жағдайда, есептеу тұтыну нормалары бойынша жүргізіледі, 

кейіннен нақты деректерді алынғаннан кейін қайта есептеледі. 

6.4.10 Есепке алу аспаптарының көрсеткіштерін жеткізушінің өкілдері ағымдағы 

айдың жиырмасынан кейін тұтынушымен бірлесіп алады. ЖЕА көрсеткіштерін қатарынан 

екі есептік кезең ішінде алу мүмкін болмаған жағдайда, жеткізуші қолданыстағы тұтыну 

нормаларын негізге ала отырып, осы кезең ішінде тұтынылған газдың көлемін айқындауға 

құқылы. 

Есепке алу аспабының ақаулығы анықталған кезде, тұтынылған газды есептеу соңғы 

тексеру күнінен бастап ақау анықталған сәтке дейінгі кезең үшін, бірақ екі айдан артық емес 

мерзім үшін тұрмыстық тұтынушы бұрын төлеген төлемдерді ескере отырып, белгіленген 

тұтыну нормалары бойынша жүзеге асырылады. 

6.4.11 Тұрмыстық тұтынушыны есепке алу аспабын салыстырып тексеру мерзімі 

кешіктірілген жағдайда, тұтынылған газ үшін төлемді есептеу тексеру мерзімі өткен күннен 

бастап қолданыстағы тұтыну нормалары бойынша жүргізіледі. Аспаптың нақты 

көрсеткіштері бойынша қайта есептеу оң тексеру нәтижелері болған кезде, бірақ бір айдан 

артық емес мерзімде мүмкін болады. 

6.5 Кондоминиум объектілерінің ортақ мүлкінің тұтынылған коммуналдық 

көрсетілетін қызметтері үшін төлем Кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға 

жұмсалатын коммуналдық көрсетілетін қызметтер төлеміне арналған шығыстарды (үйге 

ортақ қажеттіліктер) есептеу әдістемесі [9] бойынша есептеледі.  
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6.6 Есептелген төлемді қайта есептеуді көрсетілетін қызметтерді жеткізушілер 

тұтынушының жазбаша өтініші негізінде мынадай жағдайларда жүргізеді: 

- көрсетілетін қызметті ұсынбау немесе тиісті актімен расталатын тиісінше сапасыз 

көрсетілетін қызметті ұсыну; 

- есептік қатені анықтау; 

- тексеру актісімен расталған ЖЕА, үйге ортақ есепке алу аспаптарының 

жұмысындағы ақаулы үзілістер. 

6.7 Өсімпұл тұтынушыға Қазақстан Республикасының Азаматтық кодексіне сәйкес 

белгіленген мерзімнен артық уақытта коммуналдық көрсетілетін қызметтерге төлем төлеу 

мерзімі өткен жағдайда есептеледі. 

Электрмен жабдықтау шартында белгіленген мерзімдерде электр энергиясы үшін 

төлем төленбеген, толық төленбеген кезде, сондай-ақ Электр энергиясын пайдалану 

қағидаларына сәйкес электр энергиясын тұтынудың шартта белгіленген режимі бұзылған 

кезде, энергия беруші (энергия өндіруші) ұйымның энергиямен жабдықтаушы ұйымның 

өтінімі бойынша электр энергиясын беруді ішінара не толық тоқтатуға құқығы бар. 

Электр энергиясын тұтынушыға беруді толық тоқтатуды Электр энергиясын 

пайдалану қағидаларында көрсетілген бұзушылықтарды жою туралы талаптар белгіленген 

мерзімдерде орындалмаған кезде энергия беруші ұйым жүзеге асырады. 

Көрсетілген бұзушылықтар анықталған кезде, энергиямен жабдықтаушы ұйым 

Электр энергиясының бөлшек сауда нарығын ұйымдастыру және оның жұмыс істеуі 

қағидаларының 5-2-тармағында көзделген жағдайларды қоспағанда, энергия беруші 

(энергия өндіруші) ұйымға электр энергиясын беруді тоқтатуға (шектеуге) өтінім жібереді. 

Бұл жағдайда энергиямен жабдықтаушы ұйым тұтынушыға электр энергиясын 

жеткізуді тоқтатқанға дейін кемінде 5 (бес) жұмыс күні бұрын шарттың акцептінде 

көрсетілген тәсілдермен (электрондық пошта, факс, пошта жөнелтімі, қысқа мәтіндік 

хабарлама, мультимедиялық хабарлама, қолданыстағы мессенджерлер) хабарлама жібере 

отырып, электр энергиясын жеткізуді тоқтату туралы жазбаша ескертеді. 

Электр энергиясын тұрмыстық қажеттіліктер үшін пайдаланатын тұтынушылар 

үшін хабарлама кемінде күнтізбелік 30 (отыз) күн бұрын жіберіледі. 

 

 

7 БЕО ҚЫЗМЕТІНЕ ҚОЙЫЛАТЫН ТЕХНИКАЛЫҚ ТАЛАПТАР 

 

Цифрландыру және мемлекеттік және коммерциялық платформалармен интеграция 

жағдайында БЕО-ның сенімді, қорғалған және тиімді жұмысын қамтамасыз ету үшін 

мынадай техникалық талаптар белгіленеді: 

7.1. БЕО автоматтандырылған ақпараттық жүйесі есептеу, төлемдер, есепке алу 

аспаптарының көрсеткіштері туралы деректерді қабылдауды, сақтауды, өңдеуді және 

мұрағаттауды қамтамасыз етеді. 

7.2 БЕО цифрлық архитектурасы мемлекеттік ақпараттық жүйелермен және екінші 

деңгейлі банктердің төлем жүйелерімен біріктіріледі және интеграцияланады. 

7.3 Деректермен алмасу кезінде БЕО шифрлау хаттамалары мен цифрлық қолтаңбаны 

қолдауды қамтамасыз етеді. Серверлер мен деректер базасы ҚР СТ ISO/IEC 27001 

халықаралық стандарттары бойынша сертификатталған деректер орталықтарында 

орналастырылады. 

7.4 Барлық сыни деректерді есепке алу және резервтік көшіру бөлінген қоймаларда 

кемінде 3 жыл  сақтау мерзімімен резервтік көшіру деректерін сақтай отырып, тәулігіне 

кемінде бір рет жүзеге асырылады. 

Сонымен қатар деректердің ішінара зақымдалу сценарийлерін қоса алғанда, тоқсанына 

кемінде бір реттен сирек емес кезеңділікпен деректерді қалпына келтіруді жүйелі түрде 
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тестілеуді жүргізу ұсынылады. БЕО жұмысының үздіксіздігін қамтамасыз ету үшін 

деректердің бір бөлігі зақымдалған немесе жоғалған жағдайда іс-қимыл жоспары әзірленеді 

және қолдау етіледі. 

7.5 Жеке шотқа, коммуналдық көрсетілетін қызметтерді тұтынушылар мен 

жеткізушілердің тарихи есептеулері мен көрсеткіштеріне қол жеткізе отырып, жеке 

кабинеттерге кіру веб-портал және/немесе мобильді қосымша арқылы жүзеге асырылады. 

Тұтынушылар үшін онлайн-өтініштер, шағымдар, көрсеткіштер беру және ілеспе 

құжаттарды жүктеу мүмкіндігі қамтамасыз етіледі. 

7.6 БЕО цифрлық сервистерінің қолжетімділігі айына уақыттың (uptime) 99% кем емес 

деңгейінде болуға тиіс. Интерфейстік қолдау көп тілді (қазақ, орыс, қажет болған жағдайда 

- ағылшын) болуға тиіс. 

7.7 БЕО «Дербес деректер және оларды қорғау туралы» Қазақстан Республикасының 

Заңына сәйкес коммуналдық көрсетілетін қызметтерді тұтынушылар мен жеткізушілердің 

дербес және коммерциялық деректерін қорғауды қамтамасыз етеді.  

Пайдаланушыларға қолжетімділік пен авторландыруды басқару мыналарды қамтуға 

тиіс: 

- қызметкерлерге арналған екі факторлы аутентификация және БЕО әкімшілік 

қолжетімділігі; 

- есеп жүйелеріндегі ақпаратқа қол жеткізуге және өзгертуге байланысты барлық 

әрекеттерді журналға жазу; 

- қауіпсіздік аудитін тұрақты жүргізу және БЕО ақпараттық жүйесін стресс-тестілеу. 

7.8. БЕО жүйесінің сенімділігі мен ақауларға төзімділігі қайталанатын байланыс 

арналары мен қуат көздерін пайдалану арқылы қамтамасыз етіледі. АТ-

инфрақұрылымының техникалық жай-күйін мониторингілеу жүйесі жауапты адамдарды 

жұмыстағы ақаулар туралы автоматты түрде хабардар етуге тиіс. 

БЕО жылына кемінде бір рет апатты қалпына келтіру және тестілеу жоспарының 

(Disaster Recovery Plan) орындалуын қамтамасыз етуге тиіс. 

7.9 Сыртқы жүйелермен интеграция көрсетілетін қызметтерді жеткізушілерден, 

жергілікті атқарушы органдардан және уәкілетті сервистік компаниялардан API-қол 

жеткізу жүйелері арқылы жүзеге асырылады. Негізінен ашық және стандартталған деректер 

форматтары (XML, JSON, SOAP, REST) және т.б. қолданылады 

7.10 БЕО төлем жүйесі екінші деңгейлі банктердің төлем жүйелерімен, төлем 

терминалдарының провайдерлерімен нақты уақыт режимінде немесе коммуналдық 

көрсетілетін қызметтерді жеткізушілермен бекітілген айырбастау кестесі бойынша 

синхрондалуға тиіс. 

7.11 БЕО ҚР СТ ISO/IEC 27001 талаптарына сәйкес қажетті процестер мен олардың 

өзара іс-қимылын қоса алғанда, ақпараттық қауіпсіздік менеджменті жүйесін әзірлеуге, 

енгізуге, жұмыс жағдайында ұстауға және үнемі жетілдіруге тиіс. 

7.12 БЕО жеткізуші ұсынған ақпараттың және берілген шоттарға сәйкестігі үшін толық 

жауапты болады. 

7.13 Есептеулердің дұрыстығын жоспарлы ішкі тексеру тоқсанына кемінде бір рет, 

жоспардан тыс - тұтынушылардан немесе уәкілетті органдардан өтініштер түскен кезде 

жүргізіледі. 

 

 

8 ШАРТТАРДЫ ЖАСАСУ ЖӘНЕ БҰЗУ ТӘРТІБІ 

 

8.1 БЕО тұтынушыларға көрсетілген қызметтерге төлемнің көлемі мен сомасын БТҚ-ға 

қосу бойынша коммуналдық көрсетілетін қызметтерді жеткізушілермен шарттар жасасады. 



 

 

28 

8.2 Жекелеген коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсынуға арналған шарттардың 

мазмұны тиісті уәкілетті органдар бекіткен Коммуналдық көрсетілетін қызметтердің 

үлгілік қағидаларының және Шарттардың үлгілік нысандарының талаптарына сәйкес 

келуге тиіс. 

8.3 Тұтынушылармен коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсынуға жасалған 

шарттар бойынша ақпаратты коммуналдық көрсетілетін қызметтерді жеткізуші айына  

1 реттен кем емес кезеңділікпен БЕО мен жеткізуші арасындағы шартта көзделген 

тәртіппен қабылдау-тапсыру актісі бойынша береді. 

8.4 Өз қызметін жүзеге асыру үшін БЕО коммуналдық көрсетілетін қызметтерді 

жеткізушімен, басқару нысанымен, кондоминиум объектісін басқару субъектісімен немесе 

сервистік қызмет субъектісімен (өтінім бойынша) шарттар жасасады. 

БЕО мен жеткізуші арасында жасалатын шарттар коммуналдық көрсетілетін 

қызметтердің әрқайсысын ұсыну процесінің барлық технологиялық, экономикалық және 

әлеуметтік ерекшеліктерін ескеруге тиіс. БЕО көрсетілетін қызметтерінің құнын тараптар 

айқындайды. 

БЕО мен басқару нысаны, кондоминиум объектісін басқару субъектісі немесе 

сервистік қызмет субъектісі арасында шарттар жасасу кезінде құқық белгілейтін құжаттар 

(1-кестеде келтірілген) және БТҚ-ға қызметтерді қосу үшін қажетті тізбе қоса берілген 

өтінім ресімделеді (2-кестеде келтірілген). Шарттарды (жеке не жария шарттар) жасасу 

кезінде Қазақстан Республикасының Азаматтық кодексінің тәртібін басшылыққа алады. 

 

1-кесте – Кондоминиум объектісінің басқару нысаны, басқару субъектілері және 

сервистік қызметі субъектілері үшін құқық белгілейтін құжаттардың тізбесі 

 

Кондоминиум объектісінің басқару 

нысаны, басқару субъектісі және 

сервистік қызметі субъектісі 

Құқық белгілейтін құжаттардың тізбесі 

Мүлік иелерінің бірлестігі (МИБ) - заңды тұлғаны мемлекеттік тіркеу туралы 

анықтама; 

- МИБ төрағасының (сенім білдірілген 

адамның) жеке куәлігі; 

- МИБ Жарғысының көшірмесі; 

- екінші деңгейлі банктерде ағымдағы және 

жинақ шоттарының болуы туралы анықтама 

Кондоминиум объектісін басқару 

субъектісі – ПИК басқарушы 

компаниясы 

- заңды тұлғаны мемлекеттік тіркеу туралы 

анықтама; 

(https://egov.kz/cms/ru/services/e_084); 

- бірінші басшыға (сенім білдірілген адамға) 

бұйрықтың көшірмесі; 

- кондоминиум объектісін басқару органымен 

жасалған шарттың көшірмесі немесе 

пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың 

меншік иелері жиналысының хаттамаларының 

пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың 

меншік иелерінің тиісті шешімі мен дауыс 

беру парақтарының көшірмелері бар 

көшірмелері; 

- тұрғын үй инспекциясымен жасалған 

шарттың көшірмесі (уақытша басқарушы 

компаниялар үшін); 
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  - екінші деңгейлі банктерде есеп айырысу 

шотының болуы туралы анықтама 

«Домофон», «Бейнебақылау», «Лифт», 

«Лифтіге техникалық қызмет көрсету», 

«Телекоммуникациялық компаниялар» 

көрсетілетін қызметтерінің сервистік 

қызметінің субъектісі және басқалар. 

- заңды тұлғаны мемлекеттік тіркеу туралы 

анықтама немесе дара кәсіпкер куәлігінің 

көшірмесі; 

(https://egov.kz/cms/ru/services/e_084); 

- бірінші басшыға (сенім білдірілген адамға) 

бұйрықтың көшірмесі немесе дара кәсіпкердің 

жеке куәлігінің көшірмесі; 

- кондоминиум объектісін басқару нысанымен 

жасалған шарттың көшірмесі; 

- екінші деңгейлі банктерде есеп айырысу 

шотының болуы туралы анықтама 

 

2-кесте – Көрсетілетін қызметтерді Бірыңғай төлем құжатына енгізу үшін қажетті 

құжаттар тізбесі 
 

Көрсетілетін 

қызметтердің/жарналардың 

атауы 

Құжаттар тізбесі 

Пайдалану шығыстары, сервистік қызмет көрсету қызметтері 

«Домофон»,»Бейнебақылау»,»Лифт», 

«Лифтіге техникалық қызмет 

көрсету», «Телекоммуникациялық 

компаниялар» көрсетілетін 

қызметтері үшін 

- пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың иелері 

жиналысының хаттамаларының көшірмелері; 

- пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың 

иелерінің тарифті бекіту/өзгерту туралы дауыс 

беру парақтарының көшірмелері; 

- сервистік компания мен кондоминиум 

объектісін басқару органы арасында жасалған 

сервистік көрсетілетін қызметтер шарттарының 

көшірмелері немесе пәтерлердің, тұрғын емес үй-

жайлардың меншік иелері жиналысының 

хаттамасының осы көрсетілетін қызметтер 

бойынша тарифті бекіту туралы не дербес қызмет 

көрсету туралы дауыс беру парағы (қажет болған 

жағдайда) мен қабылданған шешімі бар 

көшірмелері 

сондай-ақ «Тұрақ орны», «Қойма» 

көрсетілетін қызметтері үшін 

кондоминиум объектісін басқару немесе тұрақ 

орындары мен қоймалардың меншік иелері 

жиналысы хаттамасының  осы көрсетілетін 

қызметтер бойынша тарифті бекіту туралы не 

дербес қызмет көрсету туралы дауыс беру парағы 

(қажет болған жағдайда) мен қабылданған 

шешімі бар көшірмесі 

- пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың иелері 

жиналысы хаттамасының көшірмелері; 

- пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың 

иелерінің дауыс беру парақтарының нысаналы 

қаражаттың алымы мен мөлшері туралы 

қабылданған шешімі бар көшірмесі 
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 - пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың иелері 

жиналысы хаттамасының көшірмелері; 

- пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік 

иелерінің дауыс беру парақтарының жинақтау 

жарналарының алымы мен мөлшері туралы 

қабылданған шешімі бар көшірмесі (м2 үшін 

0,005 АЕК-тен кем емес); 

- жинақ шотының болуы туралы екінші деңгейлі 

банктен анықтама 

Жарналар (нысаналы, жинақтаушы) 

«Нысаналы алым»  

«Жинақтаушы жарна»  

 

       8.5 БЕО мен коммуналдық көрсетілетін қызметтерді жеткізуші немесе кондоминиум 

объектісін басқару нысаны (субъектісі) немесе сервистік қызмет субъектісі арасындағы 

шарт мынадай жағдайда бұзылуы мүмкін:  

- жеткізуші тұтынушылармен есеп айырысудың өзге нысанына ауысқан кезде 

тараптардың өзара келісімі бойынша; 

- БЕО немесе коммуналдық көрсетілетін қызметтерді жеткізушінің қызметі 

тоқтатылған жағдайда; 

- соттың, уәкілетті органның шешімі бойынша не жеткізушінің қызметін шектейтін 

нормативтік құқықтық актілер негізінде. 

8.6 Шартты бұзуға бастамашы болған тарап екінші тарапқа 30 күннен кем емес уақыт 

бұрын жазбаша хабарлама жібереді. Есептеулерді, даулы көрсетілетін қызметтерді және 

берешектерді қоса алғанда, қаржылық есептеулер шарт бұзылған күнге дейін аяқталуға 

тиіс. 

8.7 Шартты бұзуды ресімдеу бұзылған күні және қол қою сәтіндегі есеп 

айырысулардың жай-күйі тіркелген бұзу туралы актімен жүзеге асырылады. 

8.8 Даулы есептеулер бұзу күшіне енгенге дейін БЕО немесе уәкілетті орган арқылы 

реттеледі.  

9 АНАЛИТИКА, ҚОЛДАУ ЖӘНЕ ӨЗАРА ӘРЕКЕТТЕСУ 

 

9.1 БЕО әрбір есеп айырысу кезеңі үшін коммуналдық көрсетілетін қызметтерге 

төлем туралы жүйелі есеп қалыптастырады. Есепте көрсетілетін қызмет түрлері бойынша 

есептеулер мен келіп түскен төлемдердің жиынтық сомасы, есеп айырысу кезеңі ішіндегі 

күндер бойынша төлемдер динамикасы, берешек және мерзімі өткен міндеттемелер 

статистикасы, пайыздық және абсолютті мәндегі жинақ көрсеткіштері қамтылады. 

Деректер коммуналдық көрсетілетін қызметтерді жеткізушілерге келісілген нысанда 

және мерзімде тұрғын үй қатынастары және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 

саласындағы ақпараттандыру объектісі тұтынушысының жеке кабинеті, тұрғын үй 

қатынастары және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы ақпараттандыру 

объектісінің мобильді қосымшасы немесе интернет парағы арқылы есептік кезең 

аяқталғаннан кейін 5 жұмыс күнінен кешіктірілмей ұсынылады. 

9.2 Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді алмаған кезде, тиісінше сапасыз немесе 

толық көлемде емес коммуналдық көрсетілетін қызметтерді алған кезде тұтынушы бұл 

туралы жеткізушіні жеке өзі (өтініммен) немесе электрондық түрде тұрғын үй қатынастары 

және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы ақпараттандыру объектілері 

арқылы не жеткізушінің тұтынушымен өзара іс-қимыл жөніндегі құрылымдық бөлімшелері 
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арқылы, оның берілген уақыты, күні және өтінімді берген/қабылдаған адамның тегі 

міндетті түрде көрсетіле отырып, хабардар етеді.  

9.3 Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді пайдалану кезінде тұтынушы жіберген 

бұзушылықтар жеткізуші мен тұтынушы өкілдерінің екі жақты актісімен екі данада 

ресімделеді, олардың біреуі тұтынушыға тапсырылады.  

9.4 Актінің негізінде жеткізуші есепке алынбаған энергияның, судың және газдың 

мөлшерін айқындайды, тұтынушыға қосымша төлем сомасын негіздей отырып, сотқа 

дейінгі шағымды жолдайды. 

9.5 Барлық актілер, тұтынушылардың өтінімдері, шағымдар мен сотқа дейінгі 

хабарламалар талдауды, бақылауды және есептеулердің ашықтығын қамтамасыз ету үшін 

өңдеу күні, уақыты мен мәртебесі белгіленіп, БЕО-да міндетті түрде тіркелуге жатады.  

9.6 БЕО коммуналдық көрсетілетін қызметтерді жеткізушінің есептеулерді түзетуді 

уақтылы орындауын бақылайды және тұтынушылар мен жеткізушілер үшін есептеулер мен 

есептіліктегі барлық өзгерістердің көрсетілуіне кепілдік береді. 
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қажеттіліктер) есептеу әдістемесін бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық 

экономика министрлігі Құрылыс, тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық және жер 

ресурстарын басқару істері комитетінің 2014 ж. 29 желтоқсандағы № 155-НҚ бұйрығы.  

[10] «Кондоминиум объектісін басқару жөніндегі шешімдерді қабылдау 

қағидаларын, сондай-ақ пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың, көппәтерлі тұрғын 

үйлердің меншік иелері жиналыстары хаттамаларының үлгілік нысандарын және 

кондоминиум объектісін басқару жөніндегі айлық және жылдық есептердің нысандарын 

бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму 

министрінің м.а. 2020 жылғы 30 наурыздағы № 163 бұйрығы. 
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 _____________________________________________________________________________  

Түйін сөздер: коммуналдық көрсетілетін қызметтер, тұтынушы, бірыңғай есеп 

айырысу орталығы, есеп айырысу, есепке алу аспаптары. 
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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ӘДІСТЕМЕЛІК ҚҰЖАТЫ 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ДОКУМЕНТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

КОММУНАЛДЫҚ КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТТЕР ҮШІН ТӨЛЕМДЕРДІ ОЛАРДЫ 

ТҰТЫНУДЫ БІРІКТІРІЛГЕН ЕСЕПКЕ АЛУ ЖҮЙЕСІ КЕЗІНДЕ ЕСЕПКЕ АЛУ 

АСПАПТАРЫ МЕН ТҰТЫНУ НОРМАЛАРЫ БОЙЫНША ЕСЕПТЕУ 

ӘДІСТЕМЕСІ    

 

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ПЛАТЕЖЕЙ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПРИ 

КОМБИНИРОВАННОЙ СИСТЕМЕ УЧЕТА ИХ ПОТРЕБЛЕНИЯ ПО 

ПРИБОРАМ УЧЕТА И НОРМАМ ПОТРЕБЛЕНИЯ 

 

 

Дата введения – 2025-12-29 

 

1 ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ 

 

1.1 Настоящая Методика расчета платежей за коммунальные услуги при 

комбинированной системе учета их потребления по приборам учета и нормам потребления 

(далее - Методика) разработана в целях обеспечения единого подхода при организации 

процесса выставления платежных требований и сбора оплаты за предоставленные 

потребителям коммунальные услуги. 

1.2 Методика применяется к расчетам на все виды коммунальных услуг, включая: 

теплоснабжение, электроснабжение, водоснабжение, водоотведение, газоснабжение, 

обслуживание лифтов, сбор и вывоз твердых бытовых отходов (мусороудаление), согласно 

Типовых правил предоставления коммунальных услуг. 

1.3 В Методике приведены формулы расчёта платежей за коммунальные услуги с 

учётом их фактического потребления по приборам учёта, а также в случаях отсутствия 

приборов - по нормам потребления. 

Методика определяет рекомендуемый порядок обслуживания потребителей в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, включая информирование о предоставленных 

услугах, начислениях и произведённых оплатах, и регламентирует организацию процесса 

взимания платы за коммунальные услуги. 

 

2 НОРМАТИВНЫЕ ССЫЛКИ 
 

Для применения настоящих методических указаний необходимы следующие 

ссылочные нормативные документы: 

Гражданский кодекс Республики Казахстан (Особенная часть) от 1 июля 1999 года 

№ 409-I. 

Закон Республики Казахстан от 21 мая 2013 года N 94-V «О персональных данных и 

их защите» 

Закон Республики Казахстан «О местном государственном управлении и 

самоуправлении в Республике Казахстан» от 23 января 2001 года № 148-II. 

Закон Республики Казахстан «О платежах и платежных системах» от 26 июля 2016 
года №11-VI. 

Закон Республики Казахстан от 27 декабря 2018 года № 204-VІ «О естественных 

монополиях». 

 

Издание официальное  
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Закон Республики Казахстан от 9 января 2012 года № 532-IV. «О газе и 

газоснабжении». 
Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 29 

августа 2025 года № 337 «Об утверждении Правил коммерческого учета объема 

предоставленных услуг по водоснабжению и (или) водоотведению для водопотребителей, 
не имеющих приборов учета воды и (или) сточных вод». 

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 16 

октября 2025 года № 441 «Об утверждении Методики расчета объемов предоставленных 
услуг по водоснабжению и (или) водоотведению». 

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 29 
августа 2025 года № 340 «Об утверждении Правил пользования системами водоснабжения 

и водоотведения населенных пунктов». 
Приказ и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития РК от 29 апреля 

2020 года № 249 «Об утверждении перечня коммунальных услуг и Типовых правил 

предоставления коммунальных услуг». 
Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19 ноября 

2019 года № 90 «Об утверждении Правил формирования тарифов». 
Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 24 июня 2019 

года № 58 «Об утверждении типовых договоров предоставления регулируемых услуг». 
Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 18 сентября 2018 года № 377 

«Об утверждении Правил расчета и утверждения норм потребления товарного и 

сжиженного нефтяного газа». 
Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 25 февраля 2015 года № 143 

«Об утверждении Правил пользования электрической энергией». 

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 20 февраля 2015 года № 111 
«Об утверждении Правил организации и функционирования розничного рынка 
электрической энергии». 

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19 февраля 

2015 года № 108 «Об утверждении Правил содержания общего имущества объекта 
кондоминиума». 

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 января 2015 

года № 15 «Об утверждении Типовых правил расчета норм потребления коммунальных 
услуг по электроснабжению для потребителей, не имеющих приборов учета и 
коммунальных услуг по реализации тепловой энергии для потребителей, не имеющих 

приборов коммерческого учета». 
Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 3 ноября 2014 года № 96 «Об 

утверждении Правил розничной реализации и пользования товарным и сжиженным 
нефтяным газом». 

СТ РК ISO/IEC 27001-2023 Информационная безопасность, кибербезопасность и 
защита конфиденциальности. Системы менеджмента информационной безопасности. 

 

Примечание - При пользовании настоящим государственным нормативом целесообразно проверить 

действие ссылочных документов по информационным каталогам «Перечень нормативных правовых актов и 

нормативных технических документов в области архитектуры, градостроительства и строительства, 

действующих на территории Республики Казахстан», «Каталог национальных стандартов и национальных 

классификаторов технико-экономической информации РК» и «Каталог межгосударственных стандартов», 

составляемым ежегодно по состоянию на текущий год, и соответствующим ежемесячно издаваемым 

информационным бюллетеням - журналам и информационным указателям стандартов, опубликованным в 

текущем году. Если ссылочный документ заменен (изменен), то при пользовании настоящим нормативом 

следует руководствоваться замененным (измененным) стандартом, если ссылочный документ отменен без 

замены, то положение, в котором дана ссылка на него, применяется в части, не затрагивающей эту ссылку. 

 

 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V1900018889#z4


 

3 

 

3 ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ 

  

В настоящей Методике использованы следующие термины и определения: 

3.1 Единый расчетный центр (ЕРЦ): Юридические лица, соответствующие 

определяемым уполномоченным органом требованиям и порядку работы, осуществляющие 

формирование единого платежного документа и обеспечивающие взаимодействие между 

поставщиками коммунальных услуг и потребителями коммунальных услуг на основе 

информационных систем [1]. 

3.2 Единый платежный документ (ЕПД): Документ, составленный на бумажном 

носителе либо сформированный в электронной форме, на основании или с помощью 

которого осуществляются платеж и (или) перевод денег, составленный для осуществления 

оплаты коммунальных и дополнительных услуг [1]. 

3.3 Прибор учета: Техническое устройство, предназначенное для коммерческого 

учета индивидуального и (или) общедомового потребления коммунальных услуг, 

разрешенное к применению в порядке, определяемом законодательством Республики 

Казахстан [3]. 

3.4 Коммунальные услуги: Услуги, предоставляемые потребителю, включающие 

водоснабжение, водоотведение, газоснабжение, электроснабжение, теплоснабжение, 

мусороудаление, обслуживание лифтов, для обеспечения безопасных и комфортных 

условий проживания (пребывания) [3]. 

3.5 Потребитель: Физическое или юридическое лицо, пользующееся или 

намеревающееся пользоваться коммунальными и иными дополнительными услугами [3]. 

3.6 Поставщик: Юридическое или физическое лицо, независимо от формы 

собственности, предоставляющее потребителям коммунальные услуги согласно 

заключенного договора [3]. 

3.7 Общедомовые инженерные системы: Системы холодного и горячего 

водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, 

дымоудаления, пожарной сигнализации, внутреннего противопожарного водопровода, 

грузовых и пассажирских лифтов (подъемников), мусороудаления, кондиционирования, 

вентиляции, терморегуляции и вакуумирования, слаботочные инженерные системы, 

находящиеся в многоквартирном жилом доме за пределами или внутри квартиры, нежилого 

помещения, парковочного места, кладовки и обслуживающие две (два) и более квартиры, 

нежилого помещения, парковочного места, кладовки [3]. 

3.8 Субъект управления объектами кондоминиума: Управляющая компания, 

кооператив собственников квартир, нежилых помещений. 

3.9 Объединение собственников имущества многоквартирного жилого дома 

(ОСИ): Юридическое лицо, являющееся некоммерческой организацией, образованное 

собственниками квартир, нежилых помещений одного многоквартирного жилого дома, 

осуществляющее управление объектом кондоминиума, финансирующее его содержание и 

обеспечивающее его сохранность. 

3.10 Временная управляющая компания: Управляющая компания, 

осуществляющая функции субъекта управления объектом кондоминиума до момента 

выбора собственниками квартир, нежилых помещений формы управления объектом 

кондоминиума или выбора субъекта управления объектом кондоминиума, на основании 

договора с жилищной инспекцией. 

3.11 Субъект сервисной деятельности: Физическое или юридическое лицо, 

оказывающее услуги по содержанию общего имущества объекта кондоминиума на 

основании заключенного договора. 

3.12 Водоснабжение: Совокупность мероприятий, обеспечивающих забор, 

хранение, подготовку, подачу и распределение водных ресурсов. 



 

4 

 

3.13 Водоотведение: Совокупность мероприятий, обеспечивающих сбор, 

транспортировку, очистку и сброс сточных вод через системы водоотведения в водные 

объекты, накопители сточных вод или на рельеф местности. 

3.14 Электроснабжение: Деятельность по производству, передаче и продаже 

потребителям электрической энергии. 

3.15 Теплоснабжение: Деятельность по производству, передаче, распределению и 

продаже потребителям тепловой энергии и (или) теплоносителя. 

3.16 Лифт: Стационарный грузоподъемный механизм периодического действия, 

предназначенная для подъема и спуска людей и (или) грузов в кабине, движущейся по 

жестким прямолинейным направляющим, у которых угол наклона к вертикали не более 15. 

3.17 Обслуживание лифтов: Услуга по сервисному обслуживанию для 

поддержания работоспособности и безопасности лифта при его эксплуатации в 

соответствии с нормативно – технической документацией (правил, стандартов, инструкций 

завода-изготовителя), национальным стандартам и действующим нормам законодательства 

Республики Казахстан. 

3.18 Транзитный счет: Специальный банковский счет, открываемый в банке 

второго уровня или организации, осуществляющей отдельные виды банковских операций, 

предназначенный для аккумулирования денежных средств, поступающих от потребителей 

коммунальных услуг на основе Единого платежного документа, с последующим 

автоматизированным распределением указанных средств на расчетные счета 

соответствующих поставщиков услуг. 

3.19 Твердые бытовые отходы: Коммунальные отходы в твердой форме. 

 

4 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

4.1 Расчёт платы за коммунальные услуги производится исходя из объёма 

потребления, определяемого по приборам учёта (индивидуальным и общедомовым) и/или 

по нормам потребления. 

Нормы потребления на услуги теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, 

водоотведения, газоснабжения определяются акиматами областей, городов 

республиканского значения, столицы на основании подпункта 34) пункта 1 статьи 27 Закона 

Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в 

Республике Казахстан». 

4.2 Расчет норм потребления на коммунальные услуги по электроснабжению и 

теплоснабжению производится на основании Типовых правил расчета норм потребления 

коммунальных услуг по электроснабжению для потребителей, не имеющих приборов учета 

и коммунальных услуг по реализации тепловой энергии для потребителей, не имеющих 

приборов коммерческого учета. 

4.3 Расчет потребления коммунальных услуг водоснабжения и (или) водоотведения 

для водопотребителей, не имеющих приборов учета осуществляется в соответствие с 

Правилами коммерческого учета объема предоставленных услуг по водоснабжению и (или) 

водоотведению для водопотребителей, не имеющих приборов учета воды и (или) сточных 

вод. 

 
5 ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАСЧЕТОВ И  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

5.1 Коммунальные услуги предоставляются в соответствии с пунктом 3 Типовых 

правил предоставления коммунальных услуг. Между потребителем и поставщиками 
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коммунальных услуг заключаются индивидуальные либо публичные договоры, 

оформляемые в порядке, установленном Гражданским кодексом Республики Казахстан и 

Типовыми договорами предоставления регулируемых услуг. 

Порядок оплаты коммунальных услуг, относящихся к содержанию общего 

имущества объекта кондоминиума, определяется на собрании решением собственников 

квартир, нежилых помещений в соответствии с требованиями жилищного законодательства 

[1]. 

Потребитель имеет право получать коммунальные услуги установленного качества 

и в объёме, предусмотренном договором и действующим законодательством. Потребитель 

обязан обеспечивать доступ к приборам учёта для их проверки, обслуживания и снятия 

показаний в случаях, определённых законодательством. 

5.2 Потребитель производит оплату за коммунальные услуги на основании 

платежного документа поставщика и (или) единого платежного документа, оформленного 

по форме, установленной приложением к Типовым правилам предоставления 

коммунальных услуг. 

5.3 Прием платежей за коммунальные услуги осуществляется через собственные 

кассы поставщиков и (или) банки второго уровня, платежные организации, а также через 

кассы оператора почтовой связи, осуществляющего почтовые переводы денежных средств. 

5.4 ЕРЦ аккумулирует денежные средства, поступившие на основании ЕПД, на 

специальных транзитных счетах, открытых в финансовых организациях. Использование 

иных счетов для размещения указанных средств не допускается. Перечисление средств 

поставщикам осуществляется в течение трёх рабочих дней после обработки ЕРЦ данных о 

фактически поступивших от потребителей оплатах. 

5.5 Банки второго уровня или организации, осуществляющие отдельные виды 

банковских операций, обеспечивают сохранность денежных средств на транзитном счете 

до их распределения на расчетные счета поставщиков. 

5.6 В случае несвоевременного перечисления денежных средств с специального 

транзитного счёта поставщикам, начисление и уплата пени определяется условиями 

договоров на оказание расчётно-кассовых услуг, заключаемых между ЕРЦ и финансовыми 

организациями, в том числе банками второго уровня и организациями, осуществляющими 

отдельные виды банковских операций, в которых открыт транзитный счёт. 

5.7 Сроки оплаты за коммунальные услуги определяются договором между 

потребителем и поставщиком, при этом оплата производится не позднее двадцать пятого 

числа месяца, следующего за расчётным, если иное не предусмотрено соглашением сторон. 

5.8 Снятие показаний приборов учета производится с 20 по 30 число ежемесячно 

поставщиком или его представителем при предъявлении служебного удостоверения, либо 

через устройства дистанционной передачи данных. 

5.9 Передача показаний приборов учета потребителем осуществляется 

самостоятельно в соответствии с условиями заключенного договора, а также через личный 

кабинет потребителя объекта информатизации в сфере жилищных отношений и жилищно-

коммунального хозяйства, мобильное приложение или интернет страницы объекта 

информатизации в сфере жилищных отношений и жилищно-коммунального хозяйства в 

соответствии с правилами формирования, обработки, а также централизованного сбора и 

хранения информации в электронной форме, в том числе функционирования объектов 

информатизации в сфере жилищных отношений и жилищно-коммунального хозяйства 

согласно Типовых правил предоставления коммунальных услуг [3]. 
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5.10 Объем потребленных услуг по электроснабжению, теплоснабжению, 

водоснабжению и водоотведению потребленных, на содержание общего имущества 

объекта кондоминиума, определяется на основании показаний общедомовых приборов 

учета, а при их временном отсутствии - по нормам потребления (водоснабжение и 

водоотведение) либо по установленной мощности (электроснабжение, газоснабжение) 

согласно Типовых правил предоставления коммунальных услуг [3]. 

5.11 При установке общедомовых приборов учета не на границе раздела 

эксплуатационной ответственности сторон, потери на участке сети от границы раздела до 

места установки приборов учета относятся на договорной основе на владельца участка сети, 

в соответствии с балансовой принадлежностью. 

5.12 Решения по вопросам соразмерности, освобождения и способа оплаты за 

обслуживание лифтов принимаются на собрании собственников квартир, нежилых 

помещений. 

5.13 Порядок оплаты коммунальных услуг, относящихся к содержанию общего 

имущества многоквартирного жилого дома, включая определение способа оплаты через 

председателя объединения собственников имущества, субъекта управления объекта 

кондоминиума либо напрямую поставщику коммунальных услуг, устанавливается 

решением на собрании собственников квартир, нежилых помещений. 

Спорные вопросы между поставщиком и потребителем разрешаются в порядке, 

установленном Гражданским кодексом Республики Казахстан. 

В случае какого-либо спора или разногласия, возникшего между поставщиком и 

потребителем, любая из сторон вправе направить другой стороне претензию с полным 

изложением сущности спора. Стороны предпринимают все усилия для урегулирования всех 

споров путем переговоров. В случае не достижения согласия все споры и разногласия 

разрешаются в судах по месту нахождения ответчика. 

5.14 Отбор ЕРЦ осуществляется местными исполнительными органами путем 

проведения конкурса на основании утверждённых критериев, соответствующих 

требованиям Типовых правил предоставления коммунальных услуг [3]. 

ЕРЦ осуществляют деятельность в пределах области, включая её города, районы, 

города районного значения и сельские населённые пункты. ЕРЦ объединяет все начисления 

от поставщиков в один платёжный документ, который выставляется потребителю. 

На территории административно-территориальной единицы может быть определён 

один или несколько ЕРЦ. 

5.15 ЕРЦ создаются в форме субъектов предпринимательской деятельности, 

включая государственные коммунальные предприятия на праве хозяйственного ведения, 

либо в иной организационно-правовой форме, предусмотренной законодательством и 

решениями местных исполнительных органов. 

5.16 ЕРЦ обеспечивает обслуживание базы данных абонентов, открывает личные 

кабинеты для потребителей, формирует и предоставляет отчётность поставщикам, 

осуществляет ежемесячную передачу информации о плановых начислениях и фактических 

оплатах, а также через интеграцию с «ИС централизованного сбора» обеспечивает доступ 

к данным о потребителях, с учетом соблюдения единых требований в области 

информационно-коммуникационных технологий и обеспечения информационной 

безопасности, установленных законодательством Республики Казахстан. 

5.17 ЕРЦ осуществляет проверку достоверности сведений о расчетных счетах, 

представленных поставщиком. 

5.18 ЕРЦ использует биллинг либо привлекает внешнюю организацию 

(биллинговую компанию), обладающую необходимыми программно-техническими 

средствами и квалифицированными специалистами, обеспечивающими надлежащие 

выполнение функций с соответствие с установленными требованиями. 
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5.19 Плановые внутренние проверки корректности расчетов проводятся не реже 

одного раза в квартал, внеплановые - при поступлении обращений от потребителей или 

уполномоченных органов. 

5.20 В случае выявления несоответствий ЕРЦ обязан оперативно зафиксировать 

нарушения. В течение трёх рабочих дней с момента их обнаружения составляется акт или 

запись, подтверждающая факт выявленного отклонения, с указанием даты, характера 

несоответствия и ответственного исполнителя. Такая фиксация необходима для 

обеспечения прозрачности и документального подтверждения всех корректировочных 

действий, а также для дальнейшего анализа причин возникновения ошибок. 

После этого ЕРЦ направляет уведомление в соответствующие структурные 

подразделения, в чьи функции входит устранение выявленных нарушений. В уведомлении 

указываются основания и аргументация, подтверждающие факт нарушения, а также 

конкретные данные, требующие уточнения или пересмотра. 

На основании этого уведомления инициируется корректировка соответствующего 

счёта, что обеспечивает восстановление достоверности расчётов и корректное начисление 

платежей потребителям. 

5.21 При выявлении ошибок и несоответствий, все сведения о них, а также 

результаты проведённых проверок подлежат обязательной регистрации и документальному 

оформлению, причем ЕРЦ необходимо провести пересмотр внутренней процедуры 

выставления счетов с целью выявления причин возникновения ошибок и недопущения их 

повторения. Такой пересмотр обеспечивает корректность расчётных операций и 

повышение прозрачности финансовой отчётности. 

ЕРЦ помимо пересмотра процедур инициирует пересмотр соответствующих 

внутренних нормативных требований, регулирующих порядок формирования и контроля 

счётов. 

В случае выявления нарушений или отклонений от установленных процедур 

информация о них подлежит фиксации в журнале регистрации несоответствий с 

обязательным оформлением акта о несоответствии либо внутреннего служебного отчёта. 

Это необходимо для документального подтверждения факта нарушения и дальнейшего 

принятия корректирующих мер. 

При выявлении несоответствий в начислениях за конкретные коммунальные услуги 

(например, ошибки в объеме потребления, тарифах, показаниях приборов учета или 

расчётах), начисления по этим услугам временно приостанавливаются до их корректного 

перерасчета. Потребитель не несет ответственность за оплату таких некорректно 

начисленных сумм до момента устранения выявленных ошибок. 

5.22 Результаты всех проверок подлежат документальному оформлению и хранению 

в течение не менее трёх лет с даты проведения; 

5.23 Требования к ЕРЦ: 

1) регистрация в соответствии с законодательством Республики Казахстан в качестве 

юридического лица; 

2) наличие современных информационных систем для автоматизации процессов 

учёта и расчётов, эксплуатируемых в соответствии с Едиными требованиями в области 

информационно-коммуникационных технологий и обеспечения информационной 

безопасности, которое должно быть подтверждено аттестатом соответствия, выдаваемым 

уполномоченным органом в сфере обеспечения информационной безопасности и (или) 

сертификатом соответствия, выданным аккредитованной им организацией; 

3) соблюдение единых требований в области информационно-коммуникационных 

технологий и обеспечения информационной безопасности, установленных 

законодательством Республики Казахстан; 

4) наличие заключённых соглашений с не менее чем двумя банками второго уровня; 
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5) наличие механизмов защиты персональных данных потребителей. 

5.24 Функции ЕРЦ включают комплекс мероприятий, направленных на обеспечение 

качественного обслуживания потребителей и эффективное взаимодействие с ними. 

Одной из ключевых задач является предоставление консультационной поддержки 

гражданам в режиме реального времени через различные каналы связи - телефон, 

электронную почту, онлайн-чат или специализированные платформы. 

Работа с обращениями осуществляется в соответствии с установленным графиком, 

что позволяет обеспечивать постоянную доступность специалистов и оперативное решение 

возникающих вопросов, связанных с начислениями, оплатой и техническими 

особенностями предоставления коммунальных услуг. 

ЕРЦ организует процедуры рассмотрения жалоб и обращений граждан. Все 

поступающие обращения подлежат обязательной регистрации и рассмотрению в срок не 

более пятнадцати рабочих дней. 

При необходимости срок рассмотрения может быть продлён, но не более чем на пять 

рабочих дней, о чём заявитель уведомляется в установленном порядке. 

Такой подход обеспечивает прозрачность и соблюдение принципов добросовестного 

администрирования, способствует повышению доверия граждан к системе и укреплению 

репутации ЕРЦ как ответственного и открытого поставщика услуг. 

5.25 На официальных сайтах и информационных ресурсах ЕРЦ подлежат 

размещению сведения об организационной структуре и составе органов управления, 

перечень используемых технологических решений и информационных систем, а также 

информация о принимаемых мерах по обеспечению безопасности данных и 

отказоустойчивости системы. 

Дополнительно публикуется общая информация о платежах, количестве 

пользователей и основных показателях эффективности деятельности ЕРЦ. По запросу 

местных исполнительных и иных уполномоченных органов предоставляются данные о 

задолженности по коммунальным услугам, отражённые в счёте. 

5.26 Периодически рекомендуется проведение оценки результативности 

деятельности ЕРЦ для обеспечения высокого уровня качества предоставляемых услуг, 

соблюдение сроков и точности расчетов, а также достижение удовлетворенности 

потребителей. 

Для этого устанавливаются конкретные ориентиры и показатели, отражающие 

эффективность функционирования ЕРЦ. 

Основное внимание уделяется таким критериям, как качество обслуживания, 

оперативность реагирования на запросы и жалобы граждан, точность начислений и 

своевременность выставления счетов, показатели уровня безопасности обработки данных, 

защита персональной информации и устойчивости функционирования системы. 

Дополнительно учитывается уровень удовлетворенности потребителей качеством 

предоставляемых услуг, своевременность проведения корректировок по начислениям в 

зависимости от фактических данных потребления, а также наличие и эффективность 

интеграции с банками второго уровня и платежными организациями, что обеспечивает 

гражданам разнообразные и удобные способы оплаты. 

5.27 Контроль за достижением установленных ориентиров осуществляют местные 

исполнительные органы в рамках договорных отношений с ЕРЦ. 

Результаты мониторинга подлежат регулярной отчетности и обязательной 

публикации на официальных ресурсах центра. 

Для каждого направления деятельности устанавливаются конкретные целевые 

значения, уточняемые в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, 

внутренними регламентами и договорными обязательствами. 
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5.28 Итоговая оценка результативности проводится на основании данных за 

календарный год, и в случае достижения положительных результатов и выполнения 

установленных показателей срок действия договора с ЕРЦ может быть продлён на 

последующие пять лет. 

5.29 Права и обязанности потребителя: 

1) получает коммунальные услуги установленного качества, безопасные для его 

жизни и здоровья, не причиняющие вреда его имуществу, в количестве согласно условиям 

договора; 

2) получает информацию о порядке установления цен (тарифов) на услуги от 

соответствующих государственных органов, которые осуществляют контроль этих 

показателей; 

3) требует от поставщика возмещения в полном объеме убытков и вреда, 

причиненного жизни, здоровью либо имуществу по вине поставщика вследствие 

недостатков в предоставлении коммунальных услуг, а также возмещения морального вреда; 

4) требует от поставщика перерасчета по оплате услуги по снабжению тепловой 

энергией, электрической энергией, водоснабжения и (или) водоотведения и возмещения 

реального ущерба, причиненного недопоставкой или поставкой некачественной 

коммунальной услуги, в соответствии с условиями договора; 

5) использует энергию и воду в необходимом ему количестве при условии 

своевременной оплаты и не превышения мощности, разрешенной для присоединения по 

техническим условиям; 

6) сменяет энергоснабжающую организацию в порядке, установленном в Правилах 

организации и функционирования розничного рынка электрической энергии, а также 

предоставления услуг на данном рынке [4], в том числе путем подачи заявления через 

объекты информатизации в сфере жилищных отношений и жилищно-коммунального 

хозяйства; 

7) обеспечивает доступ представителей поставщика для устранения аварий, 

проверки приборов учета, и снятия показаний приборов учета и контроля; 

8) при раздельном сборе коммунальных отходов, в зависимости от типа и состава, 

осуществлять складирование в контейнерах и другие емкости, предусмотренные для 

определенных видов отходов; 

9) получает электронную версию единого платежного документа из «Единой 

платформы ЖКХ». 

10) в случае необходимости организация доставки платежного документа в 

бумажном виде осуществляется ЕРЦ. При этом бумажный платежный документ 

доставляется при наличии подписанного потребителем заявления на получение платежного 

документа в бумажном виде. 

5.30 Права и обязанности поставщика: 

1) осуществляет контроль потребления и оплаты за предоставленные коммунальные 

услуги и в полном объёме получает оплату за предоставленные услуги; 

2) ежемесячно предоставляет в ЕРЦ информацию, необходимую для формирования 

единого платежного документа в электронной форме, за оказанные потребителю 

коммунальные и дополнительные услуги на основании заключённых договоров; 

3) информирует потребителя о тарифах на услуги, условиях оплаты, режиме 

предоставления услуг, их потребительских свойствах, адреса и номера телефонов 

диспетчерской, аварийно-диспетчерской службы поставщика, путем предоставления 

сведений на сайте поставщика в сети Интернет либо через объекты информатизации в сфере 

жилищных отношений и жилищно-коммунального хозяйства либо на досках объявлений, 

расположенных в помещении поставщика в месте, доступном для всех потребителей; 
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4) предоставляет информацию о платежных документах, качестве и объемах 

предоставляемых коммунальных услуг ежемесячно через объекты информатизации в сфере 

жилищных отношений и жилищно-коммунального хозяйства для централизованного сбора, 

анализа и хранения, обеспечения сохранности и конфиденциальности электронных 

информационных ресурсов в целях дальнейшего размещения на объектах информатизации 

в сфере жилищных отношений и жилищно-коммунального хозяйства; 

5) заключает с потребителем индивидуальные и (или) публичные договора на 

каждый вид предоставляемых коммунальных услуг в соответствии с действующим 

законодательством Республики Казахстан; 

6) предоставляет потребителю коммунальные услуги, соответствующие 

национальным, государственным стандартам, санитарно-эпидемиологическим 

требованиям, техническим регламентами и нормативным правовым актам; 

7) в течение трех календарных дней со дня подачи заявления потребителем о 

снижении качества услуги принять все меры по восстановлению качества и выполнить 

перерасчет; 

8) не отказывает в предоставлении коммунальных услуг и не ограничивает 

потребителя в получении коммунальных услуг по причинам невыполнения требований 

другими потребителями, а также по причинам, не предусмотренных законодательством 

Республики Казахстан; 

9) не взимает с потребителя дополнительную плату за энергию и воду, отпущенную 

с повышенными параметрами; 

10) несет ответственность перед потребителями за достоверность и корректность 

передаваемых данных в ЕРЦ, в том числе включая соответствие тарифам, объёмам услуг, 

условиям договоров, данным приборов учёта, нормативам потребления и другим 

параметрам. Также он сверяет информацию с договорами и учётными документами, 

выявляет и устраняет ошибки, включая арифметические погрешности, некорректные даты 

и тарифы. 

6 ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ И РАСЧЕТА ПЛАТЫ 

 

6.1 Расчет размера платы за услуги по электрической энергии. Коммерческий 

учет коммунальных услуг электроснабжения осуществляется согласно Правилам 

пользования электрической энергией [5]. 

6.1.1 При наличии общедомовых приборов учета электрической энергии размер 

платы по электрической энергии, потребленных за содержание общего имущества МЖД 

(общедомовые нужды) определяется на основании договоров, заключенного органом 

управления объекта кондоминиума с поставщиком услуг либо по договорам от 

собственников квартир, нежилых помещений непосредственно с поставщиком услуг. 

6.1.2 Плата за услуги по электрической энергии, потребленных на содержание 

общего имущества объекта кондоминиума, в случае если плата входит в сумму 

ежемесячных взносов собственников квартир, нежилых помещений, на основании договора 

между формой управления, субъекта управления объекта кондоминиума с поставщиком 

услуг рассчитывается по формуле 1 согласно Методики расчета расходов на оплату 

коммунальных услуг, потребленных на содержание общего имущества объекта 

кондоминиума (общедомовые нужды) [9]: 

  

РМОП
 ЭЛ =   (𝑉ОПУ − ∑ 𝑉с ИПУ

НП − ∑ 𝑉без ИПУ
НП − ∑ 𝑉с ИПУ

КВ − ∑ 𝑉без ИПУ
КВ ) × Т               (1) 

где, 
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𝑉ОПУ- объем (количество) электрической энергии, потребленного многоквартирным 

жилым домом за расчетный период, определенный по показаниям общедомового прибора 

учета, кВт·ч; 

𝑉с ИПУ
НП - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-м нежилом помещении, оснащенном индивидуальным прибором учета, кВт·ч; 

𝑉без ИПУ
НП - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-м нежилом помещении, не оснащенном индивидуальным прибором учета, кВт·ч; 

𝑉с ИПУ
КВ - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-ой квартире, нежилом помещении, не оснащенном индивидуальным прибором 

учета, кВт·ч; 

𝑉без ИПУ
КВ - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-ой квартире, нежилом помещении, оснащенном индивидуальным прибором 

учета, кВт·ч; 

Т – тариф за электроэнергию, тенге за 1 кВт·ч, установленный в соответствии 

законодательством Республики Казахстан. 

6.1.3 Плата за электрическую энергию, потреблённую на содержание общего 

имущества объекта кондоминиума, в случае наличия договоров от собственников квартир, 

нежилых помещений непосредственно с поставщиком услуг, рассчитывается по формуле 2 

согласно Методики расчета расходов на оплату коммунальных услуг, потребленных на 

содержание общего имущества объекта кондоминиума (общедомовые нужды) [9]: 

РМОПі

 ЭЛ =   (𝑉ОПУ − ∑ 𝑉с ИПУ
НП − ∑ 𝑉без ИПУ

НП − ∑ 𝑉с ИПУ
КВ − ∑ 𝑉без ИПУ

КВ ) ×
𝑆𝑖

кв (нп)

𝑆общ
× Т             (2) 

где, 

𝑉ОПУ- объем (количество) электрической энергии, потребленного многоквартирным 

жилым домом за расчетный период, определенный по показаниям общедомового прибора 

учета, кВт·ч; 

𝑉с ИПУ
НП - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный период 

в і-м нежилом помещении, оснащенном индивидуальным прибором учета, кВт·ч; 

𝑉без ИПУ
НП - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-м нежилом помещении, не оснащенном индивидуальным прибором учета, кВт·ч; 

𝑉с ИПУ
КВ - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный период 

в і-ой квартире, нежилом помещении, не оснащенном индивидуальным прибором учета, 

кВт·ч; 

𝑉без ИПУ
КВ - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-ой квартире, нежилом помещении, оснащенном индивидуальным прибором 

учета, кВт·ч; 

Т – тариф за электроэнергию, тенге за 1 кВт·ч, установленный в соответствии 

законодательством Республики Казахстан; 

𝑆𝑖
кв (нп)

 - общая площадь і-ой квартиры, нежилого помещения в многоквартирном 

жилом доме; 

𝑆общ - общая площадь всех квартир, нежилых помещений в многоквартирном жилом 

доме. 

6.1.4 Для расчета платы от собственников і-ой квартиры, нежилого помещения в 

многоквартирном жилом доме, имеющего ИПУ используют формулу 4: 

Ркв (нп)і

ИПУ = 𝑉ИПУі

э × Т +  РМОПі

 ЭЛ                                                      (4) 
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𝑉ИПУі

э  – фактический объём потребления услуг электроснабжения от собственников 

і-ой квартиры, нежилого помещения в многоквартирном жилом доме, оснащенного ИПУ, 

кВт·ч, определяют по формуле 5: 

𝑉ИПУі

э  = 𝑉кон.период−
э 𝑉нач.период

э                                                           (5) 

𝑉кон.период
э  – показания ИПУ электроснабжения на конец расчетного периода, кВтч; 

𝑉нач.период
э – показания ИПУ электроснабжения на начало расчетного периода, кВтч; 

РМОПі

 ЭЛ - плата за электрическую энергию, потреблённую на содержание общего 

имущества объекта кондоминиума от собственников і-ой квартиры, нежилого помещения 

в многоквартирном жилом доме; 

Т – установленный тариф на коммунальные услуги электроснабжения по ИПУ, тенге 

за 1 кВтч. 

6.1.5 Для расчета коммунальных услуг электроснабжения от собственников і-ой 

квартиры, нежилого помещения в многоквартирном жилом доме без ИПУ для расчетов 

используют формулу 6: 

Ркв (нп)і

без ИПУ  = 𝑉норм
э × Т +   РМОПі

 ЭЛ                                                 (6) 

𝑉норм
э  –объём потребления услуг электроснабжения (кВтч) по норме потребления  на 

1 квартиру (с учетом количества комнат) за 1 (один) месяц , в случае отсутствия показаний 

ИПУ, либо где ИПУ вышел из строя (поломка, поверка), либо отсутствуют показания от 

ИПУ; 

РМОПі

 ЭЛ - плата за электрическую энергию, потреблённую на содержание общего 

имущества объекта кондоминиума от собственников і-ой квартиры, нежилого помещения 

в многоквартирном жилом доме; 

Т - установленный тариф на коммунальные услуги электроснабжения по норме 

потребления, тенге за 1 кВтч. 

6.1.6 При отсутствии общедомовых приборов учета расчет размера платы за услуги 

по электрической энергии, потребленных на содержание общего имущества объекта 

кондоминиума (на общедомовые нужды) определяется на основании договоров, 

заключенного формой управления, субъектом управления объекта кондоминиума с 

поставщиком услуг и решения от собственников квартир, нежилых помещений о том, что 

плата за услуги по электрической энергии, потребленных на содержание общего имущества 

объекта кондоминиума входит в сумму ежемесячных взносов собственников квартир, 

нежилых помещений на содержание МЖД, рассчитывается по следующей формуле 7 

согласно Методики расчета расходов на оплату коммунальных услуг, потребленных на 

содержание общего имущества объекта кондоминиума (общедомовые нужды) [9]: 

 

РМОП
 ЭЛ =   ((С × 𝑆МОП) − ∑ 𝑉с ИПУ

НП − ∑ 𝑉без ИПУ
НП − ∑ 𝑉с ИПУ

КВ − ∑ 𝑉без ИПУ
КВ ) × Т               (7) 

 

С - норма потребления за электрическую энергию, (кВтч/м2), определяется исходя из 

действующих норм потребления, не превышающих нормы на 1 января 2003 года; 

𝑆МОП - общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в 

многоквартирном жилом доме; 

𝑉с ИПУ
НП - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-м нежилом помещении, оснащенном индивидуальным прибором учета, кВт·ч; 

𝑉без ИПУ
НП - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-м нежилом помещении, не оснащенном индивидуальным прибором учета, кВт·ч; 
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𝑉с ИПУ
КВ - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-ой квартире, нежилом помещении, не оснащенном индивидуальным прибором 

учета, кВт·ч; 

𝑉без ИПУ
КВ - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-ой квартире, нежилом помещении оснащенном индивидуальным прибором 

учета, кВт·ч; 

Т – тариф за электроэнергию, тенге за 1 кВт·ч, установленный в соответствии 

законодательством Республики Казахстан. 

6.1.7 При временном нарушении учета не по вине потребителя расчет за 

электроэнергию производится по среднесуточному расходу предыдущего расчетного 

периода, если в договоре не предусмотрено меньшее количество электроэнергии. 

Период расчета по среднесуточному расходу электроэнергии не должен превышать 

одного месяца, в течение которого расчетный учет должен быть восстановлен в полном 

объеме. 

6.1.8 При отсутствии общедомовых приборов учета расчет размера платы за услуги 

по электрической энергии, потребленных на содержание общего имущества объекта 

кондоминиума (на общедомовые нужды) определяется на основании договоров, 

заключенных собственниками квартир, нежилых помещений непосредственно с 

поставщиком рассчитывается по формуле 8 согласно Методики расчета расходов на оплату 

коммунальных услуг, потребленных на содержание общего имущества объекта 

кондоминиума (общедомовые нужды) [9]: 

РМОПі

 ЭЛ =   ((С × 𝑆МОП) − ∑ 𝑉с ИПУ
НП − ∑ 𝑉без ИПУ

НП − ∑ 𝑉с ИПУ
КВ − ∑ 𝑉без ИПУ

КВ ) ×
𝑆𝑖

кв (нп)

𝑆общ
× Т    (8) 

 

С - норма потребления за электрическую энергию, (кВтч/м2), определяется исходя из 

действующих норм потребления, не превышающих нормы на 1 января 2003 года; 

𝑆МОП - общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в 

многоквартирном жилом доме; 

𝑉с ИПУ
НП - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-м нежилом помещении, оснащенном индивидуальным прибором учета, кВт·ч; 

𝑉без ИПУ
НП - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-м нежилом помещении, не оснащенном индивидуальным прибором учета, кВт·ч; 

𝑉с ИПУ
КВ - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-ой квартире, нежилом помещении не оснащенном индивидуальным прибором 

учета, кВт·ч; 

𝑉без ИПУ
КВ - объем (количество) электрической энергии, потребленный за расчетный 

период в і-ой квартире, нежилом помещении оснащенном индивидуальным прибором 

учета, кВт·ч; 

Т – тариф за электроэнергию, тенге за 1 кВт·ч, установленный в соответствии 

законодательством Республики Казахстан. 

𝑆𝑖
кв (нп)

 - общая площадь і-ых квартир, нежилых помещений в многоквартирном жилом 

доме; 

𝑆общ - общая площадь всех квартир, нежилых помещений в многоквартирном жилом 

доме. 

 

6.2 Расчет размера платы услуг водоснабжения и водоотведения 

6.2.1 Коммерческий учёт коммунальных услуг водоснабжения и (или) 

водоотведения осуществляется путем измерения объема воды и (или) сточных вод по 

приборам учёта либо расчётным способом за определенный период времени в 
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соответствии Методикой расчёта объёмов предоставляемых услуг по водоснабжению и 

(или) водоотведению и Правилами пользования системами водоснабжения и водоотведения 

населённых пунктов. 

6.2.2 В открытой системе горячего водоснабжения горячая вода подается в МЖД из 

централизованной системы горячего водоснабжения. Общедомовые приборы учета 

размещаются на границах раздела эксплуатационной ответственности непосредственно на 

вводах холодного и горячего водоснабжения. 

6.2.3 В закрытой системе горячего водоснабжения холодная вода поступает из 

централизованной системы питьевого водоснабжения, распределяется по внутридомовым 

сетям холодного водоснабжения, а также подается в местный водонагреватель, через 

который поступает во внутридомовую сеть горячего водоснабжения. 

Общедомовые приборы учета устанавливаются на границе эксплуатационной 

ответственности на вводе холодного водоснабжения, а объём оказанных услуг по 

водоснабжению и (или) водоотведению определяется по суммарным показаниям приборов 

учета, размещённых на отводах холодного и горячего водоснабжения. 

6.2.4 Объём предоставленных услуг по водоснабжению для собственников квартир, 

нежилых помещений в МЖД определяется в зависимости от наличия приборов учёта 

согласно Методики расчёта объёмов предоставляемых услуг по водоснабжению и (или) 

водоотведению. 

6.2.5 В случае частичной установки индивидуальных приборов учёта и отсутствия 

общедомового прибора учёта объём определяется по показаниям установленных приборов 

учёта, а для необорудованных приборами учета квартир, нежилых помещений по нормам 

потребления. 

6.2.6 Если в МЖД установлены как индивидуальные, так и общедомовой прибор 

учёта, то расчёт для водопотребителей, имеющих приборы, осуществляется по их 

показаниям, а для необорудованных приборами учета квартир, нежилых помещений по 

нормам потребления. 

Разница между показаниями ОПУ и суммой показаний ИПУ, а также объёмами, 

рассчитанными по нормам потребления, подлежит распределению между собственниками 

квартир, нежилых помещений, не имеющих приборов учёта. 

6.2.7 При 100% оснащённости ИПУ объём услуг определяется по их показаниям. 

В случае одновременного наличия ИПУ и ОПУ расчёт также производится по 

индивидуальным приборам. 

Разница между показаниями ОПУ и суммарными показаниями ИПУ распределяются 

в МЖД между собственниками квартир, нежилых помещений, пользующихся услугами 

водоснабжения и (или) водоотведения пропорционально их объемам водопотребления 

(ИПУ или норма потребления). 

6.2.8 Для определения разницы (ΔV) используют формулу 9: 

∆𝑉 =   VОПУ − ∑ 𝑉𝑖                                                          (9) 

где: 

∆𝑉 -  распределяемая разница, м³; 

VОПУ - объём по общедомовому прибору учёта, м³; 
∑ 𝑉𝑖  - сумма объёмов предоставленных услуг по индивидуальным приборам учёта 

всех водопотребителей, м³. 

6.2.9 Распределение разницы между собственниками квартир, нежилых помещений 

в МЖД, осуществляется по формуле 10: 
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∆𝑉і =   ∆𝑉 × 
𝑉𝑖

∑ 𝑉𝑖
                                                        (10) 

 где: 

∆𝑉і - доля разницы, подлежащая оплате собственником i-го помещения, м³; 

𝑉𝑖- индивидуальный объём водопотребления i-го помещения, м³; 
∑ 𝑉𝑖  – суммарный объём водопотребления МЖД, м³. 

6.2.10 В случаях, если показания ИПУ и ОПУ получены в разные даты, расчётные 

объёмы потребления воды приводятся к дате снятия показаний ОПУ, для чего вычисляется 

разница в днях между датой последнего снятия показаний индивидуального прибора и 

датой снятия показаний общего прибора. 

На основании полученного среднесуточного расхода корректируются показания 

индивидуального прибора, добавляя или вычитая объём, рассчитанный пропорционально 

количеству дней до даты снятия общего прибора учёта, по формуле 11: 

𝑉𝑖
, =   

𝑉𝑖

𝑁𝑖
× 𝑁                                                        (11) 

где: 

𝑉𝑖
,
- приведённый объём, м³; 

𝑉𝑖- индивидуальный объём водопотребления i-го помещения, м³; 

𝑁𝑖 - количество дней между предыдущим и текущим снятием показаний у i-го 

водопотребителя; 

𝑁 - количество дней между двумя снятиями показаний общедомового прибора учёта. 

6.2.11 Ежемесячно при снятии показаний общедомового и индивидуальных 

приборов учета в разное время, необходимо произвести корректировку расчета с учетом 

разницы в периодах, рассчитанный пропорционально количеству дней до даты снятия 

общего прибора учёта по формуле 12: 

𝑄корр =   
𝑄сут

24
× ∆Т                                                        (12) 

 

где: 

𝑄корр - корректирующий объём воды (в м³), подлежащий учёту при распределении; 

𝑄сут - расход воды за последние сутки, измеренный по соответствующему прибору 

учёта (в м³); 

∆Т — разница во времени между моментами съёма показаний общедомового и 

индивидуальных приборов учёта, в часах. 

6.2.12 При наличии отрицательной разницы между показаниями ОПУ и 

суммарными показаниями ИПУ, поставщик осуществляет перерасчет распределения 

объема воды между водопотребителями, в соответствии с Методикой расчета объёмов 

предоставленных услуг по водоснабжению и (или) водоотведению. 

Данная норма применяется при 100%-ном наличии общедомового и 

индивидуальных приборов учета воды и одновременном снятии показаний с приборов 

учета. Отрицательная разница подлежит пропорциональному перераспределению между 

абонентами на основании подтвержденных объемов индивидуального потребления. 

6.2.13 Орган управления МЖД по решению собрания собственников квартир, 

нежилых помещений самостоятельно производит расчеты поставщику за разницу между 

показаниями ОПУ и суммарным показанием ИПУ за объемы предоставленных услуг 

водоснабжения. 
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6.2.14 Орган управления МЖД на основании решения собрания собственников 

квартир, нежилых помещений, производит расчеты за предоставленные услуги 

водоснабжения и водоотведения с поставщиком на основании показаний ОПУ и 

самостоятельно осуществляет сбор оплаты от участников кондоминиума на основании 

договора с поставщиком. 

6.2.15 Для расчета коммунальных услуг холодного (горячего) водоснабжения или 

водоотведения потребителя без ИПУ используют формулу 13: 

𝑄без ИПУ
вв  = 𝑉норм

вв х 𝑁жит × Тнорм
вв                                                                     (13) 

𝑄без ИПУ
вв  – расчитанная плата на коммунальные услуги холодного (горячего) 

водоснабжения или водоотведения для потребителя без ИПУ по норме потребления і –ой 

квартиры, нежилого помещения, тенге; 

𝑁жит – количество проживающих в і –ой квартире, нежилом помещении; 

𝑉норм
вв  – объём потребления услуг холодного (горячего) водоснабжения или 

водоотведения (м3) по норме потребления на 1 жителя квартиры (с учетом количества 

зарегистрированных граждан) за 1 (один) месяц , в случае отсутствия показаний ИПУ, либо 

где ИПУ вышел из строя (поломка, поверка), либо отсутствуют показания от ИПУ. 

Тнорм
вв  - установленный тариф на коммунальные услуги холодного (горячего) 

водоснабжения или водоотведения, тенге за 1 м3. 

6.2.16 Для расчета платы коммунальных услуг холодного водоснабжения для 

потребителя, имеющего ИПУ коммерческого учета используют формулу 14: 

РИПУ
хвс = 𝑉ИПУ

хвс × ТИПУ
хвс                                                                       (14) 

РИПУ
хвс  – расчитанная плата на коммунальные услуги холодного водоснабжения 

потребителя по ИПУ за определенный период, тенге; 

𝑉ИПУ
хвс  – фактический объём потребления услуг холодного водоснабжения 

потребителя (м3) по ИПУ за определенный период, определяют по формуле 15: 

𝑉ИПУ
хвс = 𝑉кон.период−

хвс 𝑉нач.период
хвс                                                           (15) 

𝑉кон.период
хвс  – показания холодного (горячего) водоснабжения (м3) по ИПУ на конец 

расчетного периода; 

𝑉нач.период
хвс – показания холодного (горячего) водоснабжения (м3) по ИПУ на начало 

расчетного периода; 

ТИПУ
хвс  – установленный тариф на коммунальные услуги холодного (горячего), 

водоснабжения по ИПУ, тенге за 1 м3. 

6.2.17 Для расчета платы коммунальных услуг водоотведения для потребителя, 

используют показания ИПУ коммерческого учета водоснабжения по формуле 16: 

РИПУ
кан = 𝑉ИПУ

хвс × ТИПУ
кан                                                                       (16) 

РИПУ
кан  – расчитанная плата на коммунальные услуги водоотведения потребителя по 

показаниям ИПУ коммерческого учета водоснабжения за определенный период, тенге; 

𝑉ИПУ
хвс  – фактический объём потребления услуг холодного водоснабжения 

потребителя (м3) по ИПУ за определенный период, определяют по формуле 15. 

ТИПУ
кан  – установленный тариф на коммунальные услуги водотведения по показаниям 

ИПУ, тенге за 1 м3. 

 

6.3 Расчет размера платы услуг теплоснабжения 

6.3.1 Коммерческий учет услуг теплоснабжения осуществляется согласно Правилам 

учета тепловой энергии и теплоносителя [2] и Правил формирования тарифов. Для расчета 

коммунальных услуг теплоснабжения для потребителя имеющего ОПУТЭ определяют 

объемы затраченной тепловой энергии на отопление МЖД по формуле 17: 

𝑄ОПУТЭ
от  = 𝑄ОПУТЭ

общ − 𝑄ОПУТЭ
гвс                                                                     (17) 
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𝑄ОПУТЭ
от - объем тепловой энергии на нужды отопления для потребителей, имеющих 

общедомовые приборы учета тепловой энергии, Гкал; 

𝑄ОПУТЭ
общ

 - общий объем тепловой энергии, отпущенный по показаниям прибора 

учета тепловой энергии на нужды отопления и горячего водоснабжения, Гкал; 

𝑄ОПУТЭ
гвс – объем тепловой энергии, отпущенный по показаниям прибора учета 

тепловой энергии на нужды горячего водоснабжения (для открытых систем 

теплоснабжения), а для закрытой системы теплоснабжения – расчетным путем с учетом 

суммарных показаний индивидуальных приборов учета горячей воды или ее нормативных 

потреблений, Гкал. 

В случае наличия в МЖД нежилых помещений (коммерческая недвижимость) при 

присоединении их к единой системе теплоснабжения МЖД, то данная категория 

потребителей участвует в расчете начислений в зависимости от наличия или отсутствия 

индивидуального прибора учета тепловой энергии (далее – ИПУТЭ). 

6.3.2 Объем потребления на нужды отопления для потребителей с ИПУТЭ (Гкал) 

определяют по формуле 18: 

𝑄ИПУТЭ
от = 𝑄кон.период

от − 𝑄нач.период
от                                                           (18) 

𝑄кон.период
от  - показания ИПУТЭ потребителя на конец расчетного периода i–той 

квартиры, нежилого помещения; 

𝑄нач.период
от  - показания ИПУТЭ потребителя на начало расчетного периода i–той 

квартиры, нежилого помещения. 

6.3.3 Объем потребления на нужды отопления для потребителей без ИПУТЭ (Гкал) 

определяют по формуле 19: 

𝑄без ИПУТЭ
от = 𝑄ОПУТЭ

от х
𝑆кв.і

𝑆общ.кв.
                                                          (19) 

𝑄без ИПУТЭ
от  – объем тепловой энергии на отопление квартиры, нежилого помещения, 

не оснащенной ИПУТЭ, либо где ИПУТЭ вышел из строя (поломка, поверка), либо 

отсутствуют показания от ИПУТЭ; 

𝑄ОПУТЭ
от  – объем тепловой энергии, отпущенный потребителям на отопление по 

показаниям ОПУТЭ за расчетный период; 

𝑆кв.і– отапливаемая площадь i–той квартиры, нежилого помещения; 

𝑆общ.кв.– общая площадь отапливаемых квартир, нежилых помещений. 

6.3.4 Объем потребления тепловой энергии (Гкал) в местах общего пользования 

(МОП) определяют по формуле 20: 

𝑄МОП
от = 𝑄ОПУТЭ

от − ∑ 𝑄 ИПУТЭ
от −  ∑ 𝑄 без ИПУТЭ

от                                               (20) 

𝑄МОП
от – объем тепловой энергии на отопление мест общего пользования; 

𝑄ОПУТЭ
от – объем тепловой энергии, отпущенный потребителям на отопление по 

показаниям ОПУТЭ за расчетный период; 
∑ 𝑄 ИПУТЭ

от – суммарный объем потребления тепловой энергии квартир, нежилых 

помещений, имеющих ИПУТЭ; 
∑ 𝑄 без ИПУТЭ

от – суммарный объем тепловой энергии на отопление квартир, нежилых 

помещений, не оснащенных ИПУТЭ, либо у которых ИПУТЭ вышел из строя (поломка, 

поверка), либо отсутствуют показания ИПУТЭ. 

6.3.5 Расчет доли доначисления за отопление МОП для каждой квартиры, нежилого 

помещения, определяют по формуле 21: 

ДМОП = 𝑄МОП
от х

𝑆кв.і

𝑆общ.кв.
                                                          (21) 

ДМОП - доля доначисления за отопление МОП; 

𝑄МОП
от – объем тепловой энергии на отопление мест общего пользования; 

𝑆кв.і– отапливаемая площадь i–той квартиры, нежилого помещения; 

𝑆общ.кв.– общая площадь отапливаемых квартир, нежилых помещений. 
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6.3.6 Расчет начислений потребителям с ИПУТЭ определяют по формулам 22: 

РИПУТЭ
от = (𝑄 ИПУТЭ

от + ДМОП)хТ                                                 (22) 

 

𝑄 ИПУТЭ
от  - объем тепловой энергии, отпущенный потребителю по показаниям ИПУТЭ 

за расчетный период; 

Т – тариф за 1 Гкал тепловой энергии для группы потребителей с ОПУТЭ, тенге 

6.3.7 Расчет начислений потребителям без ИПУТЭ определяют по формулам 23: 

Рбез ИПУТЭ
от = (𝑄 без ИПУТЭ

от + ДМОП)хТ                                                 (23) 

𝑄 без ИПУТЭ
от – объем тепловой энергии на отопление потребителя, собственника 

квартиры, нежилого помещения не оснащенной ИПУТЭ, либо у которого ИПУТЭ вышел 

из строя (поломка, поверка), либо отсутствуют показания ИПУТЭ. 

6.3.8 В случае временного нарушения учета тепловой энергии по приборам учета, 

объем потребления тепловой энергии на отопление для расчета платы за период временного 

нарушения учета определяется в соответствии с нормой потребления по теплоснабжению 

для потребителей, не имеющих приборов учета, но не более чем в течение одного месяца, 

за который учет должен быть восстановлен. 

6.3.9 Объем тепловой энергии, отпущенный по показаниям прибора учета тепловой 

энергии на горячее водоснабжение (𝑄 ПУ
гвс), распределяется с учетом соблюдения следующих 

условий: 

- при снятии индивидуального прибора учета горячей воды на поверку или при 

выходе его из строя в расчетах применяются показатели предыдущего месяца, но не более 

чем в течение одного месяца; 

- объем потерь тепловой энергии (𝑄 потери
гв ), и теплоносителя (𝐺 потери

гв ) при аварийных 

ситуациях вычитается из объемов, определенных по показаниям приборов учета на горячее 

водоснабжение 𝑄 с ПУ
гвс и 𝐺 с ПУ

гв ). 

Потери оформляются отдельным актом в производстве и распределении объемов 

между потребителями не участвуют. Порядок расчета и оплаты потерь определяется в 

договоре между потребителем и органом управления объектом кондоминиума в 

соответствии с Типовыми договорами предоставления регулируемых услуг. 

6.3.10 Объем тепловой энергии на горячее водоснабжение, отпущенный первой 

группе потребителей потребителям при наличии ИПУ горячей воды (Qг.в. с ИПУ), 

определяется по следующей формуле 24: 

𝑄с ИПУ
гвс =

(𝑄с ОПУ
гвс −𝑄 потери

гв )

(𝐺 с ОПУ
гв −𝐺 потери

гв )
х𝐺 с ИПУ

гвс

 

                                                 (24) 

 

𝑄с ОПУ
гвс – объем тепловой энергии, отпущенный по показаниям прибора учета 

тепловой энергии на нужды горячего водоснабжения, Гкал; 

𝑄 потери
гв – потери тепловой энергии из системы горячего водоснабжения при 

аварийных ситуациях, Гкал; 

𝐺 с ОПУ
гв – объем потребления воды на горячее водоснабжение, отпущенный по 

показаниям прибора учета тепловой энергии, м3; 

𝐺 потери
гв – потери теплоносителя из системы горячего водоснабжения при аварийных 

ситуациях, м3; 

𝐺 с ИПУ
гвс – объем потребления воды на горячее водоснабжение, определенный по 

показаниям индивидуальных приборов учета горячей воды, установленных в квартире 

потребителя первой группы, м3. 

6.3.11 Объем тепловой энергии на горячее водоснабжение, отпущенный бытовым 

потребителям при отсутствии индивидуальных приборов учета горячей воды 𝑄без ПУ
гвс ), в том 



 

19 

 

числе из расчета на одного человека (𝑄чел
гв ), определяется для открытых и закрытых систем 

теплоснабжения по формулам 25 и 26: 

𝑄без ПУ
гвс = 𝑄чел

гв х𝑁кв, Гкал                                                      (25) 

 

𝑄чел
гв = СхGнормх𝜌х(55 − 𝑡𝑐𝑝

хв)х (1 + Кп) ∙ 10−6 Гкал/чел                       (26) 

𝑁кв– количество проживающих физических лиц в квартире при отсутствии 

индивидуальных приборов учета горячей воды, принятое органом управления объектом 

кондоминиума, человек; 

С – удельная теплоемкость воды, килокалорий на 1 килограмм градус Цельсия (далее 

– ккал/кг °C) (в расчетах принимается равной 1 ккал/кг °C); 

𝜌 – плотность воды, килограмм на кубический метр (далее – кг/м3) (в расчетах 

принимается равной 1000 кг/м3); 

55 – температура горячей воды в местах водоразбора, при которой нормируется ее 

расход, °C; 

𝑡𝑐𝑝
хв
 – усредненная за год температура холодной водопроводной воды, принимается 

по отчетным данным водоснабжающей организации за предшествующий год (при 

отсутствии данных принимается для расчета равной 5 °C для отопительного периода и 15 

°C для неотопительного периода); 

Кп– коэффициент, учитывающий теплопотери трубопроводами горячего 

водоснабжения (рекомендуется принимать в размере 0,2); 

Gнорм – норма расхода воды на горячее водоснабжение м3 в месяц на человека, 

которая определяется по формуле 27 (при отсутствии норм для расчета принимаются 

нормы, приведенные ниже формуле 17, литров в сутки): 

Gнорм = (q * n1+q*(365-n1) * b)/12 * 10-3                                                 (27) 

q – норма расхода горячей воды потребителями в средние сутки при температуре 

55 °C, литров в сутки; 

n1 – нормативная продолжительность отопительного периода, суток; 

b – коэффициент, учитывающий изменение среднего расхода воды на горячее 

водоснабжение в неотопительный период по отношению к отопительному периоду, 

принимаемый при отсутствии данных для жилищного сектора равным 0,8 (для 

предприятий – 1, для курортов 1,2-1,5). 

6.3.12 В случае наличия разницы между объемом тепловой энергии на горячее 

водоснабжение, отпущенным по показаниям прибора учета и объемом тепловой энергии, 

ее объем распределяется между потребителями, не имеющими индивидуальные приборы 

учета горячей воды, с применением коэффициента разницы (Кразн.), который определяется 

по формуле 28: 

Кразн =
(𝑄с ПУ

гвс −𝑄 потери
гв )

(∑ 𝑄с ПУ
гв +∑ 𝑄без ПУ

гв )
                                                                (28) 

𝑄с ПУ
гвс  – объем тепловой энергии, отпущенный по показаниям прибора учета 

тепловой энергии на нужды горячего водоснабжения, Гкал; 

𝑄 потери
гв  – потери тепловой энергии из системы горячего водоснабжения при 

аварийных ситуациях, Гкал; 

𝑄с ПУ
гв  – суммарный объем тепловой энергии на горячее водоснабжение, 

отпущенный бытовым потребителям при наличии индивидуальных приборов учета 

горячей воды, Гкал; 

𝑄без ПУ
гв  – суммарный объем тепловой энергии на горячее водоснабжение, 

отпущенный бытовым потребителям при отсутствии индивидуальных приборов учета 

горячей воды, Гкал. 
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6.3.13 Объем тепловой энергии на горячее водоснабжение, отпущенный бытовым 

потребителям при отсутствии индивидуальных приборов учета горячей воды из расчета 

на одного человека, пересчитывается по формулам 29 и 30с учетом Кразн: 

 

𝑄чел
гв = СхGнормх𝜌х(55 − 𝑡𝑐𝑝

хв)х (1 + Кп) ∙ Кразн∙ 10−6 Гкал/чел                       (29) 

 

𝑄без ПУ
гвс = 𝑄чел

гв х𝑁кв, Гкал                                                       (30) 

6.3.14 В случае временного нарушения учета тепловой энергии по приборам учета, 

объем потребления тепловой энергии и теплоносителя на горячее водоснабжение для 

расчета платы за период временного нарушения учета определяется по показаниям 

индивидуальных приборов учета горячей воды или по норме расхода воды на горячее 

водоснабжение, определенной из расчета на одного человека в месяц, но не более чем в 

течение одного месяца, за который учет должен быть восстановиться. 

6.3.15 Месячный объем потребления тепловой энергии, отпущенный на отопление 

(𝑄без ПУ
от ) для первой группы потребителей, не имеющих приборы учета тепловой энергии, 

определяется по следующей формуле 31: 

𝑄без ПУ
от = 𝑄норма

от х𝑆кв, Гкал                                                       (32) 

𝑄норма
от – норма потребления по теплоснабжению для потребителей, не имеющих 

приборы учета тепловой энергии, утвержденная в соответствии с Законом о местном 

государственном управлении и самоуправлении и Законом, Гкал/м2; 

𝑆кв– отапливаемая площадь квартиры потребителя, принятая на основании 

правоустанавливающих документов, м2. 

6.3.16 Объем тепловой энергии на горячее водоснабжение, отпущенный 

потребителям при наличии индивидуальных приборов учета горячей воды (𝑄𝑐 ПУ
гв ) 

определяется из расчета на один м3 горячей воды по следующей формуле 33: 

𝑄𝑐 ПУ
гв = 𝐶 ∙ 𝜌 ∙ (𝑡ср

гв − 𝑡ср
хв) ∙ 10−6, Гкал/м3                                           (33) 

 

𝐶 – удельная теплоемкость воды, ккал/кг °С (в расчетах принимается равной 1 

ккал/кг °С); 

𝜌 – плотность воды, кг/м3 (в расчетах принимается равной 1000 кг/м3); 

𝑡ср
гв – усредненная за год температура воды в подающем трубопроводе тепловых 

сетей на узле учета потребителя (рассчитывается по температурному графику работы 

тепловых сетей для расчетной средней температуры наружного воздуха по месяцам 

отопительного периода, но не менее 70 °С для закрытых и 60 °С для открытых систем 

теплоснабжения, для неотопительного периода – принимается для расчета равной 65 °С); 

𝑡ср
хв– усредненная за год температура холодной водопроводной воды, принимается 

по отчетным данным водоснабжающей организации за предшествующий год (при 

отсутствии данных принимается для расчета равной 5 °C для отопительного периода и 

15 °С для неотопительного периода). 

6.3.17 Объем тепловой энергии на горячее водоснабжение, отпущенный первой 

группе потребителей при отсутствии индивидуальных приборов учета горячей воды 

(𝑄без ПУ
от ), в том числе из расчета на одного человека (𝑄чел

гв
.), определяется для открытых и 

закрытых систем теплоснабжения по формулам 29 и 30. 

6.3.18 Плата за регулируемую услугу по реализации тепловой энергии для 

потребителей, не имеющих приборы учета тепловой энергии: 

на отопление – для потребителей из расчета на один м2 отапливаемой площади в 

месяц (Рот. без ПУ); 

на горячее водоснабжение – для потребителей при наличии индивидуальных 

приборов учета из расчета на один м3 горячей воды (Рг.в. с ПУ); 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z1800000204#z8
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на горячее водоснабжение – для первой группы потребителей при отсутствии 

индивидуальных приборов учета горячей воды из расчета на одного человека в месяц (Рг.в. 

на чел). 

6.3.19 Плата за регулируемую услугу по реализации тепловой энергии на 

отопление для потребителей, при отсутствии приборов учета тепловой энергии (Рбез ПУ
от ) 

определяется по формуле 34: 

Рбез ПУ
от = 𝑄 норма

от × Тбез ПУ, тенге                                               (34) 

 

𝑄 норма
от  – норма потребления по теплоснабжению для потребителей, не имеющих 

приборы учета тепловой энергии, Гкал/м2; 

Тбез ПУ– тариф, утвержденный для соответствующей группы потребителей при 

отсутствии приборов учета тепловой энергии, тенге/Гкал. 

6.3.20 Плата за регулируемую услугу по реализации тепловой энергии на горячее 

водоснабжение (далее – плата за горячее водоснабжение) для потребителей при 

отсутствии приборов учета тепловой энергии определяется: 

1) при закрытой системе теплоснабжения определяется формуле 35 

при наличии индивидуальных приборов учета горячей воды из расчета на один 

м3 горячей воды (Рс ПУ
гв ): 

Рс ПУ
гв = 𝑄 с ПУ

гв × 𝐺 с ПУ
гв × Тбез ПУ, тенге                                               (35) 

𝑄 с ПУ
гв – объем тепловой энергии, определенный из расчета на один м3 горячей 

воды, Гкал/м3; 

𝐺 с ПУ
гв – объем потребления воды на горячее водоснабжение, определенный по 

показаниям индивидуальных приборов учета горячей воды, установленных в квартире 

потребителя первой группы, м3; 

Тбез ПУ– тариф, утвержденный ведомством уполномоченного органа для 

соответствующей группы потребителей при отсутствии приборов учета тепловой 

энергии, тенге/Гкал; 

при отсутствии индивидуальных приборов учета горячей воды (Рна чел
гв ): 

Рна чел
гв = 𝑄на чел

гв × Тбез ПУ, тенге                                               (36) 

 

𝑄на чел
гв – объем тепловой энергии на горячее водоснабжение, определенный из 

расчета на одного человека в, Гкал/чел.; 

Тбез ПУ– тариф, утвержденный ведомством уполномоченного органа для 

соответствующей группы потребителей при отсутствии приборов учета тепловой 

энергии, тенге/Гкал. 

2) плата за горячее водоснабжение при открытой системе теплоснабжения 

определяется по формулам 37: 

при наличии индивидуальных приборов учета горячей воды (Рс ПУ
гв ): 

Рс ПУ
гв = 𝑄с ПУ

гв × 𝐺 с ПУ
гв × Тбез ПУ + 𝐺 с ПУ

гв × Тхвс , тенге/м3         (37) 

 

𝑄с ПУ
гв – объем тепловой энергии, определенный из расчета на один м3 горячей воды, 

Гкал/м3; 

𝐺 с ПУ
гв – объем потребления воды на горячее водоснабжение, определенный по 

показаниям индивидуальных приборов учета горячей воды, установленных в квартире 

потребителя первой группы, м3; 

Тбез ПУ– тариф, утвержденный ведомством уполномоченного органа ном для 

соответствующей группы потребителей при отсутствии приборов учета тепловой 

энергии, тенге/Гкал; 
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Тхвс– стоимость исходной воды с учетом расходов по ее очистке и химической 

подготовке или тариф, утвержденный ведомством уполномоченного органа для 

соответствующей группы потребителей по услуге подачи воды по магистральным 

трубопроводам, тенге/м3; 

при отсутствии индивидуальных приборов учета горячей воды (Рна чел
гв

.): 

Рна чел
гв = 𝑄на чел

гв × Тбез ПУ + 𝐺 норма × Тхвс, тенге/чел                                   (38) 

 

𝑄на чел
гв  – объем тепловой энергии на горячее водоснабжение, определенный из 

расчета на одного человека в месяц, Гкал/чел.; 

Тбез ПУ– тариф, утвержденный ведомством уполномоченного органа для 

соответствующей группы потребителей при отсутствии приборов учета тепловой 

энергии, тенге/Гкал; 

𝐺 норма– норма расхода воды на горячее водоснабжение, определенная из расчета 

на одного человека в месяц, м3/чел.; 

Тхвс, – стоимость исходной воды с учетом расходов по ее очистке и химической 

подготовке или тариф, утвержденный ведомством уполномоченного органа для 

соответствующей группы потребителей по услуге подачи воды по магистральным 

трубопроводам, тенге/м3. 

6.3.21 Размер платы определяется ежемесячно по показаниям приборов учета 

тепловой энергии. Размер платы на отопление (Пот. с ПУ) из расчета на один 

м2 отапливаемой площади определяется по следующей формуле 39: 

Рс ПУ
от = 𝑄кв

от × Тс ПУ, тенге                                                         (39) 

𝑄кв
от– объем тепловой энергии, отпущенный отдельному потребителю, Гкал; 

Тс ПУ– утвержденный тариф, для потребителей при наличии приборов учета 

тепловой энергии, тенге/Гкал. 

6.3.22 Плата за регулируемую услугу по реализации тепловой энергии на горячее 

водоснабжение для потребителей, имеющих приборы учета тепловой энергии, в том числе 

при наличии индивидуальных приборов учета горячей воды определяется ежемесячно по 

показаниям приборов учета тепловой энергии и индивидуальных приборов учета горячей 

воды. 

Плата за горячее водоснабжение с ПУ при закрытой системе теплоснабжения 

определяется по следующим формулам 40 и 41: 

1) при наличии индивидуальных приборов учета горячей воды из расчета на один 

м3 (Рс ПУ
гв ): 

Рс ПУ
гв = 𝑄с ПУ

гв × Тс  ПУ , тенге                                                         (40) 

𝑄с ПУ
гв – объем тепловой энергии на горячее водоснабжение, отпущенный 

потребителю по показаниям индивидуального прибора учета горячей воды, Гкал; 

Тс  ПУ– утвержденный тариф для потребителей при наличии приборов учета 

тепловой энергии, тенге/Гкал; 

2) при отсутствии индивидуальных приборов учета горячей воды из расчета на 

одного человека (Рна чел
гв ): 

Рна чел
гв = 𝑄на чел

гв × Тс  ПУ, тенге/чел                                   (41) 

𝑄на чел
гв  – объем тепловой энергии на горячее водоснабжение из расчета на одного 

человека в месяц, Гкал/чел.; 

Тс  ПУ– утвержденный тариф для потребителей при наличии приборов учета 

тепловой энергии, тенге/Гкал. 

6.3.23 Плата за горячее водоснабжение с ПУ при открытой системе 

теплоснабжения определяется по следующим формулам 42 и 43: 
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1) при наличии индивидуальных приборов учета горячей воды из расчета на один 

м3 (Рс ПУ
гв ): 

Рс ПУ
гв = 𝑄с ПУ

гв × Тс  ПУ + 𝐺 с ПУ
гв × Тхвс , тенге                                                     (42) 

 

𝑄с ПУ
гв – объем тепловой энергии на горячее водоснабжение, отпущенный 

потребителю по показаниям индивидуального прибора учета горячей воды, Гкал; 

Тс  ПУ– утвержденный тариф для соответствующей группы потребителей при 

наличии приборов учета тепловой энергии, тенге/Гкал; 

Gг.в. с ПУ – объем потребления воды на горячее водоснабжение, определенный по 

показаниям индивидуальных приборов учета горячей воды, установленных в квартире 

потребителя первой группы, м3; 

𝐺 с ПУ
гв – стоимость исходной воды с учетом расходов по ее очистке и химической 

подготовке или утвержденный тариф для соответствующей группы потребителей по 

услуге подачи воды по магистральным трубопроводам, тенге/м3; 

2) при отсутствии индивидуальных приборов учета горячей воды из расчета на 

одного человека (Рна чел
гв .): 

Рна чел
гв = 𝑄на чел

гв × Тс  ПУ+𝐺 норма × Тхвс  тенге                                                     (43) 

𝑄на чел
гв  – объем тепловой энергии на горячее водоснабжение из расчета на одного 

человека в месяц, Гкал/чел.; 

Тс  ПУ–, утвержденный тариф для соответствующей группы потребителей при 

наличии приборов учета тепловой энергии, тенге/Гкал; 

𝐺 норма– норма расхода воды на горячее водоснабжение, определенная из расчета 

на одного человека в месяц, м3/чел.; 

ТХВС – стоимость исходной воды с учетом расходов по ее очистке и химической 

подготовке или утвержденный тариф для соответствующей группы потребителей по 

услуге подачи воды по магистральным трубопроводам, тенге/м3. 

6.3.24 В случае временного нарушения учета тепловой энергии по приборам учета, 

при определении размера платы на отопление и горячее водоснабжение 

теплоснабжающей организацией применяется утвержденный тариф для соответствующей 

группы потребителей при наличии приборов учета тепловой энергии, но не более чем в 

течение одного месяца, за который учет должен быть восстановлен. 

 

6.4 Расчет размера платы услуг газоснабжения 

6.4.1 В многоквартирных жилых домах учёт объёма потреблённого товарного газа 

осуществляется в соответствии с требованиями Закона Республики Казахстан «О газе и 

газоснабжении», а также с положениями технических регламентов и национальных 

стандартов, регулирующих порядок установки, эксплуатации и поверки приборов учёта. 

6.4.2 Коммерческий учет потребления коммунальных услуг газоснабжения 

осуществляется в соответствии с Правилами розничной реализации и пользования 

товарным и сжиженным нефтяным газом [6]. Реализация газа коммунально-бытовым и 

бытовым потребителям производится по приборам учета с использованием приборов с 

корректорами по объему газа согласно условий для определения объема [8] и без 

корректоров по температуре и давлению. 

6.4.3 В соответствии с Правилами розничной реализации и пользования товарным и 

сжиженным нефтяным газом для учета за единицу измерения объема товарного газа 

принимается 1 (один) кубический метр газа при температуре 20 градусов по Цельсию и 

давлении 760 миллиметров ртутного столба. 

В случае, если параметры внешней среды отличаются от указанных, поставщик 

осуществляет перерасчет показаний приборов учета без корректоров путем приведения 
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рабочих параметров газа к стандартным условиям, согласно паспорту прибора учета, либо 

в соответствии с Методикой перерасчета показаний приборов учета без корректоров путем 

приведения рабочих параметров газа к стандартным условиям [7]. В работе с 

потребителями используются среднемесячные поправочные коэффициенты для 

перерасчета объемов поставленного газа к стандартным условиям за расчетный период. 

6.4.4 Расчетным периодом называется период, за который определяется объем 

поставленного газа, производятся взаиморасчеты между поставщиком и потребителем за 

поставленный газ. Расчетный период равен одному календарному месяцу, исчисляемому с 

1 по последнее число месяца. 

6.4.5 Поправочные коэффициенты для перерасчета объемов поставленного газа к 

стандартным условиям для определения объема [8] за расчетный месяц рассчитываются с 

учетом регионального значения барометрического давления и среднемесячной 

температуры наружного воздуха по формуле 44: 

К = 0,0029 ∙
(Рб+Рг)

(273,15+𝑡г)
                                                         (44) 

 

где: 

К - поправочный коэффициент для перерасчета объемов поставленного газа к 

стандартным условиям; 

0,0029 - коэффициент приведения к стандартным условиям, полученный при 

делении стандартной температуры равной 293,15°К и стандартного давления, равного 

101325 Па; 

Рг - избыточное давление газа, подаваемого бытовым потребителям (2000 Па); 

Рб - барометрическое давление в районе газоснабжения, Па, определяемое по 

данным соответствующего территориального отделения метеорологической службы; 

273,15 - коэффициент перевода значения температуры в градусах по шкале Цельсия 

в термодинамическую температуру в Кельвинах; 

𝑡г - средняя температура газа в приборе, которая рассчитывается по Методике 

перерасчета показаний приборов учета без корректоров путем приведения рабочих 

параметров газа к стандартным условиям [7]. 

6.4.6 При расчете ежемесячных коэффициентов применяются фактические 

усредненные данные по температуре и барометрическому давлению соответствующего 

региона за расчетный период. Фактические данные представляются соответствующими 

метеорологическими службами. 

6.4.7 Компенсируемый объем газа, м3, определяется по формуле 45: 

∆𝑉 = (𝐾 − 1) × 𝑉ПУ                                (45) 

 

где: 

𝑉ПУ- объем потребления газа за месяц по показаниям прибора учета. 

Также можно определить откорректированный объем газа в стандартных условиях, 

используемый при взаиморасчетах с потребителями, по формуле 46: 

𝑉ст = К × 𝑉ПУ                                       (46) 
где: 

𝑉ст - объем газа в стандартных условиях. 

6.4.8 Коммерческий учёт производится по показаниям ОПУ, установленных на 

границе раздела эксплуатационной ответственности между газораспределительной 

организацией и органом управления объектом кондоминиума (объединением 
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собственников имущества, простым товариществом или управляющей организацией) и/или 

ИПУ, установлены в квартирах, нежилых помещениях МЖД. 

ИПУ обеспечивают фиксацию фактического объёма потребления газа каждым 

потребителем. Приборы учёта должны соответствовать требованиям технических 

регламентов и национальных стандартов Республики Казахстан, иметь действующую 

поверку и быть внесены в Государственный реестр средств измерений. 

6.4.9 При отсутствии ИПУ и ОПУ, их неисправности либо несоответствии 

параметрам газового оборудования, объём потребления товарного газа определяется 

расчётным способом по установленным нормам потребления, утверждённым местными 

исполнительными органами областей, городов республиканского значения и столицы в 

соответствии с подпунктом 34) пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан «О 

местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан». 

Расчёт платы осуществляется исходя из утверждённого тарифа на 1 м³ газа. Разница 

между показаниями ОПУ и суммой ИПУ распределяется пропорционально фактическому 

или расчётному объёму потребления. 

В случае непредставления потребителем показаний ИПУ в течение двух расчётных 

периодов подряд без уважительных причин расчёт производится по нормам потребления с 

последующим перерасчётом после получения фактических данных. 

6.4.10 Показания приборов учёта снимаются представителями поставщика 

совместно с потребителем после двадцатого числа текущего месяца. В случае 

невозможности снятия показаний ИПУ в течение двух расчётных периодов подряд, 

поставщик вправе определить объём потреблённого газа за этот период исходя из 

действующих норм потребления. 

При выявлении неисправности прибора учёта расчёт потреблённого газа 

осуществляется по установленным нормам потребления за период с даты последней 

проверки до момента обнаружения неисправности, но не более чем за два месяца, с учётом 

ранее произведённых оплат бытовым потребителем. 

6.4.11 В случае просрочки срока поверки прибора учёта бытового потребителя 

начисление платы за потреблённый газ производится по действующим нормам 

потребления, начиная с даты истечения срока поверки. Перерасчёт по фактическим 

показаниям прибора возможен при наличии положительных результатов поверки, но не 

более чем за один месяц. 

6.5 Плата за потребленные коммунальные услуги общего имущества объектов 

кондоминиума рассчитываются по Методике расчета расходов на оплату коммунальных 

услуг, потребленных на содержание общего имущества объекта кондоминиума 

(общедомовые нужды) [9]. 

6.6 Перерасчет начисленной платы производится поставщиками услуг на основании 

письменного заявления потребителя в следующих случаях: 

- непредставления услуги или предоставление услуги ненадлежащего качества, что 

подтверждается соответствующим актом; 

- выявление расчетной ошибки; 

- сбои в работе ИПУ, общедомовых приборов учета, подтвержденные актом 

проверки. 

6.7 Пеня начисляется потребителю в случае просрочки оплаты коммунальных услуг 

свыше установленного срока в соответствии с Гражданским кодексом Республики 

Казахстан. 

При отсутствии оплаты, неполной оплате за электрическую энергию в 

установленные договором электроснабжения сроки, а также при нарушении 

установленного договором режима потребления электрической энергии, в соответствии с 

Правилами пользования электрической энергией энергопередающая (энергопроизводящая) 
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организация имеет право по заявке энергоснабжающей организации частично либо 

полностью прекратить подачу электрической энергии. 

Полное прекращение подачи электрической энергии потребителю осуществляется 

энергопередающей организацией при невыполнении в установленные сроки требований об 

устранении нарушений, указанных в Правилах пользования электрической энергией. 

При выявлении указанных нарушений энергоснабжающая организация направляет в 

энергопередающую (энергопроизводящую) организацию заявку на прекращение 

(ограничение) поставки электрической энергии, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 5-2 Правил организации и функционирования розничного 

рынка электрической энергии. 

В этом случае энергоснабжающая организация письменно предупреждает 

потребителя о прекращении поставки электрической энергии, направляя уведомление 

способами, указанными в акцепте договора (электронная почта, факс, почтовое 

отправление, короткое текстовое сообщение, мультимедийное сообщение, действующие 

мессенджеры), не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до прекращения поставки 

электрической энергии. 

Для потребителей, использующих электрическую энергию для бытовых нужд, 

уведомление направляется не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней. 

 

 

7 ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЕРЦ 

 

Для обеспечения надёжной, защищённой и эффективной работы ЕРЦ в условиях 

цифровизации и интеграции с государственными и коммерческими платформами 

устанавливаются следующие технические требования: 

7.1. Автоматизированная информационная система ЕРЦ обеспечивает приём, хранение, 

обработку и архивирование данных о начислениях, платежах, показаниях приборов учёта. 

7.2 Цифровая архитектура ЕРЦ совмещается и интегрируется с государственными 

информационными системами и платежными системами банков второго уровня. 

7.3 При обмене данными ЕРЦ обеспечивает поддержку протоколов шифрования и 

цифровой подписи. Серверы и базы данных, размещаются в дата-центрах, 

сертифицированных по международным стандартам СТ РК ISO/IEC 27001. 

7.4 Учет и резервное копирование всех критичных данных осуществляется не реже 

одного раза в сутки с сохранением данных резервного копирования в разделенных 

хранилищах со сроком хранения не менее 3 лет. 

Кроме этого, рекомендуется проводить регулярное тестирование восстановления 

данных, не реже одного раза в квартал, включая сценарии частичного повреждения данных. 

Для обеспечения непрерывности работы ЕРЦ разрабатывается и поддерживается план 

действий на случай повреждений или утраты части данных. 

7.5 Вход в личные кабинеты с доступом к лицевому счёту, историческим начислениям 

и показаниям потребителей и поставщиков коммунальных услуг осуществляется через веб-

портал и/или мобильное приложение. Для потребителей обеспечивается возможность 

подачи онлайн-заявлений, жалоб, показаний и загрузки сопроводительных документов. 

7.6 Доступность цифровых сервисов ЕРЦ должна быть на уровне не менее 99% времени 

в месяц (uptime). Интерфейсная поддержка должна быть мультиязычная (казахский, 

русский, при необходимости - английский). 

7.7 ЕРЦ обеспечивает защиту персональных  и коммерческих данных потребителей и 

поставщиков коммунальных услуг в соответствии с Законом Республики Казахстан «О 

персональных данных и их защите».  

Управление доступом и авторизации пользователей должно включать: 
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- двухфакторную аутентификацию для сотрудников и административного доступа ЕРЦ; 

- журналирование всех действий, связанных с доступом и изменением информации в 

учётных системах; 

- регулярное проведение аудита безопасности и стресс-тестирование информационной 

системы ЕРЦ. 

7.8. Надёжность и отказоустойчивость системы ЕРЦ обеспечивается путем 

использования дублирующих каналов связи и источников питания. Система мониторинга 

технического состояния ИТ-инфраструктуры должна автоматически уведомлять 

ответственных лиц о сбоях в работе. 

ЕРЦ должно обеспечивать выполнение плана аварийного восстановления и 

тестирования (Disaster Recovery Plan) не реже одного раза в год. 

7.9 Интеграция с внешними системами осуществляется через API-доступ систем от 

поставщиков услуг, местных исполнительных органов и авторизованных сервисных 

компаний. Используются, в основном, открытые и стандартизированные форматы передачи 

данных (XML, JSON, SOAP, REST) и др. 

7.10 Платежная система ЕРЦ должна быть синхронизирована с платёжными системами, 

банков второго уровня, провайдерами платёжных терминалов в режиме реального времени 

или по утверждённому с поставщиками коммунальных услуг графику обмена. 

7.11 ЕРЦ должна разработать, внедрить, поддерживать в рабочем состоянии и 

постоянно улучшать систему менеджмента информационной безопасности, включая 

необходимые процессы и их взаимодействие в соответствии с требованиями СТ РК ISO/IEC 

27001. 

7.12 ЕРЦ несет полную ответственность за соответствие информации, предоставленной 

Поставщиком и выставленным счетам. 

7.13 Проводить плановые внутренние проверки корректности расчетов проводятся не 

реже одного раза в квартал, внеплановые - при поступлении обращений от потребителей 

или уполномоченных органов. 

 

8 ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРОВ 

 

8.1 ЕРЦ заключают договора с поставщиками коммунальных услуг по включению 

объемов и суммы оплаты за оказанные услуги потребителям в ЕПД. 

8.2 Содержание договоров на предоставление отдельных коммунальных услуг должно 

соответствовать требованиям Типовых правил коммунальных услуг и Типовых форм 

договоров, утвержденных соответствующими уполномоченными органами. 

8.3 Информация по заключенным договорам с потребителями на предоставление 

коммунальных услуг передаются поставщиком коммунальных услуг по акту приему-

передачи в порядке, предусмотренном договором между ЕРЦ и поставщиком, не реже чем 

1 раз в месяц. 

8.4 Для осуществления своей деятельности ЕРЦ заключает договоры с поставщиком 

коммунальных услуг, формой управления, субъектом управления объекта кондоминиума 

или субъектом сервисной деятельности (по заявке). 

Заключаемые между ЕРЦ и поставщиком договора должны учитывать все 

технологические, экономические и социальные особенности процесса предоставления 

каждой из коммунальных услуг. Стоимость услуг ЕРЦ определяется сторонами. 

При заключении договоров между ЕРЦ и формой управления, субъектом управления 

объекта кондоминиума или субъектом сервисной деятельности оформляется заявка с 

приложением правоустанавливающих документов (приведены в таблице 1) и перечня 

необходимых для включения услуг в ЕПД (приведены в таблице 2). При заключении до
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говоров (индивидуальные либо публичные договоры) руководствуются порядком 

Гражданского кодекса Республики Казахстан. 
 

Таблица 1 – Перечень правоустанавливающих документов для формы управления, 

субъектов управления и субъектов сервисной деятельности объекта кондоминиума 

 

Форма управления, субъект управления 

и субъект сервисной деятельности 

объекта кондоминиума 

Перечень правоустанавливающих 

документов 

Объединение собственников имущества 

(ОСИ) 

- справка о государственной регистрации 

юридического лица; 

- удостоверение личности председателя ОСИ 

(доверенного лица); 

- копия Устава ОСИ; 

- справка о наличии текущего и 

сберегательного счетов в банках второго 

уровня 

Субъект управления объектом 

кондоминиума – управляющая 

компания КСК 

- справка о государственной регистрации 

юридического лица; 

(https://egov.kz/cms/ru/services/e_084); 

-копия приказа на первого руководителя 

(доверенного лица); 

- копия договора с органом управления 

объекта кондоминиума либо копии 

протоколов собрания собственников квартир, 

нежилых помещений с соответствующим 

решением и копиями листов голосования 

собственников квартир, нежилых помещений; 

-копия договора с жилищной инспекцией (для 

временных управляющих компаний); 

- справка о наличии расчетного счета в банках 

второго уровня 

Субъект сервисной деятельности услуг 

«Домофон», «Видеонаблюдение», 

«Лифт», «Техническое обслуживание 

лифта», «Телекоммуникационные 

компании» и прочее. 

- справка о государственной регистрации 

юридического лица или копия свидетельства 

индивидуального предпринимателя; 

(https://egov.kz/cms/ru/services/e_084); 

-копия приказа на первого руководителя 

(доверенного лица) либо копия удостоверения 

личности индивидуального предпринимателя; 

- копия договора с формой управления 

объекта кондоминиума; 

- справка о наличии расчетного счета в банках 

второго уровня 
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Таблица 2 – Перечень документов, необходимых для включения услуг в Единый 

платежный документ 
Наименование услуги/ взносов Перечень документов 

Эксплуатационные расходы, услуги сервисного обслуживания 

для услуг «Домофон», 

«Видеонаблюдение», «Лифт», 
«Техническое обслуживание 

лифта», 

«Телекоммуникационные 
компании» 

- копии протоколов собрания собственников квартир, нежилых 

помещений; 
- копии листов голосования собственников квартир, нежилых 

помещений об утверждении/изменении тарифа; 

- копии договоров сервисных услуг, заключенных между 
сервисной компанией и органом управления объектом 

кондоминиума либо копии протокола собрания собственников 

квартир, нежилых помещений с листом голосования (при 

необходимости) и принятым решением об утверждении тарифа 
по данным услугам либо о самостоятельном обслуживании 

тоже для услуг «Парковочное 

место», «Кладовка» 

управления объектом кондоминиума либо копии протокола 

собрания собственников парковочных мест и кладовок с 
листом голосования (при необходимости) и принятым 

решением об утверждении тарифа по данным услугам либо о 

самостоятельном обслуживании 

- копия протокола собрания собственников квартир, нежилых 

помещений; 

- копия листов голосования собственников квартир, нежилых 
помещений с принятым решением о сборе и размере целевых 

средств 

- копия протокола собрания собственников квартир, нежилых 

помещений; 
- копия листов голосования собственников квартир, нежилых 

помещений с принятым решением с принятым решением о 

сборе и размере накопительных взносов (не менее 0,005 МРП 
за м2); 

- справка из банка второго уровня о наличии сберегательного 

счета 

Взносы (целевые, накопительные) 

«Целевой сбор»  

«Накопительный взнос»  
 

8.5 Договор между ЕРЦ и поставщиком коммунальных услуг или формой (субъектом) 

управления объекта кондоминиума, или субъектом сервисной деятельности может быть 

расторгнут: 

- по взаимному соглашению сторон при переходе поставщика на иную форму 

расчётов с потребителями; 

- в случае прекращения деятельности ЕРЦ или поставщика коммунальных услуг; 

- по решению суда, уполномоченного органа либо на основании нормативных 

правовых актов, ограничивающих деятельность поставщика. 

8.6 Сторона инициирующее расторжение договора направляет письменное 

уведомление другой стороне не менее чем за 30 дней. Финансовые расчеты, включая 

начисления, спорные услуги и задолженности, должны быть завершены до даты 

расторжения. 

8.7 Оформление расторжения осуществляется актом о расторжении, который 

фиксирует дату расторжения и состояние расчетов на момент подписания. 

8.8 Спорные начисления урегулируются через ЕРЦ или уполномоченный орган до 

вступления расторжения в силу. 
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9 АНАЛИТИКА, ПОДДЕРЖКА И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ 

 

9.1 ЕРЦ формирует регулярный отчёт об оплате коммунальных услуг за каждый 

расчётный период. Отчёт включает совокупную сумму начислений и поступивших 

платежей в разрезе видов услуг, динамику платежей по датам в течение расчётного периода, 

статистику задолженности и просроченных обязательств, показатели собираемости в 

процентном и абсолютном выражении. 

Данные представляются поставщикам коммунальных услуг в согласованной форме 

и сроки через личный кабинет потребителя объекта информатизации в сфере жилищных 

отношений и жилищно-коммунального хозяйства, мобильное приложение или интернет 

страницы объекта информатизации в сфере жилищных отношений и жилищно-

коммунального хозяйства не позднее 5 рабочих дней после окончания расчётного периода. 

9.2 При неполучении коммунальных услуг, получении коммунальных услуг 

ненадлежащего качества или не в полном объеме потребитель извещает об этом 

поставщика лично (заявкой) или электронно посредством объектов информатизации в 

сфере жилищных отношений и жилищно-коммунального хозяйства либо устно через 

структурные подразделения поставщика по взаимодействию с потребителем с 

обязательным указанием времени, даты ее передачи и фамилии лица, 

передавшего/принявшего заявку.  

9.3 Нарушения, допущенные потребителем при пользовании коммунальными 

услугами, оформляются двусторонним актом представителей поставщика и потребителя в 

двух экземплярах, один из которых вручается потребителю.  

9.4 На основании акта поставщик определяет количество недоучтенной энергии, 

воды и газа, и направляет потребителю досудебную претензию с обоснованием суммы 

доплаты. 

9.5 Все акты, обращения потребителей, жалобы и досудебные уведомления 

подлежат обязательной регистрации в ЕРЦ с фиксацией даты, времени и статуса обработки 

для обеспечения аналитики, контроля и прозрачности начислений. 

9.6 ЕРЦ контролирует своевременное выполнение корректировок начислений 

поставщиком коммунальных услуг и гарантирует отражение всех изменений в расчетах и 

отчетности для потребителей и поставщиков. 
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